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Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş’tan Diyanet’e ziyaret

Başkan Görmez, Batı Trakya Müftülerini kabul etti

65. Hükümetin kurulmasıyla birlikte Diyanet İşleri Başkan-
lığından sorumlu Başbakan Yardımcılığına getirilen Prof. Dr. 
Numan Kurtulmuş, Başkanlığımızı ziyaret etti.
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in karşı-
ladığı Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş ziyarette yaptığı ko-
nuşmada, Diyanet’te olmaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek “Bugün Diyanet İşleri Başkanımızı ve Diyanet yö-
neticilerini ziyaret ederek kurumu daha yakından tanımak 
için buradayım. Diyanet İşleri Başkanlığı ve bağlı kurumlar, 
şimdiye kadar olduğu gibi başarılı olarak din hizmetlerini 
yürütmekte devam ediyorlar. Bu ziyaretimizde, önümüzdeki 
döneme ilişkin Diyanet’in faaliyet alanlarının genişletilmesi 

için müzakerelerde bulunacağız. Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Türkiye’nin önemli kurumlarından biridir. Diyanet’te ol-
maktan memnuniyet duyuyorum.” dedi.
Görüşmede, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem 
Keleş, Diyanet İşleri Başkan Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet 
Emin Özafşar, Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Prof. Dr. Yavuz 
Ünal ve Diyanet’in üst düzey yöneticileri de hazır bulundu.
Basına kapalı olarak devam eden görüşmenin ardından, 
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş ve Başkan Görmez birlikte, 
Diyanet Televizyonu, Diyanet Radyo ve Diyanet Kur’an Rad-
yoyu gezdiler.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
Batı Trakya Müftülerini kabul ederek bir süre 

görüştü. İskeçe Müftüsü Ahmet Mete ile Gümülcine 
Müftüsü İbrahim Şerif’i kabul eden Başkan Görmez, 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Batı 
Trakyadaki ramazan ayı öncesi Batı Trakya’da yü-
rütülen çalışmalar konusunda Başkan Görmez’e bil-
gi veren müftüler, Ramazan ayı faaliyetleri ve çeşitli 
hizmetler konusunda Başkan Görmez’den destek 
istediler. Ramazan hizmetlerini daha verimli hâle 
getirebilmek için neler yapılabileceği konusunda 
yapılan görüşmede Başkan Görmez, Batı Trakya’da 
gerçekleştirilecek hizmetler için her türlü desteği 
sağlayacaklarını söyledi.
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‘Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kongresi’ İstanbul’da yapıldı

Türkiye, Suudi Arabistan, Malez-
ya, Birleşik Arap Emirlikleri, ABD, 

Katar, Fas, Mısır ve Ürdün'ün de ara-
larında olduğu 50'ye yakın ülkeden 
ilim adamları, astronomlar ve karar 
merciinde bulunan yetkililerin katıldı-
ğı, İslam ülkeleri ve bütün dünya Müs-
lümanları için büyük önem arz eden, 
‘Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kong-
resi’ Diyanet İşleri Başkanlığının ev sa-
hipliğinde İstanbul’da yapıldı. İslam 
dünyasında takvim birliğinin amaçlan-
dığı kongre, Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Avrupa Fetva ve Araştırma Meclisi, Bo-
ğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi 
ve İslam Hilal Gözlem Projesi (ICOP) 
ile işbirliği içerisinde gerçekleştirildi. 
Üç gün devam eden ve bütün Müslü-
manların dikkatini çeken kongrenin 
açılış törenine katılan Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
takvim birliğinin sağlanmasının gerek-
liliğine dikkat çekerek Müslümanların 
birçok açıdan sarsıldığı bir dönemde, 
Müslümanların takvim birliğine kavu-
şarak vahdetin sağlanmasının önemine 
işaret etti. Kongreden çıkacak kararın, 
ümmetin birliğine katkı sağlayacağını, 
hicri takvim ve kamerî aybaşları ko-
nusunda olduğu gibi ümmetin duygu, 
düşünce ve davranış birliğine de vesile 
olacağını kaydeden Başkan Görmez, 
İslam ülkeleri ve dünya Müslümanları-
nın çıkacak kararı beklediğini belirte-
rek şöyle dedi: “Tevhid dini olan İslam, 
Müslümanları duygu, düşünce, tavır ve 
davranışta da birliğe davet etmektedir. 
İslam’da ibadetler, Allah’ı birlemenin 
ve yalnızca O’na kul olduğumuzu ifade 
etmenin yanında, inananların birliği-
ne de katkı sağlayacak şekilde düzen-
lenmiştir. Kur’an-ı Kerim ve Sünnet-i 
Nebeviyye’nin hayatın ibadetlere göre 
şekillendirdiği, bunlar için belli vakit-
ler öngördüğü ve bu vakitlerin tespiti 
için ilke ve kurallar koyduğu malum-

dur. Müslüman âlimler baştan itibaren 
söz konusu ilke ve kuralları anlamaya 
çalışırken, Müslüman astronomlar da 
uzayı ve gök cisimlerinin hareketini in-
celemiş, kâinata hâkim olan şaşmaz dü-
zen ve dengeyi yaptıkları gözlem ve he-
saplamalarla somut, bilimsel gerçekler 
olarak ortaya koymaya çalışmışlardır. 
Fakat fakih ile astronomun senkroni-
ze çalışması ve birbirlerini beslemeleri 
hususunda zaman içinde taksirler de 
olmuştur. Uzayın keşfi ile hassas göz-
lem ve dakik hesaplama imkânlarının 
artmasına bağlı olarak, ilmin ortaya 
koyduğu gerçekler karşısında fıkhın 
güncellenememesi sebebiyle fıkhi bil-
gilerimizin bir kısmı eskide kalmıştır.”
Sadece kendi galaksimizden 
değil, başka galaksilerden bile 
haberimizin olduğu günümüzde, 
İslam dünyasında takvim birliğinin 
olmaması üzüntü vericidir
Ümmetin bir kesiminin gerek nassların 
gerek litaratürün mana, mefhum, ma-
kul ve maksadına değil, sadece lafızla-
rına bağlı kalarak eski bilgilerle amel 
etmeye devam edegeldiğini, eskiyen, 
(bilimin yanlışladığı) fıkhi hükümlerle 
amele devam edilmesinin Müslümanla-
rı şüpheye ve bir adım sonra da nizaya 
sevk ettiğini belirten Başkan Görmez, 
aynı şüphe ve tartışmaların sadece 
kendi güneş sistemi ve galaksimizden 
değil, başka galaksilerden bile habe-
rimizin olduğu şu günümüzde de ne 
yazık ki sürmekte olduğunu söyledi. 
Uzay çağında hâlâ aynı boylamlarda 
ve yeryüzünün birbirine yakın coğrafi 
bölgelerinde bulunan İslam ülkeleri-
nin dahi üç farklı günde bayram yap-
maktan kurtulamadıklarını ifade eden 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Arafat, bütün dünya Müslü-
manlarını bir araya getiren İslam’ın en 
önemli birlik, beraberlik ve kardeşlik 
günü iken, ülkelerinden hacca giden 

Müslümanlar Arafat’ta vakfe yaparken, 
kendi ülkelerinde bayram yapan veya 
hacılar bayram yaparken ülkelerinde 
Arafe gününde bulunan Müslümanla-
rın oluşturduğu bir tablo, İslam’ın vah-
det anlayışına uymamaktadır. Zorlama 
metin yorumlarıyla, okuma, yazma ve 
hesap bilmemeyi fazilet gibi gösteren 
ve hesabı reddeden aşırı yorumlar, 
astronomiyi ve astronomik hesapların 
değerini bilen herkesin zihinlerini teş-
viş etmektedir. Yerkürenin tamamında 
24 saat içinde her an ‘Allah’ın tekliğini 
ve Hz. Muhammed’in O’nun elçisi ol-
duğunu ilan eden ezanların okunması 
ve namaz kılınmayan tek bir anın bile 
kalmamasını sağlamak için namaz va-
kitlerinin güneşin hareketlerine bağ-
lanması ne kadar tabii ve makul ise 
Müslümanlardan kesret içinde vahdeti 
temin etmelerinin istendiği oruç, hac, 
kurban gibi ibadetler ve sevinç günle-
ri olan bayramların, onların birliğini 
sağlayacak şekilde ayın hareketine bağ-
lanması da o kadar tabii ve makuldür. 
Bundan dolayı Rasul-i Ekrem, ‘Oruç, 
(hep beraber) tuttuğunuz gündür. İf-
tar (bayram), birlikte bayram ettiğiniz 
gündür. Kurban, hep beraber kurban 
kestiğiniz gündür.’ buyurmuştur. Vakit 
açısından yerelliğin söz konusu olduğu 
namazda aynı cihete dönmek suretiyle 
duygu birliği temin edilirken, kamerî 
aylar çerçevesinde düzenlenmiş diğer 
ibadetlerde zaman ve mekân birliği 
dikkatlerimizi çekmektedir. İnananlar 
namazda aynı yöne dönerek, hacda 
aynı mekânlarda bulunarak, oruç ve 
bayramda ise aynı anda bu hazzı tada-
rak birlik ve beraberliği hissetmekte ve 
yaşamaktadırlar. Oruç ve bayramdaki 
zaman birlikteliği, hacdaki mekân ve 
namazdaki yön birlikteliğinden daha 
önemsiz değildir.”
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Aynı ibadeti aynı gün eda edemeyen 
Müslümanların, birlik şuurunu 
yaşaması mümkün değildir
Aynı ibadeti aynı gün eda etmeyen 
Müslümanların, birlik şuurunu yaşa-
masının mümkün olmadığını belirten 
Başkan Görmez, “Bugün burada yap-
mış olduğumuz toplantı, ümmetin 
duygu ve sevinçlerini birleştirebileceği 
günlerde dahi ihtilaf içinde olmala-
rından duyduğumuz üzüntünün dışa 
vurumu ve bu rahatsızlığımızı iç hu-
zura dönüştürmenin çabasıdır. Kitap 
ve sünnetin hayatı ibadet vakitlerine 
göre şekillendirmeye başladığı andan 

itibaren, ümmetin gerek fıkıh gerek-
se astronomi alanında yetişmiş olan 
âlimleri, ibadet vakitlerini belirlemeyi 
dinî bir vecibe olarak üstlenmiş, Yüce 
Allah’ın kevnî ayetleriyle tenzîlî ayetleri 
arasındaki uyumu gösteren bir mesai 
içerisine girmişlerdir. Astronomi ilmi-
nin gelişmesi neticesinde önce namaz 
vakitlerinin, akabinde ramazan ayı ve 
hac mevsiminin belirlenmesi hususun-
da fıkıh hükümleri de mevcut gelişme-
ler ışığında şekillenmiştir ve bu süreç 
günümüzde de devam etmektedir. 
Müslümanların, birlik olmaları gere-
ken bir konuda ihtilaf etmeleri, tevhit 
eksenli bir dinin ve geleneğin ruhuna 
aykırı düşmektedir. Bu durumu, dün-
yanın şekli, ay ve güneşin hareketinin 
doğal bir sonucu olarak izah etmek, 
yaşanan probleme gözümüzü ve kula-
ğımızı kapatıp yok kabul etmekten öte 
bir anlam ifade etmez. Nitekim dünya-
nın farklı coğrafyalarında yaklaşık 60 
yıldır icra edilen bunca toplantı aslında 
ortada Müslümanları rahatsız eden bir 
problemin olduğunu göstermektedir. 
Ayrıca ramazan, şevval ve zilhicce ayı 
başlarında tüm İslam coğrafyasında 
‘kamerî ay başladı mı, başlamadı mı’ 
şeklinde yaşanan tartışmalar, proble-
min ne derece ciddi olduğunun açık 
bir delilidir. Küreselleşmenin yaşandığı 
günümüzde, göçler ve seyahatler neti-

cesinde Müslümanların artık dünyanın 
her yerinde ramazan ayını idrak ettiği 
de dikkate alınırsa, meselenin yalnızca 
İslam âleminde değil, dünya çapında 
gündemi teşkil ettiği ifade edilebilir. Bu 
bağlamda ramazan ve diğer ayları farklı 
günlerde idrak etmenin dünyanın kü-
revi oluşunun tabii bir sonucu olduğu 
ileri sürülürse, bunca toplantının ne-
den icra edildiğini ve bu tartışmaların 
hâlâ neden devam ettiğini açıklamak 
gerekmektedir.” diye konuştu.
Hilalin görülmesiyle aya 
başlanabileceğini ifade eden hadis, 
astronomi ilminin dinin esasları 

ile çatıştığına ve hesapla muamele 
etmenin yasaklandığına delil olmaz
Yeni ayın girdiğinin bir alameti olan 
hilalin, hicri ayların başlangıcı için 
ölçü olarak tayin edildiğini hatırlatan 
Başkan Görmez, ‘Hilali gördüğünüz-
de oruca başlayın, hilali gördüğünüz-
de bayram edin.’ hadisinin bu ölçüyü 
ifade etmekte olduğunu, ancak hadis-i 
şerifte ifade edilen hilalin görülmesinin 
bizzat maksat değil, ayın tespiti için 
bir vesile olduğunu; bu hükmün aynı 
hadiste, ‘Biz ümmî bir ümmetiz; yaz-
ma ve hesaplama bilmeyiz.’ şeklindeki 
ifadesinin, hilalin görülmesiyle hicri 
ayın başlatılmasının gerekçesini ortaya 
koymakta olduğunu, günümüzde ast-
ronomik hesaplara ilaveten hilalin gö-
rülmesinin de şart olduğunun söylen-
mesinin, muhtemelen hesaba duyulan 
şüpheden değil, hadisin lafzına bağlı 
kalma gayretinden kaynaklandığını 
belirterek şöyle dedi: “Hâlbuki hadis, 
ayın başlangıcı için ru’yetin gerekliliği-
ni değişmez bir ilke olarak ortaya koy-
mamaktadır. Çünkü ru’yeti emreden 
hadis, ölçü olarak neden ru’yetin esas 
alındığının gerekçesini de zikretmek-
tedir. Bugün astronomi ilminin kesin 
ve güvenilir verileri karşısında, hadiste 
zikredilen illetin varlığını hâlâ korudu-
ğunu iddia etmek, Ahmed Muhammed 
Şâkir’in 80 yıl öncesinden haykırdığı 

gibi makul değildir. İllet değiştiği hal-
de hükmü değiştirmemek, ‘Hükümler, 
varlık ve yokluk açısından illete tabi-
dir.’ genel kuralına da aykırı bir durum 
olsa gerektir. Hz. Peygamber’in, hilalin 
görülmesiyle oruca başlamayı ‘hesap ve 
yazıyı bilmemek’ şeklinde gerekçelen-
dirmesi, o gün için ümmetin genel du-
rumu hakkında yapılan bir tespit olup, 
hesap ve okuma-yazma bilmemenin, 
ümmet için kıyamete kadar mukad-
der olduğuna dair bir kanaat değildir. 
Hilalin görülmesiyle aya başlanabile-
ceğini ifade eden bu hadis, astronomi 
ilminin dinin esasları ile çatıştığına ve 
hesapla muamele etmenin yasaklandı-
ğına da delil olmaz. Ayet ve hadislerde, 
hilalin görülmesiyle aya başlanacağı 
zikredilmiş, ancak büyük Şâfiî âlimi 
Takiyyuddîn es-Subkî’nin de dediği 
gibi astronomik hesaplarla amel etmek 
yasaklanmamıştır. Aksine, hadisin ifa-
desi yazıyı, hesabı öğrenmeyi teşvik 
etmekte ve sadece çıplak gözle hila-
li gözlemeyi, asgari bir çözüm olarak 
sunmaktadır. Dolayısıyla hadis-i şerif-
te yazının öğrenilmesi yasaklanmadığı 
gibi hesabı öğrenmek de yasaklanma-
mıştır. Hesabı öğrenmek onunla amel 
etmeyi gerektirdiğine göre, bu alanda 
ona başvurmak icap etmektedir. Yüce 
dinimiz, ‘Eğer bilmiyorsanız ilim sa-
hiplerine sorun.’ gibi ayetlerle ilmin ve 
ilim öğrenmenin önemini ortaya koy-
duğu hâlde, ibadet vakitlerinin tespiti 
konusunda ilmî verilere duyarsız kal-
mayı teklif etmenin izahı zordur.”
Dinî hükümlerin zaman ve mekânla 
olan irtibatı ve irtibatın tespit şekli, 
ibadetlerle hedeflenen temel gayeyi 
gölgelememelidir  
Vakitlerin ibadetler için belirlenmiş 
sebepler olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, sebepler ve bunların tespit 
şeklinin ibadetin bir parçası olmadığı-
nı, asıl gayenin Allah’ın emrine boyun 
eğmek ve ibadeti eda ederek kulluğu 
pratikte göstermek olduğunu belirte-
rek konuşmasına şöyle devam etti: “Ni-
tekim bazı vakitlerin oluşmadığı yer-
lerde, namazın düşmediğine yönelik 
hâkim kanaat, tutarlılık açısından aynı 
hususun ramazanın başlangıcı ve hilal 
arasındaki ilişkide de geçerli olmasını 
iktiza eder. Dinî hükümlerin, zaman 
ve mekânla olan irtibatı ve irtibatın tes-
pit şekli, ibadetlerle hedeflenen temel 
gayeyi gölgelememelidir. İbadet vakit-
lerinin bağlanmış olduğu sebeplerin 
tespitinin, astronomi ilminin alanına 
girdiği malumdur. Geçmişte bu tes-
pitin ilmin verilerine bırakılmayarak 
hilalin görülmesi şeklinde yapılması, 
sonuçları kesinlik arz eden bir astro-
nomi ilminin mevcut olmaması, ‘ilm-i 
felek’ ile ‘el-ahbâr bi’t-tencîm’in aynı 
telakki edilmesi; dolayısıyla da verileri-
nin kesin sonuçlardan ziyade birtakım 
tahminlere dayanmasındandır. O gü-
nün şartlarında zannî olması sebebiyle 
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kriter kabul edilmeyeceği hükmü, ille-
tin değişmesiyle beraber, bugün geçerli 
olmamalıdır. Bu şartlar çerçevesinde 
verilmiş bir hükmün varlığını günü-
müzde de sürdüreceğini iddia etmek ve 
Hz. Peygamberin açıkladığı gerekçe ile 
amel etmemek, bu hükmün hikmetini 
dikkate almamak olacaktır. Sonuçları 
kesinlik arz eden bir ilmin verileri ile 
amel etmek, ‘ehl-i ilme sorma’ emrinin 
de bir gereğidir. Bugün yapılması gere-
ken, astronomi ilmini dine ve ümmetin 
birliğine hizmet eder hâle getirmektir. 
Kamerî aybaşları konusunda ümme-
tin birlik sağlayamamış olması, hem 
İslam’ı hem de Müslümanları birtakım 
sıkıntılarla karşı karşıya bırakmaktadır. 
Söz konusu sıkıntılar topluca ümme-
ti ilgilendirdiği için çözümü de ancak 
ümmetin önde gelen siz ilim adamla-
rının eliyle olacaktır. İlim adamlarına 
düşen, ümmetin genel maslahatını 
gözeten, içinde bulunduğumuz çağın 
şartlarına uyan ve insanlığın ulaştığı 
ilmî seviyeyi göz ardı etmeyen içtihat-
lar üretebilmektir. Yıllar, hatta yüzyıl-
lar sonrasının bile hesabının yapıldığı 
günümüzde, hesap bilenlerin nadiren 
bulunduğu, bu sebeple de ibadet va-
kitlerini belirlemede müşahedeyi vesile 
kılan 1400 yıl önceki şartlar çerçeve-
sinde oluşturulmuş çözüm önerileri 
ile hareket etmeyi tavsiye etmek, prob-
lemi çözümsüzlüğe terk etmektir. 24 
saat içinde oluşması gereken günün, 
48 hatta 72 saatte oluşacağı yönündeki 
görüşler, huzur kaynağı olması gereken 
ibadeti şüphe içerir hâle getirmekte ve 
inananlar gönül huzuru içinde ibadet-
lerini yapamamaktadırlar. Bu huzur-
suzluklar da hem ibadetten beklenen 
gayeyi gerçekleştirmemekte hem de 
Müslümanlar arasında olması gereken 
tevhid anlayışı ile bağdaşmamaktadır.”
İslam âleminin ibadet vakitleri 
konusunda yaşadığı ihtilaf,  bütün 
Müslümanları rahatsız etmektedir 
İslam âleminin ibadet vakitleri konu-
sunda yaşadığı ihtilafın  bütün Müs-
lümanları rahatsız etmekte olduğunu, 
bu konuda yaşanan sıkıntıdan en çok 
etkilenenlerin ise bulundukları coğ-
rafyalarda azınlık hâlde yaşayan Müs-
lümanlar olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, aynı medeniyetin bir üyesi 
olarak artık dünyanın her yerinde bu-
lunan Müslümanlar arasında, bu konu-
nun bir fitne ve fesad sebebi olmasının, 
meseleyi daha sıkıntılı bir hâle getirdi-
ğini, bu fitnenin bazen aynı evde yaşa-
yan kardeşleri dahi karşı karşıya geti-
recek boyutlara varabildiğini belirterek 
söyle dedi: “Avrupa’da ve dünyanın çe-
şitli bölgelerinde azınlık olarak yaşayan 
Müslümanlar da bu sorun sebebiyle 
zor durumda kalmaktadırlar. Yıllardır 
bayram günlerini, tatil günü olarak 
kabul ettirmek için mücadele eden bu 

Müslümanlar, kendi içlerinde bayram 
günleri konusunda ihtilafa düşünce, 
bin bir zorlukla elde ettikleri haklarını 
kaybetmekle karşı karşıya kalmışlardır. 
Üstelik aynı mescidde yan yana nama-
za duran müminlerin farklı günlerde 
bayram yapmasını, ne dinen ne ilmen 
ne de fıkhen açıklamak mümkündür. 
Diğer taraftan bazılarının algısında bu 
mesele, ilmî ve içtihadî bir konu ol-
maktan çıkmış, politik bir tartışmaya 
dönüşmüştür. Birliğimizin sembolü, 
Şeâir-i İslamiyye’den olan bayramları-
mız, bir ihtilaf konusu hâline gelmiş, 
Müslümanlar, ağyarın gözünde küçük 
düşmüştür. Bütün bu sıkıntıları gör-
mezden gelerek, ‘Meseleyi problem 
hâline getirmeye gerek yok’ yaklaşımı, 
vatan topraklarından uzaklarda kalan 
Müslümanların parçalanmışlıklarını 
görmezden gelmek ve üstünü örtmeye 
çalışmaktan başka bir sonuç doğurmaz. 
Yaşanan bu soruna ortak bir çözüm 
bulmadan, bütün Müslümanları tek 
söz üzerinde birleştirmeden, ‘Herkes 
yaşadığı ülkenin kararına uysun.’ de-
mek de problemin bizzat içinde olan-
ların vicdanlarını rahatlatmadığı gibi 
nihai bir çözüm de üretmemektedir. 
Ayrıca, kamerî aybaşlarındaki farklı 
yorum ve uygulamalar, Müslümanların 
kendi içlerinde birlik sağlayamadıkları 
ve ayrık bir görüntü çizdikleri şeklinde 
yorumlanmakta ve İslam’ın ilme verdi-
ği önemin tartışmaya açılmasına neden 
olmaktadır. Bu olumsuzluk üzerinden 
İslam’ın tartışma konusu yapılması, 
meselenin çözümünü zorunlu kılan di-
ğer bir sebeptir.”
İslam’ın evrensel bir din olması 
ve Müslümanların yeryüzünün 
her tarafına yayılmış bulunmaları, 
takvim birliğini gerekli kılmaktadır
Takvim birliğine engel olacak içtihat-
lardan birinin de ‘İhtilâf-ı Metali’ ko-
nusu olduğunu, ulemanın bu konu 
hakkında farklı değerlendirmeleri bu-
lunduğunu belirten Başkan Görmez, 
‘İhtilâf-ı Metâli’nin muteber olduğuna 
delil olarak yorumlanan Küreyb hadi-
si diye meşhur rivayette İbn Abbâs’ın, 
‘Hz. Peygamber bize böyle emretti.’ 
ifadesi ve olayın geçtiği dönemin bu 
konuda farklı içtihatlara yol açtığını, 
‘Bize Hz. Peygamber böyle emretti.’ ifa-
desi usûlî anlamda nass olmayıp, fark-
lı yorumlara açık bir ifade olduğunu 
söyledi. Cumhur-i Fukaha’nın ‘ihtilâf-ı 
metâli’e itibar olunmaz.’ şeklindeki iç-
tihatların, hadiste geçen ifadenin farklı 
yorumlanabileceğinin en büyük delili 
olduğunu, bu durumun, o zamanın 
bir gerçeği olduğunu ifade eden Gör-
mez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Hadisin ifadesiyle Şam’daki bir haber, 
Medine’ye yaklaşık bir ay sonra ulaş-
mıştır. Yolculukların aylarca sürdüğü, 
haberleşmenin elçilerle yapıldığı o gü-

nün şartlarında verilmiş bir hükmü, 
günümüz için de geçerli kabul etmek, 
arzuladığımız ve gerçekleştirebilmek 
için gayret ettiğimiz birliğe engel teşkil 
edecektir. Bugün yolculuklar saatlerle 
ifade edilmekte, iletişim de anlık ola-
rak gerçekleşmektedir. İnsanlar arası 
ilişkiler de artık geçmişte olduğu gibi 
değildir. Modern iletişim vasıtaları 
ve teknolojik gelişmeler neticesinde 
dünya artık küçülmüş ve Metâli ko-
nusundaki ihtilafı, bu zaviyeden tek-
rar ele almak zaruretini doğurmuştur. 
Bugünün dünyası, bundan 14 asır 
önceki dünya değildir. Hem Müslü-
manların yaşadıkları farklı coğrafyalar, 
hem sosyo-kültürel ilişkiler ve hem de 
astronomi ilminin ulaştığı nokta, bu 
önemli konuyu yeniden ama son kez 
ele almayı gerekli kılmaktadır. İslam’ın 
evrensel bir din olması ve Müslüman-
ların yeryüzünün her tarafına yayılmış 
bulunmaları, takvim birliğini gerekli 
kılmaktadır. Dünyayı İslam dünyası ve 
diğerleri şeklinde ayrıma tabi tutarak 
bir çözüm arayışına gitmek, probleme 
kısmî bir çözüm getirecek olsa da asıl 
sorunu teşkil edecek olan azınlık Müs-
lümanların yaşamış olduğu problemi 
çözümsüz bırakacak, ayrıca hedeflenen 
birlik de tam anlamıyla sağlanama-
yacaktır. Dünyanın her bir köşesinde 
azımsanamayacak sayıda Müslümanın 
yaşadığı ortada iken, bu toprakları, ‘İs-
lam dünyası değil’ diyerek birlik arayışı 
dışında tutmak, en çok çözüm isteyen 
dindaşlarımızı çözümsüzlükle karşı 
karşıya bırakmak olacaktır. Dolayısıy-
la, üzerinde mutabakat arayacağımız 
çözüm, kısmî ve yerel olmak yerine, 
nassların imkân verdiği ölçüde küresel 
bazda olmalıdır. Bunun yolu da Yüce 
Allah’ın kâinat kitabıyla insanlığa gön-
derdiği Kitab-ı Kerim’i ve onu beyan 
eden son peygamberin sünnetini bir-
likte okumaktır.”
Açılışına Başbakan Yardımcısı Numan 
Kurtulmuş’un da katıldığı kongreye, 
50’ye yakın ülkeden âlimler, bilim 
adamları, astronomlar, karar merciin-
de bulunan yetkililer, alanında uzman 
akademisyenler, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcıları, Din İşleri Yüksek Kuru-
lu Başkanı Dr. Ekrem Keleş ve üyeleri, 
Prof. Dr. Ali Muhyiddîn el-Karadâğî, 
Muhammed Şevket Avde, Prof. Dr. Ah-
med Yaman, Prof. Dr. Şeref el-Kudât, 
Prof. Dr. Sâcid Özdemir, Prof. Dr. 
Celâleddîn Hâncı, Dr. Zülfikar Şâh, 
Dr. Ahmed Câballâh, Dr. Heymen 
Mütevellî, Dr. Muhammed Garîb, İlha-
mi Aşıkkaya, Prof. Dr. Said el-Haslan, 
Prof. Dr. Nidâl Kassum, Prof. Dr. Mu-
hammed İlyas, M. Cemâleddin Abdur-
razık, Hâlid Şevket, Salih es-Sa’b’dan 
oluşan bilim komisyonu katıldı.
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Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kongresi’nden birlik kararı çıktı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
İstanbul’da toplanan, İslam ül-

keleri ve bütün dünya Müslümanları 
için büyük önem arz eden Uluslararası 
Hicri Takvim Birliği Kongresi’nden tek 
takvim uygulanmasının kararı çıktı. 
Aralarında Türkiye, Suudi Arabistan, 
Malezya, Birleşik Arap Emirlikleri, 
ABD, Katar, Fas, Mısır ve Ürdün'ün 
de bulunduğu 50'ye yakın ülkeden 
ilim adamları, astronomlar ve karar 
merciinde bulunan yetkililerin katıldı-
ğı kongrede, üç gün boyunca takvim 
birliği konusu enine boyuna tartışıldı. 
Kongrenin kapanış oturumunda bütün 
katılımcılar, İslam dünyasında takvim 
uygulaması konusunda oy kullandı. 
Oylamada, ‘Tekli Takvim’, ‘Çiftli Tak-
vim’, ‘Kararsız’ seçenekleri yer aldı. Oy-
lamanın ardından büyük çoğunlukla, 
‘Tekli Takvim’in uygulanması yönünde 
karar çıktı. Bütün dünya Müslüman-

larının dikkatini verdiği kongreden 
çıkan kararı Başkan Görmez, “Kong-
reden vahdet çıkmıştır. Tek takvimin 
uygulanması yönünde karar alınmıştır. 
Bütün İslam dünyasına hayırlı olsun.” 
diyerek dünya kamuoyuyla paylaştı.
Üç yıllık çalışmanın ardından neticele-
nen kararın, İslam dünyasındaki 60 yıl-
lık ihtilafın son bulacağına, sevinçlerin 
birlikte yaşanacağına vesile olacağına 
inandığını söyleyen Başkan Görmez, 
kongrenin vahdet ve birlik ruhunu 
bir dua olarak Suriye’deki mazlumlara 
gönderdiğini kaydetti. Başkan Görmez, 
sonuç bildirgesini dünya kamuoyuy-
la paylaşmadan önce şunları söyledi: 
“Saygıdeğer ilim adamları, öncelikle 
şahsım, Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
İslam âlimleri adına yaklaşık üç yıllık 
bir çalışmayı bugün neticelendirdiği-
niz için ayrı ayrı teşekkür ederim. İlmî 
çalışma grubuna, fıkıh âlimlerimize, 

astronomi âlimlerimize üç yıllık bir 
çalışmayı neticelendirdiğiniz için te-
şekkür ediyorum. Umuyorum ki bu 
toplantı 60 yıllık İslam âlemindeki 
ihtilafı ortadan kaldırır ve özellikle bü-
tün dünyada yaşayan Müslümanların 
ibadetlerini, sevinçlerini vahdet, birlik 
ve beraberlik içerisinde yapmalarına 
vesile olur. Aynı camide namaz kılan 
Müslümanların, bayram gününü bir-
birinden ayırmasına bu toplantı son 
verecektir. Âlimlerimizin bu vahdet 
ruhunu, bir dua olarak Suriyeli maz-
lum kardeşlerimize gönderiyorum. 
Buradaki vahdetimizi, Felluce’de zor 
durumda olan kardeşlerimize gönderi-
yorum. Allah, buradaki vahdet ruhunu 
Libya'ya, Arakan’a ulaştırsın. Vahdeti 
parçalanmış bütün Müslüman kardeş-
lerimize; buradaki vahdetin, birliğin, 
beraberliğin bir dua olarak yansımasını 
Allah nasip etsin.”

Türkiye Cumhuriyeti Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nın çağrısıyla Ulusla-

rarası Hicri Takvim Birliği Kongresi 
İstanbul’da, 21-23 Şaban 1437/28-30 
Mayıs 2016 tarihleri arasında düzenlen-
miştir. Kongreye, İslam ülkelerinin ilgili 
bakanlıkları, fetva kurulları, çeşitli fıkıh 
kurulları temsilcileri, âlimler, fakihler 
ve astronomlar katılmışlardır. Açılış ko-
nuşmalarını müteakiben başlayan ilmî 
oturumlarda ilk gün, astronomi ve fıkıh 
ilimleri açısından Ru’yet-i Hilal konusu 
tartışılmıştır. Ardından takvim farklılı-
ğının toplumsal ve siyasi boyutları ele 
alınmıştır. İkinci gün, daha önce teşkil 
edilen ilmî heyetin kongreye sunulmak 
üzere değerlendirdiği, ‘Tekli’ ve ‘İkili 
Takvim’ önerileri ayrıntılı olarak mü-
zakere edilmiş ve sonuçta Tekli Takvim 

kabul edilmiştir. Kongre, katılımcıların 
büyük çoğunluğunca kabul edilen aşa-
ğıdaki karar ve tavsiyeleri benimsemiş-
tir:
Kararlar
1-Kongre, önceki kongrelerin ve fıkıh 
akademilerinin kararlarını teyit et-
miştir. Bu bağlamda 1966 Mecmeu’l-
Buhusi’l-İlmiyye, 1973 Kuveyt, 1978 
İstanbul Kongreleri ile 1986’da İslam 
İşbirliği Teşkilatı’na bağlı Mecmeu’l-
Fıkhi’l-İslami (Fıkıh Akademisi), 2009 
yılında el-Meclisü’l-Urubbi li’l-ifta 
ve’l-Buhus (Avrupa Fetva ve Araştır-
ma Meclisi), 2012 yılında Rabıta Fıkıh 
Akademisi’nin kabul ettiği temel ilke ve 
ölçütler teyit edilmiştir. Bunların ara-
sında en önemlileri şunlardır: Kamerî 
ayın başlangıcını tespitteki temel ilke, 

ister çıplak gözle olsun, ister modern 
astronomik aletlere bağlı gözlemle ol-
sun, hilalin görülmesidir. İhtilaf-ı Meta-
lia (yani hilalin farklı zamanlarda farklı 
yerlerde görülmesine) itibar edilmez. 
(Bir yerde görüldüğü zaman, diğer yer-
lerde de görülmüş kabul edilir.)
2-Kongre, bütün dünyada uygulanması 
için tekli takvimi tercih etmiştir. Böyle-
ce herkesin önünde tek bir hicri takvim 
bulunacaktır. Bu takvim, hilalin dün-
yanın herhangi bir yerinde gözle veya 
astronomik rasat aletleriyle görülebil-
me imkânını ve hem klasik fakihlerin 
çoğunluğunca hem de günümüz fıkıh 
akademilerinin çoğunluğunca kabul 
edilen İhtilaf-ı Metalia itibar edilmeme-
si görüşünü esas almıştır. Bunların ya-
nında bu takvim, dinî metinler/nasslar 

Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kongresi Sonuç Bildirgesi
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ile kesin astronomik kurallar arasında 
bir çelişki ve çatışma olmadığından, 
astronomik ölçütler ve fıkhi kuralları 
beraberce göz önüne almıştır.
Tercih edilen takvimin avantajları ve 
sonuçları:
Bu takvim, Müslümanlar ama özellik-
le Müslüman azınlıkların, karşı kar-
şıya olduğu bazı sorunları çözme yö-
nünde önemli katkılar sunacaktır. Bu 
sonuçlardan biri, oruç, bayram gibi 
Müslümanlar için sembol manası olan 
günleri birleştirmesidir. Bir diğeri ise 
bunun, Müslümanlar arasındaki meş-
ru ve makul sınırları aşan tefrikayı/ay-
rışmayı ortadan kaldırma yönünde bir 
karar olmasıdır. Zira özellikle azınlık 
hâlinde yaşayan Müslümanlar arasında, 
bu sorun tek bir devlet içinde bazen 
iki, bazen de üç farklı günde oruç ve 
bayram yapma noktasına varacak aşırı 
durumlara yol açabilmektedir. Hatta 
farklılık, bir ülke vatandaşı hacıların, 
Zilhicce’nin 9. günü Arafat’ta vakfeye 
durdukları gün, kendi ülkelerinde he-
nüz Zilhicce’nin 7. veya 8. günü olması 
gibi aşırı boyutlara ulaşabilmektedir. Bu 
din, tevhid dinidir, birliği ve bütünlü-
ğü şer’i bir farz ve olgusal bir zaruret 
saymıştır. Aynı zamanda önceden belir-
lenmiş standart bir takvim, Müslüman 
azınlıkların bayramlarda tatil imkânına 
kavuşmalarını da sağlayacaktır; ayrıca 
onlara, yaratılmak istenen algının aksi-
ne yüce dinimizin bilimsel gelişmelere 
kapalı olmadığını, hatta bilimle uyumlu 
olduğunu çevrelerine sunma noktasın-
da yardımcı olacaktır. Zira İslam’ın ilk 
inen ayeti ve suresi, ‘Oku’ emriyle baş-
lar ve ilmî konu eder.

3-Kongre, Avrupa, Amerika ve benzeri 
bölgelerdeki Müslüman azınlıklardan 
bayramlarını, sembol günlerini ve dola-
yısıyla duygu ve düşüncelerini birleştir-
me yönünde çalışmalarını önerir. Aynı 
şekilde dinî mercilere sahip olan Müslü-
man devletlere de bu takvimi inceleme-
lerini ve güvenmelerini önerir; zira bu 
takvim, Müslümanların iyiliğini sağlama 
ve onları kötülüklerden uzaklaştırma, 
sembollerini ve duygularını birleştirme 
hedefi dışında bir amaç taşımamaktadır.
4-Kongre, Türkiye Cumhuriyeti Diya-
net İşleri Başkanlığından, bu kongrenin 
kararlarını hayata geçirme konusunda 
aşağıdaki hususları tahakkuk ettirecek 
organları oluşturmasını önerir:
a) 10 yıllık bir takvim hazırlayacak bir 
ilmî komisyon teşkil edilmesi ve takvi-
min basım ve dünyaya dağıtılması,
b) Gözetleme ve diğer hususları ele al-
mak üzere, Ru’yet-i Hilal konusunda 
incelemelere devam edecek bir heyetin 
oluşturulması,
c) Üzerinde anlaşılan Hicri Takvim kül-
türünün yayılması konusunda, eğitim 
ve halkla ilişkiler konusuyla ilgilenecek 
bir komisyonun oluşturulması.
Öneriler:
1-Kongre, İslam ülkelerindeki dinî mer-
cilere ve din işlerinden sorumlu olan 
kişi ve kurumlara bu takvimi benimse-
yip ilkeleri doğrultusunda, kamerî ay-
ların başlangıcında birliği sağlama için 
çalışma yapmalarını tavsiye eder.
2-Kongre, İslam dünyasındaki takvim 
yapıcılarına, Müslümanları medeniyet-
lerinin ve kimliklerinin göstergesi olan 
bir takvim etrafında buluşturabilmek, 
duygu ve düşüncelerini birleştirebilmek 

için bu takvimin ilkelerini benimsemeye 
çağırır.
3-Kongrenin gayrimüslim ülkelerde 
yaşayan Müslümanlara tavsiyesi, belirli 
bir takvimi uygulamak suretiyle birliği 
sağlamalarıdır. Zira şer’an aynı ülkede 
yaşayanların, oruç tutma zamanı ve bay-
ram yapma zamanı hususunda ihtilaf 
etmeleri caiz değildir. Aksine onların, 
Avrupa Araştırma ve Fetva Konseyi veya 
Türkiye’de Diyanet İşleri Başkanlığının 
o ülkelerdeki birimleri gibi yetkili dinî 
mercilerden çıkan kararlara uymaları 
gerekir. Zira Hz. Peygamber şöyle bu-
yurmuştur: “Orucunuz birlikte oruç 
tutuğunuz gün, bayramınız birlikte 
bayram yaptığınız gün, kurbanınız ise 
birlikte kurban kestiğiniz gündür.”
4-Avrupa’daki Müslümanların birlik ve 
beraberliğinin sağlanması ve menfaat-
lerinin korunması için özellikle de şeri 
ibadet vakitlerinin ve kamerî ayların 
başlangıcının tespiti gibi önemli İslami 
meselelerde, tefrikaya düşmelerini önle-
mek amacıyla Kongre, Türkiye Diyanet 
İşleri Başkanlığının, Batı ülkelerindeki 
birimlerinin ve Avrupa Araştırma ve 
Fetva Konseyinin, Batı ülkelerinde ya-
şayan Müslüman azınlıklar için yetkili 
ilmî ve dinî merci olarak kabul edilme-
lerini tavsiye etmektedir.
5-Kongre; Türkiye Cumhuriyeti Diya-
net İşleri Başkanlığına, söz konusu tak-
vimin üzerinde çalışmalar yapılarak bü-
tün İslam âlemince kabul edilebilecek, 
tek takvim hâline gelebilmesi için İslam 
İşbirliği Teşkilatı Başkanlığına sunulma-
sını ve bu yolla takvimin, İslam ülkeleri-
ne arz edilmesini tavsiye eder.

‘Türkiye IV. Uluslararası Hafızlık ve Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması’ 
İstanbul’da yapıldı

İslam âleminde Kur’an kültürünün ve 
eğitiminin yaygınlaştırılması, Kur’an-ı 

Kerim’in ezberlenmesini ve güzel okun-
masını teşvik etmek amacıyla Diyanet 
İşleri Başkanlığı Mushafları İnceleme ve 

Kıraat Kurulu Başkanlığınca Müslüman 
ülkeler arasında düzenlenen ve 46 ül-
keden 82 hafızın katıldığı, ‘Türkiye IV. 
Uluslararası Hafızlık ve Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel Okuma Yarışması’, 10-19.06.2016 

tarihinde İstanbul Fatih Camii’nde yapıl-
dı. Cuma namazı ile açılışı gerçekleştirilen 
yarışmada konuşan Mushafları İnceleme 
ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman 
Şahin, böyle hayırlı bir müsabakanın 
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İstanbul’da ve Fatih Camii’nde yapılması-
nın ayrı bir anlam ve önem arz ettiğini ifa-
de etti. Açılışın ardından, geçen yıl düzen-
lenen Uluslararası Kur’an-ı Kerim’i Güzel 
Okuma yarışmasında dereceye giren ve 
bu yıl düzenlenen yarışmada dereceye gi-
recek meşhur okuyucular ile Türkiye’nin 
güzide okuyucularından oluşan üç grup-
la, 36 ilde bu güzel tilavetleri sunmak 
üzere Kur’an ayı Ramazan’da ‘Kur’an Zi-
yafeti Programı’ düzenleneceğini söyledi. 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Hasan Kamil Yılmaz de yaptığı konuşma-
da, en güzel yarışma olan Kur’an-ı Kerim 
yarışmasında dünyanın dört bir yanından 
gelen hafızları İstanbul’da ağırlamaktan, 
Diyanet İşleri Başkanlığı’nın gurur duy-
duğunu ifade etti. 
Hafızlık yarışmasının komisyon üyelik-
lerini Türkiye’den Hafız Osman Şahin, 
Talip Akbal, S. Arabistan’dan Abdulta-
wab Mohammadmaki Hedeytullahh, 
Somali’den Hassan Mohammed Hassan, 
Suriye’den Mohammed Fehd Haruf; 
Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma yarışması-
nın komisyon üyeliklerini ise Türkiye’den 
Assoc. Prof. M. Emin Maşalı, Osman Egin, 
Malezya’dan Abdul Kerim Bin Zakarıa, 
Fas’dan Iraouı Mohammed, Lübnan’dan 
Mahmoud El Ikkawı yaptılar. Çekişmeli 
geçen yarışmalar sonunda ilk 7’ye giren-
ler arasında final yarışması düzenlendi. 
Final yarışmaları sonunda hafızlık dalın-
da birinciliği Bangladeş’ten  Abdul Akher 
alırken, ikinciliği Kazakistan’dan Shok-
han Ualiyev, üçüncülüğü ise Somali’den 
Omar Osman Ali kazandılar. Kur’an-ı 
Kerim’i Güzel Okuma dalında ise birin-
ciliği Endonezya’dan Zainal Abidin, ikin-
ciliği Filipinlerden Moner Mamasabulod 
Pandıta, üçüncülüğü de Bahreyn’den 
Mohamed Sameer Magahed aldı. Yarış-
malarda dereceye girenlere ödülleri, Fatih 
Camii bahçesinde düzenlenen törende 
verildi. 
Ödül törenine, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez de katıldı. Mus-
hafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı 
Hafız Osman Şahin’in açılış konuşmasıyla 
başlayan ödül töreninde konuşan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, vatan-
daşların ramazanını tebrik ederek, tutu-
lan oruçların, yapılan ibadetlerin, okunan 
Kur'an'ın hayırlara vesile olması temenni-
sinde bulundu. Yarışmaya katılanları kut-
layan Erdoğan, ‘Kur'an-ı Kerim Mekke'de 
inmiş, Kahire'de okunmuş, İstanbul'da 
da en güzel şekilde yazılmıştır.’ denildi-
ğini dile getirerek, bu yarışma vesilesiyle 
Kur'an-ı Kerim'in İstanbul'da sadece en 
güzel şekilde yazılmakla kalmadığını, en 
güzel şekilde okunduğunu ve okunmaya 
da devam edeceğini anlattı.

Ülkemizde, Kur'an eğitimi, öğretimi 
kimi dönemlerde getirilen tüm 
yasaklara rağmen, milletimizin sahip 
çıkmasıyla kesintisiz sürdürülmüştür
İlk emri ‘Oku’ olan bir dinin mensupları-
nın, işe önce kendi kitaplarını okuyarak 
başlamaları gerektiğinin açık olduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, "Ülkemizde, Kur'an eğitimi, 
öğretimi kimi dönemlerde getirilen tüm 
yasaklara, gizli açık tüm engellemelere 
rağmen, milletimizin sahip çıkmasıyla ke-
sintisiz sürdürülmüştür. Milletimiz kendi 
kurduğu veya sahip çıktığı müesseseleri 
aracılığıyla Kur'an-ı Kerim eğitim ve öğ-
retimini sürdürmüştür. Özellikle imam-
hatip okulları bu konuda çok önemli ve 
hayırlı hizmetlere imza atmıştır." diye ko-
nuştu.
Kur'an-ı Kerim'in hakkıyla okunması, 
kalpleri fethetmesi bakımından önemli
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyanet İşleri 
Başkanlığının bünyesindeki kursların, ço-
cuklara ve yetişkinlere yönelik programla-
rıyla Kur'an eğitimi hususunda çok ciddi 
bir boşluğu doldurduğunu belirterek, tüm 
okullara getirilen seçmeli derslerle arzu 
eden ailelerin, evlatlarına Kur'an-ı Kerim’i 
öğrenme imkânının sağlandığını, çocukla-
rın Kur'an eğitimi konusunda teşvik edile-
rek, bu imkânların en güzel şekilde değer-
lendirilmesi gerektiğini söyledi. Okunan 
ayetlerin etkisinin kalpleri sarmaması, 
kafada şimşekler çaktırmaması, ruhta 
bir esinti oluşturmaması durumunda bir 
eksiklik olduğunu dile getiren Erdoğan, 
"Bizlere düşen görev, 1400 yıldır tek bir 
harfi dahi değiştirilmeden muhafaza edi-
len bu yüce kitabımızın mesajlarını önce 
kendimiz içselleştirmeli, ardından da tüm 
dünyaya en güzel şekilde aktarmalıyız." 
dedi. 
Bugün İslam dünyasının içinde bulun-
duğu acı durumun gerisinde, Kur'an-ı 
Kerim'i yeteri kadar okumamak veya 
okunmamasının, en azından anlaşılmama-
sının yattığı bir gerçek olduğunu belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mehmet Akif 
Ersoy'un, ‘İnmemiştir hele Kur’an bunu 
hakkıyla bilin/Ne mezarlıkta okunmak ne 
de fal bakmak için’ dizelerine atıfta bulu-

narak, Kur'an-ı Kerim'i hakkıyla okumak, 
hakkıyla kavramak ve onunla hakkıyla 
amel etmek gerektiğine vurgu yaparak 
konuşmasına şöyle devam etti: “Kur'an-ı 
Kerim'in hakkıyla ve güzel okunması, 
kalpleri fethetmesi bakımından çok çok 
önemlidir. Kalpler fetholunca, zihin de is-
ter istemez düşünmeye başlar. Bu bakım-
dan bu yıl dördüncüsü düzenlenen, ‘Ulus-
lararası Hafızlık ve Kur’an-ı Kerim'i Güzel 
Okuma Yarışması'nı isabetli ve hayırlı bir 
hizmet olarak görüyorum. Bu yarışmanın 
düzenlenmesinde emeği geçenleri, başta 
Diyanet İşleri Başkanımız ve şu anda yanı 
başında durduğumuz Fatih Camii'nin sa-
bık imamı Osman Hocamız olmak üzere 
tüm heyeti tebrik ediyorum. Jüride görev 
alan hocalarımızı tebrik ediyorum. 46 ayrı 
ülkeden yarışmaya katılan 82 yarışmacı-
mıza bir kez daha şükranlarımı sunuyo-
rum. Dereceye giren kardeşlerimin hepsi-
ni tebrik ediyorum.”
Konuşmaların ardından yarışmalarda 
birinci olanlara ödülleri verildi. Yarışma-
larda birinci gelenlere ödüllerini Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, ikincilere 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, üçüncülere ise İstanbul Valisi 
Vasip Şahin verdi. Törende, Şam’ın Reisül 
Kurrası Küreyyim Racih ile Emin Saraç 
Hoca’ya da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından Kur'an-ı Kerim hediye 
edildi.
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‘Mahremiyet Bağlamında Sosyal Medya ve 
Aile’ konulu forum Ankara’da yapıldı

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından ‘Aile Haftası’ etkinlik-

leri kapsamında, TDV Konferans sa-
lonunda düzenlenen ve iki gün süren 
forumun açılış konuşmasını yapan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, ailenin temelini oluşturan 
muhabbet, merhamet, sevgi, sadakat 
ve mahremiyet gibi değerleri korumak 
ve gelecek nesillere aktarmak hususun-
da, toplumun bütün fertlerine görevler 
düştüğünü söyledi. 
İnsanlığı kuran ve ilk aile olan Hz. Âdem 
ile Hz. Havva’nın dünya hayatında ya-
şamaya başladıklarında, ilk fark ettikle-
ri büyük ilkenin mahremiyet olduğunu 
ifade eden Başkan Görmez, “Hz. Âdem 
ile Hz. Havva o mahremiyetle yollarına 
devam etmeye karar vermişlerdir. Mah-
remiyet kelimesi, Türkçe’mizde anlam 
kaymasına, anlam daralmasına uğramış 
çok önemli bir kavramdır. Mahremiyet 
ilkesi prensibi, sadece aileyi saklamak 
değildir. Mahremiyet, kelimesi hürmet 
kelimesinden gelir ve ailenin saygınlığı 
demektir. Mahremiyet, ailenin saygın-
lığını ortadan kaldıran bütün unsurları 
izale etmek demektir. Siz sadece aile-
yi saklayarak, duvarlar örerek ailenin 
mahremiyetini sağlayamazsınız. Hür-
met kavramı, ailenin ve aile hayatının 
saygınlığını ortaya koymaktır. Bu da 
Allah'ın emridir.” dedi.
Ailenin mahremiyeti, Allah'ın aileye 
yüklediği hürmet ve saygınlıktan 
dolayıdır
Aile’nin, bizim dünyadaki cennetimiz 
olduğunu ifade eden Başkan Görmez, 
ailenin, İslam medeniyetinde hem ilahi 
bir varlık olarak tarif edildiğini; hem 
hukuki hem de ahlaki bir varlık olarak 
tanımlandığını belirterek konuşmasına 
şöyle devam etti: “Aile, ilahi bir varlık 
olarak değerlendirildiğinde, nikâh bir 
misak olarak tarif edilmiştir. Nasıl ki 
insan Rabbine, ruhlar âleminde söz 
verdi, o söz nasıl ki misak olarak ad-
landırılmışsa, peygamberlerin Allah'a 
verdiği söz, nasıl ki misak olarak adlan-

dırılmışsa, nikâh masasında eşlerin bir-
birlerine verdikleri söz de misak olarak 
adlandırılmıştır. Nikâh aynı zamanda 
bir ahittir. Karşılıklı bir muahede ol-
ması itibariyle ahlaki bir varlıktır. Kar-
şılıklı bir ahitleşme olduğu için hukuki 
bir varlıktır. Haram kelimesi iki anlama 
gelir. Bazı şeylerin haramlığı sadece kö-
tülüğünden olur. Alkol almak, kumar 
oynamak, zina etmek, kötü olduğu için 
haramdır. Fakat bazı şeylerin haramlığı 
hürmettendir. Saygın olduğu için ha-
ramdır. Anne, babaya ‘öf’ bile demek, 
niçin haramdır? Saygın olduğu için, Al-
lah orada hürmet istediği için haramdır. 
İşte ailenin mahremiyeti, Allah'ın aileye 
yüklediği hürmet ve saygınlıktan dola-
yıdır. Ailenin mahremiyeti çiğnendiği 
zaman çok büyük kötülükler ortaya çı-
kacağı için Cenab-ı Hak, ailenin mahre-
miyetini emretmiş, onun için Hz. Âdem 
ile Hz. Havva insanlık serüvenine mah-
remiyetlerini keşfederek, farkına vara-
rak yollarına devam etmişlerdir. Mahre-
miyet kavramı, Türkçemize son derece 
anlam daralmasına uğradığı için yanlış 
anlaşılıyor. Aynı şekilde ırz ve namus 
kavramları da Türkçemizde, neredeyse 
asli manasının yüzde doksanını kaybet-
miştir. Manası o kadar daralmıştır ki asli 
kelimeyi ifade etmekten aciz kalmıştır. 
Irz kelimesi, ailenin şerefi ve onurudur. 
Ailenin haysiyetidir, ailenin dokunul-
mazlığını ifade eder. Namus kelimesi, 
Cenab-ı Hakk'ın aile için belirlediği bü-
tün kurallardır, ona mahsustur. Biz, ırz, 
namus ve mahremiyet kelimelerini, san-
ki cinsiyet konularında yapılan ‘yanlış-
lar’ yahut ‘doğrular’ olarak ifade etmek 
için kullandığımız kelimelere dönüştür-
müşüz. Hayâ kelimesi de Türkçeye sa-
dece bir utanma duygusu olarak geçmiş. 
Onu da her ne hikmetse sadece kadın-
larda aramaya başlamışız. Sanki erkeğin 
ona ihtiyacı yokmuş gibi davranırız. 
Oysa hayâ, hayattır. Hayâsızlık ölüm-
dür. Hayâ, var olduğumuzun göstergesi 
olan bir duygudur. Eğer bir insan hayâ 
duygusunu kaybetmişse, o insanın var-

lığıyla yokluğu arasındaki fark ortadan 
kalkmıştır. Artık yaşamıyor demektir. 
Bir ölü hükmündedir.”
Sosyal medya marifetiyle yalan, 
iftira, dedikodu, hakaret, aşağılama, 
her türlü gayri ahlaki söz ve davranış 
bütün insanlığı kuşatacak hale geldi
Kur’an-ı Kerim'de dünyaya iki çeşit ba-
kış açısı var olduğunu söyleyen Başkan 
Görmez, İslam medeniyetinde de daha 
önceki dinlerde de böyle olduğunu ha-
tırlatarak şöyle dedi: “Bir anlayış var ki 
dünyayı çok kötü bir yer olarak tasvir 
eder. Dünyayı, dünya olduğu için kö-
tülemenin, İslam'a aykırı olduğunu dü-
şünüyorum. Dünya, dünya olduğu için 
kötü değildir. İnsan, dünyada varoluş 
gayesini kaybettiği zaman kötü olur. 
Dünya, insanı yoldan çıkarmaz. Dün-
yevileşme insanı yoldan çıkarır. Dün-
ya, Kur’an-ı Kerim’de ‘oyun ve eğlence’ 
olarak tarif edilir.  Dünyanın kendisi 
oyun ve eğlence değil; biz, onu oyun 
ve eğlenceye çeviriyoruz. İnsanlar va-
roluşun gayesini, hayatın manasını terk 
ettiği zaman o takdirde oyun ve eğlence 
oluyor. Oyun ve eğlenceden ibaret olan 
dünya, kendisine son çağda öyle bir 
oyun ve eğlence buldu ki bu oyun ve 
eğlence marifetiyle kötülüklerin hızı ve 
kötülüklerin etkisi arttı. İşte bu sosyal 
medya mecrası kötü kullanıldığı za-
man tam da bunu ortaya koyuyor. Her 
türlü yalan, iftira, hakaret, aşağılama, 
sahtekârlık, dedikodu daha önce bazen 
sadece iki insanın arasında kalabiliyor-
du. Zararı yayılabildiği oranda etkiliydi. 
Şimdi sosyal medya marifetiyle yalan, 
iftira, dedikodu, hakaret, aşağılama, 
her türlü gayri ahlaki söz ve davranış 
bir anda bütün insanlığı kuşatacak hâle 
geldi. Elimizde, bizi ve dünyadaki cen-
netimiz olan aileyi, bu taarruza karşı 
koruyacak hiçbir savunma gücümüz de 
yok ne yazık ki. Sosyal medya ilmihali, 
sosyal medya ahlakı, sosyal medya hu-
kukuna ihtiyacımız var. Çocuklarımı-
zın ilk dönemlerinden itibaren bunun 
farkında olmalarını, çocuklarımızı ha-
kikat dünyasından koparan sanal dün-
yanın bu kötülüklerine mahkûm eden 
bu dünyaya karşı bilinçlendirilmesi, 
son derece önem arz ediyor. Aynı za-
manda çocuklarımıza bir bilinç olarak, 
onları bütün kötülüklerden koruyacak 
merhamet ve mahremiyet eğitiminin 
çok önem arz etmeye başladığını görü-
yoruz. Dünyada bazı şeylerden mahru-
miyet kötüdür. Ama en kötüsü mahru-
miyet mahrumu olmaktır. Mahremiyet 
mahrumu olan hürmetini kaybeder. 
Mahremiyet mahrumu olan hürmetten 
uzaklaşır, saygınlığını kaybeder, izzet 
ve onurunu kaybeder. Bir aydır ko-
nuştuğumuz bir konu var ki hepimizi 
insanlığımızdan utandırıyor. Eğer bu-



 10TEMMUZ 2016	 SAYI :307

H A B E R  B Ü L T E N İ

gün kıyamet kopacaksa, yeryüzünde 
çocuklara karşı işlenen istismar suçla-
rından dolayı kopar. Çocuk istismarı, 
bütün insanlığın utanç vesilesi olan bir 
konudur. Çocuk, Kur’an'da 'Allah'ın 
emaneti', 'gözün nuru' diye tarif edilir. 
Bu utancı hep birlikte atmak için çaba 
içerisine girmek varken, bunu ayrıca 
bir ayrışma, karşılıklı politik istismar 
hâline getirip insanların birbirlerini 
suçlaması, birbirlerini utandırmak için 
çaba içerisine girmesi, en az birincisi 
kadar kötüdür. Onun için behemehâl 
hem merhamet eğitimi hem de mahre-
miyet eğitimine ihtiyaç vardır.”
Erkek-kadın farkı gözetmek cinsi-
yetçiliktir. Cinsiyetçilik, ırkçılıktan 
daha kötü bir hastalıktır
Allah’ın bizi, kadınlar ve erkekler ola-
rak yarattığını, kadın ve erkeğin yeryü-
zünü birlikte imar etmek üzere yaratıl-

dığını ve her ikisinin de varlık gayesinin 
aynı olduğunu, Allah'a muhatap olmak 
bakımından kadın ve erkeğin eşit ol-
duğunu belirten Başkan Görmez şöy-
le devam etti: “Allah'ın halifesi olmak 
bakımından erkekle kadın arasında 
zerre kadar bir fark yoktur. Görev da-
ğılımlarının farklılığı, eşitsizlik değil-
dir. Bu farkı gözetmek cinsiyetçiliktir. 
Cinsiyetçilik, ırkçılıktan daha kötü bir 
hastalıktır. Bu iki cinsin mahremiyet 
açısından birbirine karşı vazifesi vardır. 
Ben vazifeyi bir cümle ile tarif ediyorum 
o da şudur: Biz bu dünyada birlikte ya-
şarken, asla cinsiyetimizi insanlığımızın 
önüne geçirecek bir hayat yaşayama-
yız. İnsanlığımız daima önde olacak. 
Mümin erkekler, mümin kadınlar bir-
birlerinin velileridirler. Birlikte marufu 
emrederler. Birlikte münkerden nehy 
ederler. Ancak birbirlerine karşı vazi-

feleri vardır. Mahremiyet açısından bi-
rinci vazife, hiç kimse kendi cinsiyetini 
insanlığının önüne geçiremez. Bugün 
materyalizmin en büyük silahı, kadını 
bir cinsel objeye dönüştürüp, mahremi-
yetini ihlal ederek, reklam aracı hâline 
getirerek onu yok etmek olmuştur.”
İki gün süren forumda, konunun uz-
manlarınca bir konferans ve 3 oturum 
yapılarak ‘Sosyal Medya ve Kaybolan 
Mahremiyet, Sosyal Medya ve Hak Bi-
linci, Ailenin Ahlak Anlayışında Meyda-
na Gelen Sapmalar, Mahremiyet Kaybı-
nın Oluşturduğu Kişisel ve Toplumsal 
Sorunlar, Mahremiyet Bağlamında Sos-
yal Medyanın Evlilik Üzerine Etkisi, 
Aile Çözülmelerinde Sosyal Medyanın 
Etkisi, Din İşleri Yüksek Kuruluna Ge-
len Sorular Bağlamında Değişen Mahre-
miyet Kodları’ konuları ele alındı.

‘V. Yurtdışı Din Hizmetleri Konferansı’ Sapanca’da gerçekleştirildi

Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğünce bu yıl beşin-

cisi düzenlenen, ‘Yurtdışı Din Hizmet-
leri Konferansı’ Sapanca’da yapıldı.
Dört gün süren ve ‘Kitlesel Göç Ha-
reketleri ve Küresel Din Hizmetleri’ 
başlığı altında gerçekleşen konferansa, 
Diyanet İşleri Başkanlığının 75 ülkeden 
temsilcisinin bulunduğu ve Cumhur-
başkanlığı, Başbakanlık, İçişleri Bakan-
lığı, AFAD, Kızılay, Göç İdaresi gibi çe-
şitli kurumlardan da temsilciler katıldı. 
Konferansın açılış konuşmasını yapan 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, sözlerine son zamanlarda 
gerçekleşen menfur saldırılar neticesin-
de hayatını kaybeden şehitleri anarak 
başladı. Toplantının, Diyanet’in yurt 
dışına taşıdığı hizmetlerinde hem ortak 
akıl gösteren, hem de yön, istikamet çi-
zen, önceki yıllarda yapılan hizmetlerin 
muhasebesini yapma imkânı sunan bir 
toplantı olduğuna değinen Başkan Gör-
mez toplantının hayırlara vesile olması-
nı diledi.
Bu yıl seçilen ‘Kitlesel Göç Hareketleri 
ve Küresel Din Hizmetleri’ konusunun 

son derece önemli bir konu olduğuna 
vurgu yapan Başkan Görmez, Diyanet 
İşleri Başkanlığının yurtdışı hizmetle-
rini anlatarak yurtdışı din hizmetleri 
konferanslarında alınan kararların ne-
ticesinde, dünya Müslümanlarının bir 
araya geldiğini ifade ederek “Bu top-
lantıların bir ürünü olarak ortaya çıkan 
Asya-Pasifik Ülkeleri Müslüman Dinî 
Liderler Zirvesi, Avrasya Şûralarımız, 
Afrika Müslüman Dinî Liderler Zirvesi, 
Latin Amerika Müslüman Dinî Liderler 
Zirvesi ile Müslümanların 3’te 2’sinin 
yaşadığı bir dünyaya kapılarımızı açma 
imkânı bulduk. Bu toplantılar bizi, zih-
nimizde isimlerini bile bilemediğimiz 
pek çok ülkede Müslüman varlığından 
haberdar kılmıştır.” dedi. Diyanet İşle-
ri Başkanlığının yurtdışı hizmetleriyle, 
dünyada pek çok Müslümanın birbir-
leriyle tanıştığını, mahrum ve mazlum 
coğrafyalara hizmet götürüldüğünü ve 
azınlık durumunda olan Müslüman 
topluluklara ulaşıldığını anlatan Baş-
kan Görmez konuşmasına söyle devam 
etti: “Gerçekleştirdiğimiz bu toplantılar 
neticesinde nice ülkelerde Müslüman 

azınlıkların, Müslüman toplulukların 
bir mushafa dahi sahip olamadıkla-
rını öğrendik. Bu toplantıda Cezayir 
işgal edildikten sonra, 4 bin mücahi-
din hapsedildiği New Kaledonya’da-
ki mücahitlerin torunlarından oluşan 
Müslüman bir topluluk hakkında bilgi 
sahibi olduk. Farklı dünyalardan, İslam 
âleminden nice çocuklarımızın nice 
zorluklarla bu topraklara hicret ettikle-
rini, bu adalara hicret ettiklerini ve ora-
da birer Müslüman topluluk oluştur-
duklarından haberdar olduk. Bir sene 
içerisinde 114 ülkeden heyetler kabul 
ettik. 114 ülkeden heyetler Başkanlı-
ğımızı ziyaret ederek Diyanet’in yapısı 
ve din hizmetleri, din eğitim modeli 
hakkında incelemelerde bulundu. Bü-
tün bu heyetlerle yapılan görüşmelerde 
üç konu öne çıkmıştır. Birincisi, İslam 
dünyasında ortaya çıkan yanlış düşün-
celerin başka dünyalara da taşınması, 
küreselleşmesi. İslam coğrafyasında 
mezhep ihtilafının küreselleşerek dün-
yada yaşayan bütün Müslümanları ku-
şatması, öne çıkan konuların başında 
geliyordu. Ortaya çıkan diğer bir konu 
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ise din hizmetleri, din eğitimi ve dinî 
mabetlere olan ihtiyaçlar konusu ön 
plana çıktı. Bu ziyaretlerde öne çıkan 
üçüncü önemli husus ise din eğitimi 
modeli ve diğer konularda Türkiye’ye 
ve Diyanet İşleri Başkanlığı’na umut 
bağlamış olmalarıdır.  Bu umudu boşa 
çıkarmamak için her bir arkadaşımıza, 
hepimize çok büyük görevler düşmek-
tedir.”
Türkiye Diyanet Vakfı, İslam İşbirli-
ği Teşkilatı’nda gözlemci hüviyetini 
kazanmıştır
Bu dönem içerisinde Türkiye Diyanet 
Vakfının da İslam İşbirliği Teşkilatı’nda 
gözlemci hüviyetini kazandığını, bu 
gözlemci statüsünden istifade ederek 
özellikle dünyada yaşanan bütün bu 
zorlukları ve sıkıntıları, İslam İşbirli-
ği Teşkilatının gündemine taşıma ko-
nusunda Diyanet ve TDV’nin üzerine 
düşen bütün vazifeleri yapması gerek-
tiğini ifade eden Başkan Görmez, göç 
olgusunun insanlık tarihi kadar eski 
olduğunu belirterek şöyle dedi: “Göç, 
insanlık tarihiyle başladı. Ancak bugün 
üzerinde duracağımız göç olgusu, ilti-
ca ve sığınmacılar meselesidir. Kur’an-ı 
Kerim’de ifade edilen hicret kavramıyla 
bugünkü göç kavramı ne kadar örtüşü-
yor? Teolojik konu olarak ele alınması 
gereken önemli meselelerden bir tanesi. 
Biz bu toplantıda sadece muhacirleri 
konuşmayacağız, hicret edecek yer bu-
lamayanları, vatan bulamayan insanları 
da konuşacağız. Bilhassa modern dün-
yanın oluşum sürecinde, modern, millî, 
ulus devletlerin oluşumunda kitlesel 
zorunlu göçlerin doğurduğu sonuçlar 
üzerinde bütün insanlığın durması ge-
rekiyor. Kitlesel göç hareketlerine kar-
şı, din hizmetlerinin nasıl yapılacağına 
dair herhangi bir çalışma yapılmadı. 
Bu toplantıyı yeni çalışmaların öncüsü 
yapmak lazım. Bu kitlesel göçler yapı-
lırken, bu göçlere maruz kalmış, iltica 
etmiş, sığınan insanlara yönelik ve on-
lara özgü olarak nasıl bir din hizmeti 
geliştirilebilir, onlara karşı bizim ya-
pacağımız vazifelerimiz neler olmalı-
dır? Bunun üzerinde ayrıca durmamız 
gerekiyor. Bazı insanlar şüphesiz daha 
iyi bir hayat için göç ediyorlar, ama 
bazı insanlar da şiddetten, baskıdan 
ve zulümden kaçıyor, vatanı kendisi-
ne dar kılındığı için göç ediyorlar. Bir 
peygamberler sünneti olarak hicret hep 
var olmuştur, ama Kur’an’ın ifade etti-
ği, peygamberler sünneti olarak ifade 
edilen hicret ile bugünün modern dün-
yasındaki bu kitlesel göçler arasındaki 
mukayese, zor bir mukayesedir.”
Bugün biz kendi diyarımızda emanı 
kaybettik. İslam diyarından başka 
diyarlara göçler başladı ve o göçler-
de nice çocuklarımızı yolda kaybe-
diyoruz
İkinci Dünya Savaş’ından sonra 40 mil-
yon insanın yerinden, yurdundan edil-
diğini, 11 Eylül’den sonra sığınmacılık 

meselesinin bir tehdit olarak algılanma-
ya başlandığını söyleyen Başkan Gör-
mez, “Göç, iltica, sığınmacılık, ülkeler 
tarafından bir tehdit olarak algılanmaya 
başlanmıştır. Bugünün kitlesel göçlerin 
içerisinde göçmenlerin yüzde 80’inden 
fazlasını Müslümanlar oluşturmaktadır. 
İltica pek çok travmayı beraberinde 
getiriyor. Travma sadece gittiği yerde 
değil, aslında koptuğu yerde başlıyor. 
Koptuğu yerde travmalar yaşadığı için 
insanlar göç etmek zorunda kalıyorlar. 
Sonra travmalar yolda devam ediyor. 
Bazen karalar bitiyor, denizlerde ken-
dilerine yer bulamıyorlar. Göç İdare-
mizin rakamlarına göre, 100 bini aşkın 
insan denizlerden toplandı. Ne kadarı 
denizlerde boğuldu bilmiyoruz. Bizim 
tarihimizdeki hicret, Darü’l-Küfür’den, 
Darü’l-Eman’a hicretti, ama bugün ne-
reden nereye hicret ediliyor. Biz kendi 
diyarımızda emanı kaybettik. İslam di-
yarından başka diyarlara göçler başladı 
ve o göçlerde nice çocuklarımızı yolda 
kaybediyoruz. İltica ve göç meselesin-
de en önemli sorun, kimlik ve aidiyet 
meselesidir. Tarih bilincinin kaybol-
masıdır. Toplumsal bilincin ortadan 
kalkmasıdır. Bütün bunların göçmen-
lerde oluşturduğu derin yaralar, yaralı 
bilinçler oluşturuyor. Bu yaralı bilinçle-
ri tedavi etmek, bu ölümcül kimlikleri 
sarmak, bu ölümcül kimlikleri ölümcül 
olmaktan kurtarıp içinde yaşadığı top-
lumla barış içerisinde yaşamasını nasıl 
sağlayabiliriz? Kitlesel göç hareketleri-
ne karşı küresel din hizmeti, öncelikle 
kaybettikleri bu kimliğin inşasına başla-
narak, o yaralı bilinç sarılarak yapılabi-
lir. Göçmenlere, iltica eden mültecilere, 
din hizmetlerini hassaten kimlik ve ai-
diyet bilinçlerini, tarih bilinçlerini yeni-
den inşa etmeleri konusunda yardımcı 
olmamız gerekiyor. Bu kitlesel göç 
hareketlerinin yoğunlaştığı zaman di-
limiyle, İslamofobia, ırkçılık ve ayrım-
cılık hastalıklarının Batı’yı, Avrupa’yı 
sardığı bir zamanın aynı döneme denk 
gelmiş olması, sorunu çok daha içinden 
çıkılamaz bir hâle getirmektedir.” şek-
linde konuştu.
Bugünün göçlerinin doğurduğu so-
runları ortadan kaldırmak için yeni 
uluslararası kuruluşlara ve evrensel 
sözleşmelere ihtiyaç var
Uluslararası kuruluşlar ve evrensel söz-
leşmelerin, bugünün dünyasına hitap 
etmediğinin altını çizen Başkan Gör-
mez, göçe dair uluslararası kuruluşlar 
ve evrensel sözleşmelerin, İkinci Dünya 
Savaşı’ndan sonraki göç hareketlerine 
yönelik gelişmeler olarak tarihe geçti-
ğini, ama bugün kitlesel göçleri ve bu-
günün göçlerinin doğurduğu sorunları 
ortadan kaldırmak için yeni uluslararası 
kuruluşlara ve yeni evrensel sözleşmele-
re ihtiyaç bulunduğunu belirterek şöyle 
dedi: “1951 mültecilerinin hukuku-
nu ihtiva eden Cenevre Sözleşmesi’ne 
baktığınız zaman görürsünüz ki İkinci 

Dünya Savaşı’ndan sonraki göçmenleri 
tarif ediyor. Bugünkü kitlesel göçlere 
yönelik bir çare üretmediğini görürsü-
nüz. 1967’de 67 tarihli bir protokol ile 
1951’deki Cenevre Sözleşmesi yenilen-
miş, orada da aynı şekilde o günkü göç-
ler dikkate alınmıştır.
Dünyanın ve Avrupa Birliği’nin göçmen 
sorununu çözmekten çok, kendi ülke-
lerini göçmen dalgalarından korumaya 
yönelik çalışmalar üzerinde durdukla-
rına hepimiz ibretle şahit oluyoruz. Bil-
hassa kitlesel göç hareketlerinde kadın-
lar, çocuklar ve yaşlılar üzerinde ayrıca 
durulması gerekiyor. Bu konuda, bütün 
insani yardım kuruluşlarının üzerinde 
yoğunlaşması gerekir.”
Kamu kuruluşları ve sivil toplum 
örgütleri olarak üzerine yoğunlaşa-
cağımız en önemli konulardan biri, 
ülkemize sığınan insanların çocukla-
rının eğitimi olmalıdır
Şu anda sadece Suriye’den Türkiye’ye 
sığınan 3 milyonu bulan göçmen bu-
lunduğunu, onlara millet olarak Ensar 
olmaya çalıştığımızı ifade eden Başkan 
Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı ola-
rak da en önemli konuya el attıklarını, 
Diyanet Vakfı marifetiyle, çadır kentle-
rin dışında yaşayan göçmenlerin çocuk-
larının eğitimiyle ilgilendiklerini, ancak 
en büyük zorluğu bu noktada gördük-
lerini söyledi. Sığınmacıların büyük bir 
kısmının kadın, çocuk ve gençlerden 
oluştuğunu, eğer bunların eğitimsiz 
olarak hayatlarına burada devam eder-
lerse, gerçekten hem ülkemiz, hem mil-
letimiz, hem de coğrafyamızın gelecekte 
çok daha büyük sorunlarla karşılaşabi-
leceğini ifade eden Başkan Görmez ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Kamu ku-
ruluşları ve sivil toplum örgütleri olarak 
üzerine yoğunlaşacağımız en önemli 
konulardan bir tanesi, ülkemize sığınan 
insanların çocuklarının eğitimi olmalı-
dır. Konunun çok iyi konuşulması ve 
tartışılması gerekir. Bizim hizmet tari-
fimiz, yeryüzündeki bütün beşeriyete 
hitap etmeli. Bütün Müslüman kardeş-
lerimizin dertleriyle ilgilenmeliyiz. Eğer 
Suriye’den, Avrupa’nın herhangi bir 
ülkesine göçmüş insanlar, kendilerini 
bir kilisenin çatısı altında korunmuş ve 
barınmış görüyorlarsa, etrafında sizin 
hizmet yürüttüğünüz onlarca, yüzlerce 
cami bulunuyorsa; bu bizim için kabul 
edilebilecek bir husus olmamalıdır. Biz 
oralarda da başka dünyalardan gelen 
Müslüman kardeşlerimizin acil ihtiyaç-
larını gidermek için her türlü çaba ve 
gayret içerisinde olmalıyız.”
Açılış programına, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı üst düzey yöneticileri, 75 ül-
keden yurtdışı temsilcileri, Londra Bü-
yükelçisi Abdurrahman Bilgiç, Sakarya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki To-
çoğlu ve çok sayıda davetli katıldı. 



 12TEMMUZ 2016	 SAYI :307

H A B E R  B Ü L T E N İ

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Sapanca Çok 

Amaçlı Yatılı Kur’an Kursunu hizme-
te açtı. Yapımı 1,5 yıl gibi kısa bir sü-
rede tamamlanan Kur’an kursunun 
açılışında bir konuşma yapan Başkan 
Görmez, Kur’an kursunun yapımın-
da emeği geçen herkese teşekkür 
ederek Kur’an-ı Kerim’in insanlığın 
ufkunda bir sıçrama meydana getir-
diğini, Kur’an’ı okumanın yanında, 
anlamaya da gayret etmek gerektiğini 
vurgulayarak şöyle dedi: “Bir kitap 
düşünün ki geldi ve insanlığın uf-
kunda bir sıçrama meydana getirdi.
Neden var olduğumuzu, yaratılışımı-
zın gayesini öğretti. Bize, Rabbimizi, 
hayatı ve bu hayattan sonraki ebedî 
hayatımızı öğretti. Hak, hakikat, ada-
let nedir öğretti. Bir kitap düşünün 
ki geldi, Allah'a nasıl bir kul olma-
mız gerektiğini, anne-babamızla, eşi-
mizle, çocuklarımızla, bütün varlık 
ve kâinatla ilişkilerimizi öğretti. Biz 
böyle bir kitabın müminleriyiz. Resu-
lüllah şöyle buyuruyor: ‘Allah, bu Ki-
tapla nice milletleri yüceltecek, nice 
topluluklar da bu kitapla düşecek. 
Bu Kitap sahip çıkıldığı zaman ken-
disine sahip çıkan milletleri yüceltir. 
Kendisine sırt çeviren milletleri de 
düşürür. Biz, bu toprakları vatan kıl-
dığımız günden itibaren bizi yücel-
ten bu Kitap olmadı mı? Atalarımız at 
sırtında bu topraklara geldiği zaman 
onları yücelten, onlara yedi cihana 
rahmet mesajını götürme nimetini 
lutfettiren yegâne kaynak, bu yüce 

Kitap değil miydi? Bu yüce Kitap ta-
rih boyunca millet olarak bizi yücelt-
miştir. Bu Kitap eşkıya olunsun diye 
gönderilen bir kitap değil, bu Kitap 
saadet bahşeden, mutluluk bahşeden 
bir kitaptır. Çünkü bu kitap bizlere 
gerçek mümin olmayı, gerçek insan 
olmayı öğreten bir kitaptır.”
Kur’an’ı güzel okumanın yanında, 
anlamaya ve yaşamaya da 
çalışmalıyız
Kur’an-ı Kerim’in okunması, dinlen-
mesi, yüzüne bakılması, ezberlen-
mesinin bir ibadet olduğunu ifade 
eden Başkan Görmez, ihmal ettiği-
miz iki büyük ibadet bulunduğunu, 
bunlardan birinin anlamak, diğeri-
nin de yaşamak olduğunu belirterek 
şöyle dedi: “Anlamadan, yaşamadan, 
biz bu Kitabın yüceliğinden istifade 
edemeyiz. İslam ümmetinin her ferdi 
hafız olsa, ancak manasından haber-
siz olsak, Kitabın içinde emredilen 
ahkâmı hayatımıza taşıyamazsak, 
biz o Kur’an’ı yaşamazsak, o vakit 
Kur’an bizi yüceltmez. Bugün İs-
lam dünyasında gördüğümüz çelişki 
bundan ibarettir. Yaşadığımız zaman 
anlayışınızda yükselir, anladığımız 
zaman hayata geçirmek de kolay 
olur. Kur’an kurslarımızda yeni bir 
çalışma içerisindeyiz. Ülkemizde çok 
güzel bir kavram vardır. ‘Fem-i muh-
sin’. Fem-i muhsin demek,  ihsanda 
bulunan ağız demek. Eğer bir insan 
çok güzel Kur’an okuyorsa, biz o in-
sanın ağzına ‘fem-i muhsin ağız’ di-
yoruz. Bu kurslarımız bize, ihsanda 

bulunacak güzel okuyucular yetişti-
riyor. Ama bu fem-i muhsinle bera-
ber bir şeye daha ihtiyacımız var. O 
da, ‘fehm-i muhsin’ ‘güzel anlamak.’ 
Bu kurslarımızda yetişen talebelirin 
artık fehm-i muhsin, yani okuduk-
larını anlayacak ve güzel bir şekilde 
anlatacak seviyeye gelmesi için de 
çalışıyoruz. Öğrencilerimiz, evlatları-
mız sadece Kur’an’ı hıfzetmekle iktifa 
etmesinler, aynı zamanda onu anla-
mak ve yaşamak için de çalışsınlar. 
Her çocuğumuz Kur’an’ı en güzel şe-
kilde okumalı ama aynı zamanda en 
güzel şekilde de anlamalı. Bir kitap 
düşünün ki ilk emri, ‘imanlı olun, 
ibadet edin’ değil. İlk emri, ‘oku’. İlk 
ayette Allah, bizlere mesaj veriyor. 
Sizin bir yaratıcınız var, o yaratıcı 
sizin Rabbinizdir. Her işe başlarken, 
Rabbinizi unutmayacaksınız. Siz, 
O’nun ismini anarak bu ayetleri oku-
yacaksınız. Sadece bu ayetleri değil, 
kâinatın da ayetleriniå okuyacaksı-
nız. Allah bizlere üç büyük ayetler 
topluluğunu okumamızı emrediyor. 
Birincisi Kur’an, ikincisi insan, üçün-
cüsü ise kâinat. Allah’ın sayısız ayet-
lerini müşahede etmek gerekiyor. 
Bütün varlığı okumak gerekir. Bu-
gün İslam âleminde yaşanan sorun-
lardan bir tanesi de Kitabı, kâinattan 
ayırmaktır. Kitap, kâinattan ayrıldığı 
zaman anlaşılmaz. Kursumuzun ha-
yırlara vesile olmasını diliyorum.”

Sapanca Çok Amaçlı Yatılı Kur’an Kursu hizmete açıldı
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Gaziantep Üniversitesi, Şahinbey 
Belediyesi, Akademik Düşünce ve 

Araştırmalar Derneğinin birlikte düzen-
lediği, ‘Kendi Eğitim Dünyamızın Yeni-
den İnşası’ sempozyumu Gaziantep’te 
yapıldı. Sempozyuma, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Ga-
ziantep Büyükşehir Belediye Başkanı 
Prof. Dr. Fatma Şahin, Gaziantep Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Ya-
vuz Coşkun, Şahinbey Belediye Başkanı 
Mehmet Tahmazoğlu ve Türkiye’nin 
çeşitli üniversitelerinden çok sayıda bi-
lim adamı katıldı.
Sempozyumun açılış konuşmasını ya-
pan Başkan Görmez, son zamanlarda 
menfur saldırılarda hayatını kaybeden 
şehitlerimize rahmet diledi. Başkan 
Görmez sempozyumda verdiği konfe-
ransta, eğitimin sadece ülkemizin değil, 
İslam dünyasının da en önemli meselesi 
olduğuna değinerek eğitime bir bütün 
olarak bakmak gerektiğini ve sosyal 
hayatın tamamını kapsadığını söyledi. 
Eğitimin sadece okulun ve öğretmenin 
işi olmadığını, eğitimin bütün toplu-
mun işi olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, “Eğitim sokağın, çarşının, şeh-
rin işidir. Eğitim sadece ailede ve okul-
da olmaz, eğitim hayatın her evresinde 
olur. Elbette okulun, üniversitenin, ta-
rihte olduğu gibi eğitime öncülük yap-
mak bakımından önemi yadsınamaz. 
Belki de eğitim için toplantılar yapma-
dan önce müfredatlar, programlar yap-
madan, düzenlemeden önce, kitaplar 
yazmaya başlamadan önce, kendimiz 
üzerinde durmamız gerekiyor. Birey 
olarak, toplum olarak, millet olarak, biz 
kimiz? İnsan olarak elbette bütün beşe-

riyetle aynı gemiyi paylaşıyoruz, ancak 
kendimiz dediğimizde, bizi biz kılan 
değerler nelerdir? Bizim kimliğimiz, bi-
zim aidiyetimiz, bizim medeniyetimiz, 
aidiyet duyduğumuz medeniyet değer-
lerimiz nelerdir? Bizim tarih bilincimiz, 
bizim kültürümüz, bizi biz yapan de-
ğerleri tespit etmeden yola çıkamayız. 
Onun için önce kendimiz üzerinde 
düşünmemiz gerekir. ‘İlim ilim bilmek-
tir, ilim kendini bilmektir, sen kendin 
bilmezsen, bu nice okumaktır.’ Öyleyse 
eğitime başlamadan önce, ilmin gayesi 
olan kendimizi bilmemiz, bulmamız 
gerekir. İkinci husus eğitim dünyamız. 
Bize özgü bir eğitim dünyası var mı? 
Nasıl bir insan idealimiz var? Bize ait 
bir eğitim dünyası olduğu için biz tarih 
boyunca tarih yapan bir millet olduk. 
Biz, bize özgü eğitim dünyamızı terk 
ettiğimiz için tarihte meful olmaya baş-
ladık ve fail olmayı terk ettik. Bizi bir ci-
han imparatorluğuna götüren etkenler 
arasında bize ait bir eğitim dünyamızın 
rolü var mıydı? Böyle bir eğitim dünya-
mızı biz ne zaman terk ettik. Modern 
zamanlarda bize özgü bildiğimiz eği-
tim dünyamız nasıl evrildi? Bütün bu 
sorular üzerinde durmamız gerekiyor. 
Üçüncü kavram yeniden inşa. Önce bizi 
biz kılan değerler. Sonra eğitim dünya-
mız. İlk asırlarda Müslümanların başka 
kültürlere, başka medeniyetlere karşı 
sahip olduğu özgüven, bugün bizde var 
mı? Başka dünyalara ait bütün kitapları 
tercüme ederek, onlara ait bütün güzel-
likleri kendilerinin kılarak yola devam 
eden ve hiçbir eziklik, hiçbir kompleks 
yaşamadan, hikmeti müminin kaybol-
muş malı olarak gören, dünyanın her 

tarafından hikmet toplayan Müslüman-
ların özgüveni bugün var mı? Bugün 
eğitim dünyamızı yeniden inşa için ne-
ler gerekiyor?” dedi.
Eğitim marifetiyle zihnimizde belir-
lediğimiz ideolojilere uygun tek tip 
insan yetiştirmek eğitimin vazifesi 
değildir
İnsanı tanımadan, insandan beklediği-
mizi eğitim ve insan yetiştirme düzeni 
üzerinde düşünmeden önce, insanın 
mahiyeti, insanın varoluş sebebi, in-
sanın yaratılış gayesini düşünmemiz 
gerektiğini belirten Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Belki 
de eğitim dünyalarını ayrıştıran, eğitim 
dünyalarına yön veren temel husus in-
sana bakış olmuştur. Eğer siz insanı asli 
günah sebebiyle yaratılıştan günahkâr, 
yaratılıştan kirli bir varlık olarak görür-
seniz, ona tatbik edeceğiniz eğitim baş-
kadır. Eğer siz insanı yaratılıştan temiz, 
fıtrat üzerine yaratılmış, yaratıcımızın 
halifesi olarak yaratılmış, yaratıcımı-
zın yeryüzünde bütün âlemin zübdesi 
olarak yarattığı yüce bir varlık, ahsen-i 
takvim üzere yaratılmış bir varlık olarak 
görürseniz, ona tatbik edeceğiniz eğitim 
başka olacaktır. Bunları tespit etmeden 
yola koyulmak, eğitim müfredatları, 
eğitim programları düzenlemek elbette 
yanlış olur. Biz öyle bir inancın, öyle bir 
medeniyetin mensuplarıyız ki hepimiz 
insanın yaratılıştan fıtrat üzerinde yara-
tıldığına ve o fıtratın tertemiz olduğuna, 
melekler gibi masum bir varlık olarak 
halk edildiğine, yaratılıştan itibaren 
Âdem’e bütün esmanın öğretildiğini, 
yaratıcımızın insanı bütün potansiyel-
lerle donattığına iman ederek, bilerek 

‘Kendi Eğitim Dünyamızın Yeniden İnşası’ sempozyumu Gaziantep’te yapıldı
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eğitim dünyamızı inşa etmeye başla-
dığımız zaman elbette daha farklı bir 
tablo çıkacaktır karşımıza. Eğitim ma-
rifetiyle tek tip insan yetiştirmek, zih-
nimizde belirlediğimiz ideolojilere uy-
gun, kalıplara uygun bir insan tipi inşa 
etmek eğitimin vazifesi değil. Eğitimin 
vazifesi, yaratılıştan Rabbimizin insana 
verdiği, insana lütfettiği, bahşettiği bü-
tün potansiyelleri keşfetmesine yardım-
cı olmak, önünü açmak olmalıdır.”
En büyük cehalet, eğitimle elde 
edilen cehalettir
Dil, Âdem’e öğretilen isimler, beyan, 
konuşmak, düşünmek, atfetmek, te-
fekkür etmek, sormak, sorgulamak, 
sebebini anlamak, hikmeti üzerinde 
düşünmek, bütün bunların doğuştan 
Allah’ın insana lütfettiği değerler oldu-
ğunu ifade eden Başkan Görmez, eği-
timin sadece bunların önünü açması, 
akıl nimetinin en iyi şekilde kullanıl-
masının sağlanması gerektiğini, bunun 
Kur’an-ı Kerim’in en çok üzerinde dur-
duğu husus olduğunu söyledi. Kur’an-ı 
Kerim’in, ‘akıl etmez misiniz, tefekkür 
etmez misiniz, tedebbür etmez misiniz, 
tezekkür etmez misiniz?’ diye sürekli 
insanı sarsarak üzerinde durduğu ger-
çeğin, insanoğlunda var olan düşünme 
kabiliyetinin, tefekkür kabiliyetinin 
önünü açmak olduğunu vurgulayarak 
şöyle dedi: “Bugün İslam dünyasında 
ve çağdaş dünyada eğitim dediğimiz 
süreçler, insan yetiştirme düzenlerimiz, 
insanın bu potansiyellerini azaltıyor 
mu, yoksa insanın bu potansiyellerini 
yücelterek önünü mü açıyor? Bu soru-
nun cevabı üzerinde çokça durmalıyız. 
Zira en büyük cehalet, eğitimle elde 
edilen cehalettir. Bütün cehaletleri izale 
edebilirsiniz, ama eğitimle, eğitilmiş ce-
halet, eğitimle verilen cehalet, eğitimle 
zerk edilen cehaleti ortadan kaldırmak 
mümkün olmaz ya da çok güç olur. 
Çünkü bütün yanlışları doğru bilir, 
çünkü bütün hakikatler eğitim mari-
fetiyle ters yüz edilmiş olabilir. Adalet 
zulüm, zulüm adalet olarak gösterilmiş 
olabilir. İslam coğrafyasındaki din eği-
timi dahi din konusundaki cehaletin 
sebebi olabiliyor.”
Bilimle din arasındaki kavga, bizim 
medeniyetimize ait bir kavga değil-
dir
İnsandan sonra bilgi konusunu da çöz-
meden eğitim dünyamızı inşa etmemi-
zin mümkün olamayacağını, bilginin 
bizi medeniyetimizde hakikate götüren 
bir yol olduğunu, hakikatin kendisi 

olmadığını, bilimin tapınmak için var 
kılınmış, gönderilmiş bir şey olmadı-
ğını belirten Başkan Görmez, “Akıl da 
Allah’ındır, vahiy de Allah’ındır. Aklın 
da Haliki Allah’tır, vahyin de gönderi-
cisi Allah’tır. Vahiy, akla hitap etmek 
için gönderilmiştir. Allah, vahyi ya-
rattığı kullar tarafından anlaşılsın diye 
göndermiştir, aklıyla yarışsın diye gön-
dermiştir. Akılla vahiy arasındaki kav-
ga, bizim medeniyetimize ait bir kavga 
olamaz. Bilimle din arasındaki kavga 
bizim medeniyetimize özgü, bizim me-
deniyetimize ait bir kavga değildir. Bilgi 
evrenimizi ifade eden bizim medeniye-
timizde üç kavram vardır; ilim, hikmet 
ve marifet. İlmin sahibine biz âlim, hik-
metin sahibine hakîm, marifetin sahibi-
ne de arif diyoruz. Bunlar aynı zamanda 
bize ait eğitim dünyamızı ifade ediyor. 
Biz sadece aklı besleyen bir eğitim siste-
mine sahip olamayız. Aklı doyurup kal-
bi aç bırakmak, bedeni doyurup ruhu 
aç bırakmak, bize özgü eğitim dün-
yamıza ait bir şekil olamaz. Bir bütün 
olarak değerlendirmek durumundayız. 
Bilgi tarihimizde iki kırılma noktası 
yaşamışız. Bu iki kırılma noktası hem 
İslam dünyasına, hem İslam medeni-
yetine, hem de bugün insanlığın yaşa-
dığı bütün medeniyetlere büyük zarar 
vermiştir. Bilginin, dinî bilgi ve dinî 
olmayan bilgi; pozitif bilgi, negatif bilgi 
diye ayrılması, bizim bilgi tarihimizde 
yaşadığımız en büyük kırılma noktası 
olmuştur. Bizim medeniyetimizde bil-
gi bilgidir, faydalı ve doğru olan bütün 
bilgiler dinidir. Tefsir, hadis, fıkıh ne 
kadar dinî ise; fizik, kimya, matematik 
de o kadar dinîdir. Kitabın ayetleriyle 
kâinatın ayetlerini birbirinden ayıran 
bir bilgi düşüncesine sahip olamayız 
biz. Zira matematik bilgisi olmadığı 
zaman, o zaman siz Allah’ın yeryüzü-
ne koyduğu kanunları anlayamazsınız, 
yani Allah’ın kâinata yerleştirdiği ayet-
leri anlayamazsınız. Bunların gayridinî 
kabul edilip sadece kitabın metniyle 
ilgili bilgilere dinî bilgi adını vermek, 
bizim tarihimizde, medeniyetimizde ya-
şadığımız en büyük kırılma noktası ol-
muştur. Bilgi tarihindeki ikinci kırılma 
noktası ise bilginin bir ar-ge unsuru ma-
rifetiyle bir güç olarak algılanmaya baş-
lanması, bilginin kendisinin hakikat ve 
kendisini hakikat olarak bir güç olarak 
görmeye başlamasıdır. Bilgiyi güç kabul 
eden anlayışa göre ahlak, pragmatist bir 
ahlak olur. Bilgiyi güç kabul eden anla-
yışa göre siyaset, Makyavelist bir siyaset 

olur. Ama siz bilgiyi bir kılavuz, yol gös-
terici olarak görürseniz, bilgiyi sizi haki-
kate götüren bir yol olarak görürseniz, o 
takdirde cehaleti ortadan kaldırırsınız.” 
şeklinde konuştu.
Din eğitimini eğitimin kıyısında ayrı 
bir alan olarak gördüğümüzde, o din 
eğitimi dindarlık üretmez
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Ahlakın insan davranışları içe-
risinde bir bölümü ve bir parçayı oluş-
turduğunu ifade etmek, bize ait eğitim 
dünyamızın bir anlayışı olmasa gerekir. 
İnsan-Allah ilişkisi, insan-insan ilişkisi, 
insan-tabiat ilişkisi, eğitim aynı zaman-
da bu ilişkileri öğreten bilgi kılavuzdur. 
O kılavuzu verirsiniz, o kendisi kâinatla 
doğru bir ilişki kurar. Bilgi prospektüs 
değildir. Prospektüs manasında bir kıla-
vuz değildir. Bir kalıplar bilgisi vermez, 
değerleri verir. O değerlerle insan ken-
disi, kendinde var olan potansiyellerle o 
ilişkiyi kurar. Din eğitimi de böyle bir 
eğitimdir. Din eğitimini hayatı öğreten 
eğitimin dışında, dinî hayatın kıyısına 
alıyoruz. Din eğitimini de eğitimin kı-
yısında ayrı bir alan olarak gördüğü-
müzde, o din eğitimi dindarlık üretmez. 
Hatta öyle bir din eğitimi bazen dinî 
darlık öğretir. Bir dindarlık var, bir de 
dinî darlık var. Aslında sağlıklı din eği-
timi aynı zamanda bütün bu ilişkileri 
doğru kurmamızı bize öğretir. Sevgili 
Peygamberimizin hayatı durdurarak 
İslam’ı anlattığı bir anı yoktur. Çarşıda, 
sokakta, camide, cami dışında, ailenin 
içerisinde, Medine bir açık üniversite 
olmuştu ve medeniyet öyle kuruldu. Şa-
hıs merkezli okumalar, hakikati şahıslar 
üzerine bina etmek; Hz. Peygamber’in 
bize bıraktığı mirasa uygun değildir. Biz 
kim olursa olsun, onu da bağlayan bir 
hakikate iman etmişiz. Hocamız olabi-
lir, şeyhimiz olabilir, kim olursa olsun, 
biz onu da bağlayan bir hakikate iman 
ettiğimiz için o, o hakikate bağlı kal-
dığı müddetçe biz onun söylediğinin 
doğru olduğuna inanırız, kabul ederiz, 
yaparız. Onu hakikatin kaynağı kabul 
etmeyiz. Hakikat kimsenin elinde değil, 
avucunda değil. Kim diyorsa ki hakikat 
benim avucumda, onu derhal terk et-
mek lazım. Hakikat sahip olacağımız bir 
şey değil, yolunda olacağımız bir şey. 
Eğitim, bizi hakikatin yoluna taşıyorsa 
ancak hedeflerimize bizi götürebilir.”
Başkan Görmez, konferans öncesinde 
Şahinbey Belediye Başkanlığının kurdu-
ğu İslam Bilim Müzesini gezdi. 
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Gaziantep’in sanayi bölgesinde 
yapımı bir yılda tamamlanan ve 

içerisinde iki bin kişinin aynı anda iba-
det edebildiği, Abdülkadir Konukoğlu 
Camii törenle hizmete açıldı. Açılış tö-
renine, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Gaziantep Valisi Ali 
Yerlikaya, Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Fatma Şahin, Şahinbey Belediye 
Başkanı Mehmet Tahmazoğlu, Gazi-
antep Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Yavuz Coşkun, sanayici ve 
işadamı Abdülkadir Konukoğlu ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.
Açılış töreninde bir konuşma yapan 
Başkan Görmez, şehitlere Allah’tan 
rahmet dileyerek caminin yapımında 
emeği geçenlere teşekkür etti. Allah’ın 
rızasından başka gaye güdülmeyen, 
milletimiz, memleketimiz ve insanlı-
ğın faydasına olacak hayırlı işler yap-
mayı, Allah’tan nasip etmesini dileyen 
Başkan Görmez şöyle dedi: “Camileri, 
mabetleri inşa etmek önemlidir ancak 

bütün bu camilerin asıl gayesi, insa-
nı imar etmektir. İnsanın gönlünü 
yapmak, onun gönül dünyasını imar 
etmek son derece önemlidir. Sevgili 
Peygamberimiz, mabedle insan ara-
sında, camiyle insanın kalbi arasında 
bir ilişki kurmuştur. Kâbe'yi bir gün 
ziyaret ederken ona şöyle hitap et-
miştir: ‘Ey Kâbe ne kadar hoşsun, ne 
kadar güzel kokun var, ne kadar yü-
cesin, ne kadar şanın yücedir. Ancak 
nefsim elinde olan Allah'a andolsun ki 
bir müminin kalbi, senden daha yü-
cedir.’ Kâbe’nin şubesi olan camiler, 
şehrin nefes aldığı mekânlardır. Şehir 
camilerle nefes alır. Camiler aynı za-
manda bizim birlik mekânlarımızdır. 
Bilgi mekânlarımızdır.”  
Bizim medeniyetimizde mabetler, in-
sanın hiçliği ve yokluğunu ifade edebi-
leceği tapınaklar değil, kalbini ve gön-
lünü imar edeceği mekânlardır
Bizim medeniyetimizde insanların ma-
bet için değil, mabetlerin insan için 

olduğunu belirten Başkan Görmez, 
“Bizde mabetler insanın hiçliği ve yok-
luğunu ifade edebileceği tapınaklar 
değil, kalbini ve gönlünü imar edeceği 
mekânlardır. Onun için hep birlikte 
gençlerimizle, çocuklarımızla, insanla-
rımızla ilgilenmeliyiz. Onların kalple-
rini, gönül dünyalarını inşa etmek için 
ayrıca zaman harcamalıyız. Birlikte 
caminin içinde Rahman'a secde eden 
müminler topluluğu olarak birliğimizi, 
ahengimizi inşa edebilmeliyiz. Bu sene 
ramazan ayında, ‘Gelin Gönüller Yapa-
lım, Bu Ramazan ve Her Zaman’ tema-
sını belirledik. Gelin gönüller yapalım. 
Rabbinden mahrum kalmış gönülleri 
Rabbimizle buluşturalım. Gönül kır-
mayalım. Gönül inşa edelim. Gönül 
yapmak, başka medeniyetlerin kullan-
madığı bir deyim ama bizim medeni-
yetimizin en çok üzerinde durduğu 
bir kavramdır. İnsanı incitmek, gönül 
yıkmak, Kâbe'yi yıkmaya eşdeğer ka-
bul edilmiştir. Zaman zaman gündelik 
hayatın akışı içinde küçük meseleler-
den dolayı ayrışıyor, birbirimizi kırıp 
öfkeleniyoruz. Hep birlikte bu dünyayı 
en güzel şekilde imar ederek, gönülleri 
imar ederek kalplerimizi birleştirmeli-
yiz. Allah, bu mabette gönüller yapma-
yı nasip etsin. Semalarımızdan ezan, 
camilerimizden cemaat eksik olma-
sın.” dedi. Başkan Görmez, Gaziantep-
li sanayici Abdülkadir Konukoğlu’nun 
hayırseverliğinde, yakın bir zamanda 
Fildişi Sahili’ne sembol niteliğinde bir 
caminin inşa edileceğinin müjdesini 
verdi. Açılış töreninin ardından Baş-
kan Görmez, Gaziantep halkına hutbe 
irat etti. 

Gaziantep Abdülkadir Konukoğlu Camii hizmete açıldı

Kudüs Bilinci Derneğinin yapımcı-
lığını üstlendiği, ‘Burada Kalacağız’ 

adlı belgeselin galası Başkent Öğret-
menevi Konferans Salonu'nda yapıl-
dı. Diyanet İşleri Başkanı Görmez'in 
Kudüs'te irad ettiği hutbeden bir bölü-
mün de yer aldığı belgeselin gala göste-
rimi yoğun ilgi gördü. Gala programına 
katılarak bir konuşma yapan Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Gör-
mez, Kudüs bilincinin sadece mescit 
ve mukaddes mekân bilinci olmadı-
ğını belirterek “Kudüs bilinci; tevhit, 

‘Burada Kalacağız’ belgeselinin galasına yoğun ilgi 
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Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve 
Gençlik Merkezi (KAGEM)’nin ger-

çekleştirdiği, ‘Farkındayım, Yanı Başın-
dayım Projesi’ kapsamında, kamp dı-
şında yaşayan ve geçici koruma altında 
bulunan Suriyeli ailelere ve çocuklarına 
yönelik düzenlenen eğitim programını 
tamamlayan öğrenciler için Türkiye Di-
yanet Vakfı Konferans Salonunda, me-
zuniyet töreni düzenlendi. Diyanet İş-
leri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
Türkiye Diyanet Vakfı konferans salo-
nunda gerçekleşen mezuniyet törenine 
katılarak bir konuşma yaptı. Başkan 
Görmez konuşmasında, milletimizin 
Suriyeli kardeşlerine evlerini, kalplerini 
açtığını ancak bunun yanında Suriyeli 
çocukların eğitimi konusunda da yar-
dım etmek gerektiğini kaydetti. Eği-
tim hakkının hiçbir çocuğun elinden 
alınamayacağını vurgulayan Başkan 
Görmez, Suriyeli çocukların da eğitim 
hakkından mahrum bırakılmaması için 
çaba içinde olduklarını belirtti.

Beş sene önce insanlık gemisinin Suriye 
kısmında delik açıldığını ve bütün in-
sanlığın bu imtihanı kaybettiğini sözle-
rine ekleyen Görmez şöyle dedi: “Dün-
yanın misali bir gemi misalidir. Bütün 
insanlarda bu gemide yol alan yolculara 
benzerler. Beş sene önce zalimler, in-
sanlık gemisinin Suriye kısmında de-
likler açmaya kalkıştılar. O günden iti-
baren bütün insanlık bir imtihana tabi 
tutuldu. Ancak insanlık bu imtihanı 
kaybetti. İnsanlık mazlumlara sahip ol-
madığı için hatta zalime destek olduğu 
için bütün insanlık Suriye imtihanını 
kaybetti. Ama biz, millet olarak Suriyeli 
kardeşlerimize kucak açmış olmaktan, 
kalplerimizi, evlerimizi, hanelerimizi 
açmış olmaktan dolayı iftihar ediyoruz. 
Sizin buradaki varlığınız, Allah'ın mil-
letimize rahmetidir. Sizin dualarınız, 
kendi ülkelerinden kovulmuş, zulme 
maruz kalmış insanların bu millete du-
aları, bu çocuklarımızın bu millete du-
ası, Allah'ın bu millete ikramıdır. Hangi 

Suriyeli kardeşimizle karşılaşsak nasıl 
teşekkür edeceğini bilemiyor. Vazifeye 
şükür olmaz. Bu bizim insanlık vazi-
femiz, kardeşlik vazifemiz. Bu bizim 
insanlık, kardeşlik ve komşuluk göre-
vimizdir.”
Bu millet, misafiri Allah'ın rahmeti 
olarak bilir
Ülkemize hicret eden kardeşlerimize sa-
dece yardımcı olmanın yeterli olmadığı-
nı, aynı zamanda Suriyeli çocukların en 
iyi şekilde eğitim almaları için de çaba 
sarf etmemiz gerektiğini ifade eden Baş-
kan Görmez, bu çalışmanın çok önemli 
olduğunu, hiçbir Suriyeli çocuğun eği-
tim hakkından mahrum bırakılmaması 
gerektiğini belirterek şunları söyledi: 
“Sokakta, caddelerde, trafik lambaların-
da, Suriye'den gelen çocuklar el-avuç 
açmamalı. Ramazan geliyor, kardeş 
aile olmalıyız. İftarlarımıza misafir et-
meliyiz. Biz, misafiri Allah'ın rahmeti 
olarak biliriz. Bir gün gelecek bütün bu 
kötülükler son bulacak. Zulümler yok 

‘Farkındayım Yanı Başındayım’ projesi ilk mezunlarını verdi

ümmet, tarih ve özgürlük bilincidir. 
Kudüs bilinci olmadan bütün İslâm 
toprakları Filistin olur. Kudüs bilinci 
olursa her yer vatan olur." dedi. Kâbe, 
Arafat gibi Kudüs’ün de bir şeair ol-
duğunu vurgulayan Başkan Görmez, 
bütün peygamberlerin inşa ettiği ortak 
bilincin bunu ortaya koyduğunu kay-
dederek İsra Suresi’nde, ‘Sen bütün 
âlemlere gönderilen peygamber de ol-
san, gecenin hikmetli yürüyüşüne çık-
madan Kudüs’e varamazsın. Kudüs’e 
varamadan miraca çıkamazsın. Eğer 
senin ümmetin miraca çıkmak istiyor-
sa, bunun yolu Mescid-i Haram'da da 
olsan gece yola çıkmak ve Mescid-i 
Aksa’ya varmaktan geçer.’ ayetini hatır-
latarak konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bu belgesel ile Türkiye’de, Kudüs ile 
ilgili bilmediğimiz bir şeyi öne çıkar-
mışlar. O da murakıp, murakıba olarak 
adlandırılan hayatlarını zorluklara, zul-

me ve işgale rağmen Mescid-i Aksa’ya 
korumaya yöneltmiş, ona adamış kar-
deşlerimizi bize hatırlattılar. Kudüs’e 
gittiğimizde şahit olduk. Hayatlarını, 
evlatlarını, çocuklarını, Hz. Meryem 
gibi Mescid-i Aksa’ya adamış anneleri-
miz, ablalarımız, kız kardeşlerimiz var. 
Bizim onları unutmamamız lazım. Bu 
belgeselin en önemli yönlerinden biri-
nin bu olduğunu düşünüyorum. İslam 
âlimleri arasında iki içtihad vardı. Bir-
çok âlim "Özgürlük olmadan Kudüs'ü 
ziyaret etmek caiz değildir." dediler. 
Birinci fetvanın amacı Kudüs bilincini 
diri tutmaktı. Ama gitmeyenlerde Ku-
düs bilinci zayıfladı. Bu fetvayı verenler  
hem gitmediler hem de Kudüs'e karşı 
vazifelerini yerine getiremediler. Ben 
giderek Kudüs  bilincini diri tutmanın 
daha doğru olduğunu düşündüm. Biz 
bu bilinci daima diri tutarak hem kar-
deşlerimizin yanlarında olduğumuzu 

göstermek, hem de Mescid-i Aksa’nın 
manevi ikliminden yaralanmak için se-
ferber olunması gerektiğini ifade etmek 
istiyorum.” 
Kâbe ve Arafat şeairdir, Kudüs de 
şeairdendir
Kudüs’ün bir şeair meselesi olduğunu, 
şeairi anlamadan kimsenin Kudüs’ü an-
layamayacağını ifade eden Başkan Gör-
mez, “Şeair, Müslüman olma ve Müs-
lüman kalma bilincini diri tutan simge 
demektir. Kâbe ve Arafat şeairdir. Ku-
düs de şeairdendir. Bütün peygamber-
lerin inşa ettiği ortak bilinç bunu göste-
riyor. Cenab-ı Hak, Kâbe’de olup gece 
yolculuğunu unutanlardan eylemesin. 
Gecenin hikmetli yolculuklarına çı-
kıp bütün peygamberlerin durağı olan 
Mescid-i Aksa’yı, Kudüs’ü unutanlar-
dan eylemesin. Bütün çocuklarımız 
yüreğinde, kalbinde, zihninde, Kudüs 
bilincini daima diri tutsun.” dedi.
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Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
çocuklara yönelik Kur’an öğretimi, 

Peygamberimizin hayatı, ahlak, inanç 
esasları gibi derslerin verileceği iki aylık 
eğitim dönemini kapsayan yaz Kur’an 
kursları başladı. Kursların başlaması ve-
silesiyle Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğünün dü-
zenlediği açılış programına, Ankara’nın 
çeşitli ilçelerinden yüzlerce çocuk ka-
tıldı. Diyanet İşleri Başkanlığı konfe-
rans salonunda gerçekleşen programa 
katılan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, çocukların yoğun il-
gisiyle karşılaştı. “Sizler bizim en aziz 
misafirlerimizsiniz. Bugün bizim sevinç 
günümüzdür.” diyen Başkan Görmez, 
yaz Kur’an kurslarını ve Kur’an eğiti-
mini son derece önemli bulduklarını 
kaydederek Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın, sayısız hizmetleri arasında en önem 
verdikleri hizmetin, geleceği inşa eden 
yaz kursları olduğunu belirtti. Doğru bir 
din eğitiminin, çocukların hayatında ba-
şarıya neden olacağına değinen Başkan 
Görmez, yaz kurslarının milletimizin 
geleceğini inşa etmeye yönelik olduğu-

nu belirterek şöyle dedi: “Din eğitimi, 
çocuklarımızın ve gençlerimizin fıtra-
tına uygun, doğru bilgilerle donatıldığı 
zaman hayatın her alanında onları başa-
rılı kılar.” Anne-babalara, Kur’an kursu 
öğretmenleri ve cami cemaati olan bü-
yüklere seslenen Başkan Görmez, “Bir 
millet eğer çocuklarına değer vermezse, 
onları iyi yetiştiremezse, o milletin gele-
ceğini görmesi mümkün değildir. Onla-
ra vereceğimiz en büyük değer, öncelik-
le onları bize bağışlayan Rablerini onlara 
öğretmektir. Peygamber sevgisini onla-
rın o minik yüreklerine yerleştirmek, 

anne-baba olarak bizlerin en büyük 
vazifesidir. Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın başlattığı bu güzel faaliyete ço-
cuklarımızı gönderelim. Çocuklarımız 
Allah'ın evlerinde, cami atmosferinde, 
mihrabın minberin arasında, Allah'ın 
kitabını öğrenme nimetinden mahrum 
kalmasınlar.” dedi. Programa, Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz 
Ünal, Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Ankara İl Müftüsü 
Prof. Dr. Mefail Hızlı ve Diyanet İşleri 
Başkanlığının üst düzey yöneticileriyle 
birlikte yüzlerce çocuk katıldı.

Yaz Kur’an kursları hizmete başladı

olacak ve inşallah en güzel şekilde ken-
di evlerinize, hanelerinize, yurtlarınıza 
döneceksiniz. Allah, bu kardeşliği boz-
masın. Allah, yeryüzünün tamamındaki 
mazlum kardeşlerimizin farkında olma, 
yanı başında olma nimetinden bizleri 

mahrum bırakmasın. Daima sizin farkı-
nızda ve yanınızda olacağız.” Törende, 
Suriyeli bir öğrencinin Kur'an-ı Kerim 
okumasının ardından, öğrencilerin 
kendilerini tanıttığı sinevizyon gösteri-
mi yapıldı. Suriyeli öğrencilerden olu-

şan koro, sanatçılar Mustafa Cihat ve 
Ömer Karaoğlu birlikte  konser verdi. 
Tören sonunda öğrencilere sertifikaları, 
TDV Mütevelli Heyeti İkinci Başkanı 
Mazhar Bilgin tarafından takdim edildi. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, terör bölgesinde 

zarar gören ve yıkılan camilerin fotoğ-
raflarının sergilendiği, ‘Terör Kurbanı 
Mabedlerimiz’ adlı sergiyi gezdi.
Ahmet Hamdi Akseki Camii’nin sergi 
salonunda düzenlenen, Mardin, Şırnak 
ve Diyarbakır’da yıkılan ve zarar gören 

camilerin 87 fotoğrafının yer aldığı ser-
giyi gezen Başkan Görmez, bu serginin, 
terörün hiçbir değer ve ahlak tanımadı-
ğını gösterdiğini söyledi. Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak yıkılan ve zarar gören 
bütün camilerin yeniden inşa ve imar 
edileceğini kaydeden Başkan Görmez 
şunları söyledi: “Mabedlerin bu şekilde 
kötü emellere alet edilmiş olması, ger-
çekten son derece üzüntü verici. Arka-
daşlarımız bütün bunları resimleyerek 
tarihe ibret olarak kalsın diye sergiledi-
ler. Allah bütün mabedlerimizi, şehirle-
rimizi bu tür kötülüklerden muhafaza 
eylesin. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
sergide görünen bütün bu camileri ye-
niden imar ve inşa ederek ibadete aç-
tık. Ancak 9-10 tanesi tamamen yok 
edildiği için yeniden inşa edilecek. 

Bu camileri izlerken insan söyleyecek 
söz bulamıyor. Bu topraklarda yetişen 
çocukların, bu mabedleri kendi kötü 
emellerine nasıl alet ettiğini görüyoruz. 
Buradan başka insanları katletmek, gü-
venlik güçlerimizi katletmek için bu 
mabedleri mesken olarak aldıklarını, 
minareleri, tarihî mabedleri, Allah’ın 
kitabı Kur’an’ı, kitapları nasıl hedef 
hâline getirerek bu şekilde değer tanı-
mazlık ortaya koyduklarını ibretle gö-
rüyoruz. Allah, bu şehirlerimizi, bu tür 
kötülüklerden arınmış olarak görmeyi 
nasip etsin.”
Binlerce fotoğraf arasından seçilen 87 
fotoğrafın sergilendiği ve terör bölge-
sindeki yıkımı gözler önüne seren ser-
gi, ramazan ayı boyunca açık kaldı.

‘Terör Kurbanı Mabedlerimiz’ sergisi Ankara’da açıldı 
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Hayatını ilme adayan, pek çok ilim 
adamı yetiştirdiği için 'Hocaların 

Hocası' olarak bilinen, ilme yaptığı sa-
yısız hizmetler yanında Din İşleri Yük-
sek Kurulu Başkanlığı da yapan Raşit 
Küçük Hoca için İstanbul-Üsküdar 
Belediyesince Bağlarbaşı Kültür Mer-
kezinde, 'Sünneti Seniyye'ye Adanmış 
Ömür' adıyla, 'Raşit Küçük'e Saygı 
Gecesi' düzenlendi. Geceye, Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Gör-
mez, çalışma arkadaşları ile çok sayıda 
öğrencisi ve seveni katıldı. Gecede bir 
konuşma yapan Başkan Görmez, Raşit 
Hocayı hilm ve vakar sahibi olarak ta-
nımlayarak, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanlığı görevindeyken kendisiyle 
çalışmış olmayı bir şeref olarak gördü-
ğünü, birlikte çalıştığı yıllarda haftalık 
toplantılarında hocanın görüşlerine, 
ilmine ve tecrübesine başvurduğunu 
kaydetti. Hilm ve vakarın herkese ya-
kıştığını ancak âlime daha çok yakış-

tığını belirten Başkan Görmez, Raşit 
Hoca’nın ise hilmi ve vakarı davaya dö-
nüştürdüğünü ifade ederek şöyle dedi: 
"İki haslet var ki Allah bu iki hasleti 
çok sever. Biri hilm, diğeri vakar. Bu 
iki sıfat herkese çok yakışır ama âlime 
daha çok yakışıyor. Hilm, ilmin hayata 
dönmüş hâlidir. Raşit Hocamız hilmi 
ve vakarı davaya dönüştürmüş, ilmi 
hayatına taşımış bir âlimdir. Kendisini 
tanıdığım günden ve Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanlığı döneminde yanında 
olmayı şans ve şeref olarak gördüm. 
Kendisiyle yaptığımız istişarelerle yo-
lumuzu aydınlatan Raşit Hocamızdan, 
biz hilmi ve vakarı öğrendik; kendi-
sinin bir ilim adamı, bir dava adamı 
olduğuna şahit olduk." Çalışma arka-
daşları ve öğrencilerinin kendisini an-
lattığı ve hayatının anlatıldığı sineviz-
yon gösterisinin ardından özel gecede, 
Raşit Küçük Hoca’ya bir saygı ifadesi 
olarak plaket takdim edildi.

Prof. Dr. Raşit Küçük için ‘Saygı Gecesi' düzenlendi

Diyanet Gençlik Kitaplığı Projesi Çalıştayı Ankara’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı düzenle-
diği toplum kesimlerine yönelik 

yayın projeleri kapsamında, Din İşleri 
Yüksek Kurulu Başkanlığı ile Dini Ya-
yınlar Genel Müdürlüğü işbirliğiyle, 
‘Diyanet Gençlik Kitaplığı’ çalıştayı 
düzenlendi. Başkanlık Merkezinde 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Mehmet Emin Özafşar’ın başkan-
lığında yapılan çalıştaya, Dini Yayın-
lar Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman, 
Din İşleri Yüksek Kurulu üyeleri, daire 
başkanları, uzman ve yayın editörleri 
ile ülke genelinden birçok yazar katıl-
dı. Çalıştayda, geleceğimizin teminatı 

olan gençlerimizin, içinde bulunduk-
ları dönem dikkate alınarak İslam dini, 
ahlakı ve kültürü konusunda aydın-
latılması, ufuklarının genişletilmesi, 
ruhen ve bedenen sağlıklı birer fert 
olarak yetişmelerine katkı sağlanması 
hususlarında görüş alışverişinde bu-
lunuldu. Programda bir açılış konuş-
ması yapan Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Mehmet Emin Özafşar, “Başkanlık 
olarak imkânlar ölçüsünde ‘Çocuk ve 
Gençlik Yayınları’ konusunda büyük 
bir açılım yapma gayreti içerisinde-
yiz. Bu aşamada meseleyle ilgili zihin 
yormuş uzman ve yazar arkadaşların 

vakit ayırarak buraya gelip katkı ver-
mesini son derece önemli buluyorum. 
Buradan önemli bir ufuk çıkacağına da 
inanıyorum.” dedi. İki oturum hâlinde 
yapılan çalıştaya, Dr. Necdet Subaşı, 
Şaban Abak, Hümeyra Şahin, Ömer 
Lekesiz, Mehtap Kayaoğlu, Bülent Ata, 
Gülsüm Pehlivan Ağırakça, Ömer Se-
vinçgül, Kamil Büyüker, Handan Acar 
Yıldız, Vural Kaya, Tuğba Dere, Özkan 
Öze gibi gençliğe yönelik yazılar yazan 
birçok yazar katılarak görüşlerini sun-
dular.
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Diyanet Çocuk Dergisi, Konya 
Büyükşehir Belediyesi ile Kül-

tür ve Turizm Bakanlığı’nın katkısıy-
la düzenlenen, ‘Konya Çocuk Film 
Festivali’nde yer aldı. 3 gün boyunca 
M1 Konya Açık Alanında gerçekleşti-
rilen festivalde on binlerce çocuk unu-
tulmayacak anlar yaşadı. 11.00-22.00 
saatleri arasında çeşitli etkinliklere ev 
sahipliği yapan Konya Çocuk Film 
Festivali’nde her yaştan çocuk, Niloya 
ve Harika Kanatlar Çocuk Tiyatroları, 
çocuk şarkıları, yarışmalar, bilim gös-
terileri, mehteran konseri, kısa film ve 
uzun film gösterileriyle hem öğrendi, 
hem de eğlendiler. Etkinlik süresince, 
Diyanet Çocuk Dergisi yayın koordi-
natörleri Diyanet İşleri Uzmanı Esma 
Güner ve Veri Hazırlama Kontrol İşlet-

meni Hasan Yıldırım tarafından çocuk-
lara, ücretsiz Diyanet Çocuk Dergisi ile 
Diyanet yayınlarından eğitim CD’leri, 
not defteri, kupa ve balon hediye edil-
di. Ayrıca, etkinlikte çocuklar, Diyanet 

Çocuk Dergisi yazarları Orhan Akcan, 

Bedirhan Akcan, Ayşegül Şahin Gür-

büz, Esma Güner ve Hasan Yıldırım ile 

yazarlık üzerine sohbet ettiler.

Diyanet Çocuk Dergisi ‘Konya Çocuk Film Festivali’nde

Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı 
Kur’an kurslarında eğitim gör-

mekte olan erkek ve kız öğrenciler 
arasında, önce ilçeler, iller ve böl-
gelerde, ‘Kur’an-ı Kerim’i Yüzünden 
Güzel Okuma Yarışmasında birincilik 
elemeleri yapılmıştı. Bölgelerde birin-
ci gelen Kur’an kursu öğrencilerinin 

katılımıyla Başkanlık merkezinde bu 
yıl ön eleme yarışması yapıldı. Yarışma 
sonucunda dereceye giren 7 kız öğ-
renci Tekirdağ’da, 7 erkek öğrenci ise 
Malatya’da yapılan Kur’an-ı Kerim’i Yü-
zünden Güzel Okuma Yarışması Türki-
ye finaline katılmaya hak kazandı.

Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Ön Eleme Yarışması 
Ankara’da yapıldı

Batman Müftülüğüne bağlı Aygün 
Müftülük Kur’an Kursu öğrenci-

leri, eğitim döneminin sona ermesi 
dolayısıyla kursu başarıyla bitirenler 

için ‘Taç Giyme Merasimi’ düzenledi-
ler. Programa, İl Müftüsü Turgut Er-
han, Müftü Yardımcısı Ahmet Duran, 
kurs öğreticileri Kübra Ekmen, Öz-

lem Önal, öğrenciler ile aileleri katıl-
dı. Müftülük personeli Ali Samsa’nın 
Kur’an tilavetiyle başlayan program, İl 
Müftüsü Turgut Erhan’ın açılış konuş-
masıyla devam etti. İl Vaizi Meryem 
Dilmaç da programda yaptığı konuş-
mada, Kur’an-ı Kerim öğrenmenin 
önemini anlatarak başarılarından do-
layı öğrencileri tebrik etti. Önceki yıl 
kursu tamamlayan öğrencilerin, bu 
yıl kursu başarı ile tamamlayanlara 
taçlarını devretmesi ve Kur’an kursu 
öğreticilerinden oluşan Grup Rana’ın 
seslendirdiği ilahi ve kaside dinletisiyle 
program son buldu.

Batman’da ‘Taç Giyme Merasimi’ 
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M Ü F T Ü L Ü K L E R D E N

TDV ve Erzincan Çiçekçi Baba 
Derneğinin katkılarıyla, Erzincan 

Akyazı Beldesinde yaptırılan Süreyya 
Hanım Yatılı Kız Kur’an Kursu törenle 
hizmete açıldı. Açılışa, Vali Süleyman 
Kahraman, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, 
Belediye Başkanı Cemalettin Başsoy, 
Cami Hizmetleri Daire Başkanı Sela-
haddin Çelebi, İl Müftüsü Yavuz Kara-
bayır, Erzincan Adli Yargı Adalet Ko-
misyonu Başkanı Oğuz Dik, Erzincan 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlyas Ça-
poğlu, İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Mustafa Alıcı, daire amirleri, sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Programın açılışında bir konuş-
ma yapan İl Müftüsü Yavuz Karabayır, 
Kur’an öğrenme ve Kur’an kurslarının 
önemini anlattı. Belediye Başkanı Ce-

malettin Başsoy da günün anlam ve 
önemini belirterek kursun yapılma-
sında katkıda bulunanlara teşekkür 
etti. Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz da kursun temel atma 
töreninde de bulunduklarını belirterek 
açılışa katılmaktan duyduğu mem-
nuniyeti dile getirdi ve hayırlı olması 

temennisinde bulundu. İl Müftüsü 
Yavuz Karabayır’ın duasının ardından 
kurs hizmete açıldı. Kurs bünyesinde, 
spor kompleksi, idari bölümler, top-
lantı salonu, kafeterya, mescit, yatak-
hane, derslikler, yemekhane, mutfak, 
soğuk hava deposu ve çamaşırhane yer 
alıyor.

Erzincan Süreyya Hanım Yatılı Kız Kur’an Kursu hizmete açıldı

Hatay İl Müftülüğüne bağlı Kur’an 
kursu öğrencileri arasında 

‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Ya-
rışması’ düzenlendi. İlçelerde yapılan 
yarışmalarda birinci olan görevlilerin 
katıldığı yarışma, İl Müftülüğü Kon-
ferans Salonunda gerçekleştirildi. 

Yarışma sonucunda, 18 yaş altı kadın-
larda, İskenderun Kemal-Seher Öz-
kan Hafızlık Kız Kur’an Kursu’ndan 
Filiz Dağlı birinci olurken, Kırıkhan 
Beyazıd-ı Bestami Hafızlık Kız Kur’an 
Kursu’ndan Hatice Uzer ikinci, Dört-
yol Merkez Kız Kur’an Kursu’ndan Ha-

bibe Sultan Çolak da üçüncü oldu. 18 
yaş altı erkeklerde ise Antakya Merkez 
Erkek Kur’an Kursu’ndan Emre Can 
Sunaç birinci, Kırıkhan Merkez Kur’an 
Kursu’ndan Yunus Yalnız ikinci oldu. 
18 yaş üstü kadınlarda ise Kırıkhan 
Beyazıd-ı Bestami Hafızlık Kız Kur’an 
Kursu’ndan Fatma Az-Zahra Abdula-
ziz birinciliği elde ederken, Samandağ 
Kapısuyu Kur’an Kursu’ndan Emine 
Bozkurt ikinci, Antakya Yavuz Selim 
Kız Kur’an Kursu’ndan Emine Saz da 
üçüncü oldu. Yarışmada dereceye gi-
renlere Müftülük tarafından para ödü-
lü ve Başkanlığımız yayınlarından ki-
tap hediye edildi.

Hatay’da ‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma’ Yarışması

Iğdır İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din Gö-
revlileri Haftası’ etkinlikleri kapsamında 

erkek ve kadın görevliler arasında, ‘Hafızlık 
ve Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması’ 
düzenledi. İl Müftüsü Cüneyt Kulaz’ın baş-
kanlığında gerçekleştirilen yarışmada, Müf-
tü Yardımcısı Ahmet Gözcü, Iğdır Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Osman Bayraktutan, Tuzluca İlçe 
Müftüsü Muttalip Karataş ve Din Hizmet-
leri Şube Müdürü Salim Taşkın jüri üyesi 
olarak yer aldı. Değerlendirme sonunda, 

hafızlık dalında Aralık İlçesi Gömük Köyü 
Camii İmam-Hatibi Hüsrev Ayaydın birinci 
olurken, Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okumada 
Yüzbaşılar Köyü Mehmet Asker Çağaç Ca-
mii İmam-Hatibi Bilal Sarı, Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel Okuma kadınlar yarışmasında ise 
Merkez Kur’an Kursu öğreticisi Bahar Kara-
daş birinciliği elde etti. Yarışmada dereceye 
giren görevlilere, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Üyesi Dr. Muhlis Akar tarafından çeşitli he-
diyeler verildi.

Iğdır’da ‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma’ Yarışması
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Kayseri İl Müftülüğü, Kadir Has 
Kongre Merkezi’nde, Bursa İl Müf-

tüsü Prof. Dr. Mehmet Emin Ay’ın ko-
nuşmacı olarak katıldığı, ‘Ailede İdeal 
Din Eğitimi’ konulu bir konferans dü-
zenledi. Konferansa, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, Yrd. Doç. Dr. Musta-
fa Demirci, İl Müftü Yardımcıları Galip 
Koçer, Tandoğan Topçu ve Salih Sezik, 
ilçe müftüleri, STK temsilcileri, din gö-
revlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. 
Programın açılış konuşmasını yapan İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, günün 
anlam ve önemini belirterek ilgileri ne-
deniyle davetlilere teşekkür etti. Bursa 
İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin 
Ay da sunumunda, ilk dinî bilgilerin 
ailede verilmeye başlanması gerekti-
ğini, ailenin, çocuğun din eğitiminde 
birinci derecede sorumluluk taşıdığı-
nı belirterek Hz. Peygamber (s.a.s)’in, 
‘Her çocuk fıtrat üzere doğar ve bu 
hâli konuşma çağına kadar sürer. Son-
ra, ebeveyni onu Yahudi, Hıristiyan 
veya Mecusi yapar. Eğer anne-babası 

Müslüman iseler, çocuk da Müslü-
man olur.’ buyurduğunu hatırlatarak 
çocuklara, ‘Bismillah, Elhamdülillah, 
Allahu Ekber, Lailaheillallah, gibi ke-
limelerin öğretilmesi gerektiğini söy-
ledi. Ay, çocuğun karakterinin önemli 
bölümünün ailesi içinde geçirdiği za-
man dilimi olan 2-6 yaşlarında şekil-
lendiğini ifade ederek ailenin, çocuklar 
üzerindeki etkisini anlattı. Tasavvuf 
Müziği Sanatçısı Yrd. Doç. Dr. Mustafa 
Demirci’nin seslendirdiği birbirinden 
güzel ilahilerin ardından program sona 
erdi.
Diğer yandan, İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu ile Kocasinan İlçe 
Müftülüğü tarafından, ‘Aile İçi İletişim 
Rehberliği Eğiticilerin Eğitimi Semine-
ri’ İlçe Müftülüğü Konferans Salonun-
da gerçekleştirildi. Seminere, İl Müf-
tüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftü 
Yardımcısı Salih Sezik, Kocasinan İlçe 
Müftüsü Yahya Çankaya, İl Müftülüğü 
Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu Koordi-
natörü Cansever Dokuz ile çok sayıda 

Kur’an kursu öğreticisi ve imam-hatip 
katıldı. Kocasinan İlçe Müftüsü Yahya 
Çankaya’nın açılış konuşmasıyla başla-
yan programda, İl Müftüsü Şahin Gü-
ven de projenin amacını anlattı. Müftü 
Güven, seminerde personele, cemaat 
ve kursiyerlerden gelen aile ile ilgili 
soru ve sorunların çözümüne, nasıl 
katkıda bulunabilecekleri konusunda 
bilgi verildiğini söyledi. Bu arada, İl 
Müftülüğü, Denetimli Serbestlik Bölge 
Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü işbirliğiyle, denetimli serbest-
likten yararlanan yükümlüler arasında 
yapılan, ‘En Güzel İnsan’ konulu bilgi 
yarışmasında dereceye girenlere çeşitli 
ödüller verildi. Ayrıca, ‘Şimdi Yaraları 
Sarma Zamanı’ kampanyası kapsa-
mında, İl Müftülüğü ve TDV Kayseri 
Şubesi tarafından toplanan yardımlar, 
Bayırbucak Türkmenleri, Suriyeli mül-
teciler ile terör mağdurlarına dağıtıl-
mak üzere dualarla bölgeye gönderildi.

Kayseri’de ‘Ailede İdeal Din Eğitimi’ konferansı

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri çerçevesinde, Kırşehir 

merkez ve ilçelerinde görev yapan din 
görevlileri arasında düzenlenen, hafız-
lık, Kur’an-ı Kerim’i, ezanı ve hutbeyi 
güzel okuma yarışması, Merkez Hacı 
Ali Cihan Camii’nde yapıldı. İl Müf-
tüsü Mehmet Şahin’in başkanlığında 
yapılan yarışmanın jüri üyeliklerini 
ise İl Müftü Yardımcısı Bekir Ercan, 
İmam-Hatip Lisesi Meslek Dersleri 
Öğretmeni Ahmet Lale, Din Hizmetle-
ri ve Eğitim Şube Müdürü İsmail Koç 
ve Uzman Vaiz Şevket Şimşek yaptı-
lar. Değerlendirme sonunda, hafızlık 
kategorisinde Mucur İlçesinden Zulfi-

kar Uzel birinci oldu. Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel Okumada Mustafa Fidan birinci 
olurken, Cemalettin İnce ikinci, Mus-
tafa Gökçan üçüncü, Onur Tekcan da 
dördüncü oldu. Ezanı Güzel Okuma 
dalında ise Mustafa Gediş birinci olur-
ken, Turan Gürler ikinci, Mahmut 

Saratlı üçüncü oldu. Hutbe okuma ya-
rışmasında ise H. Osman Gür birinci 
olurken, Yusuf Say da ikinciliği elde 
etti. Yarışma sonunda bir konuşma ya-
pan İl Müftüsü Mehmet Şahin, yarış-
malarda dereceye giren ve yarışmaya 
katılan tüm görevlileri tebrik etti.

Kırşehir’de ‘Kur’an-ı Kerim, ezan ve hutbe okuma yarışması
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Siirt İl Müftülüğüne bağlı Ensar Ca-
mii Kur’an Kursu’nda hafızlıklarını 

tamamlayan 5 erkek ile 2 kız hafız öğ-
renciye düzenlenen törenle icazetleri 
verildi. Törene, İlahiyat Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Cemaleddin Erdemci, 
Siirt Emniyet Müdürü Metin Özkan, 
siyasi partilerin temsilcileri, kamu 
kurum ve kuruluşlarının müdürle-
ri ile çok sayıda davetli katıldı. Hafız 
öğrenciler Abdullah ve Abdurrahman 
Toprak’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda, Kur’an Kursu 
Öğreticisi Ramazan Toprak da yaptığı 
bilgilendirme konuşmasında, kursta 
gerçekleştirilen hizmetler ve eğitim 
hakkında bilgi vererek Kur’an’ın et-
rafında birleşme çağrısı yaptı. Mezun 
olan öğrencilerin seslendirdiği üç 
dildeki ilahilerin ardından bir konuş-

ma yapan İl Müftüsü Faruk Arvas da 
Kur’an-ı Kerim okuma ve öğretmenin 
önemine vurgu yaparak çocuklarına 
Kur’an-ı Kerim öğretenlerin ahirette 
mükâfatlandırılacağını söyledi. Siirt 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam 
Tarihi ve Sanatları Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. İhsan Süreyya Sırma da yaptığı ko-
nuşmada, Kur’an-ı Kerim’in kelime 
olarak okunması ile birlikte anlamının 
da öğrenilmesi gerektiğini söyledi. Ka-
dınların erkeklerden daha çok Kur’an 
okuduğunu belirten Prof. Dr. Sırma, 
“Kur’an-ı Kerim’i lafzi olarak oku-
makla yetinmemeli, anlamını da öğ-
renmeye çalışmalıyız. Kur’an-ı Kerim’i 
hem okumak ve hem de anlamak ge-
rekiyor.” dedi. Siirt’te çok sayıda hafız 
yetiştiren bazı hafızların hayatlarının 
anlatıldığı sinevizyon gösterisinin ar-

dından, hafızlara icazetlerinin veril-
mesiyle tören sona erdi. Diğer yandan, 
Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafın-
dan, ‘Mahremiyet Bağlamında Sosyal 
Medya ve Aile’ konulu bir konferans 
düzenlendi. Siirt Kültür Merkezinde 
gerçekleşen konferansa, Vali Mustafa 
Tutulmaz’ın eşi Fatma Tutulmaz, STK 
temsilcileri, çok sayıda kadın davetli ile 
öğrenciler katıldı. Konferansta yapılan 
konuşmalarda, sosyal medya bağım-
lılığı ve aile mahremiyetinin önemine 
vurgu yapılarak sosyal medyanın teh-
likelerine karşı ailelerin ve öğrencilerin 
dikkatli olması gerektiğini anlattı. Gör-
sel olarak da desteklenen konferans, 
izleyenlerden büyük beğeni topladı.

Siirt’te hafızlar taçlarını törenle giydiler

Sinop İl Müftülüğünün Kur’an kursu 
öğreticilerine yönelik düzenlediği, 

‘Kur’an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kur-
su’ başarıyla tamamlandı. Kursun sona 
ermesi dolayısıyla İl Müftülüğü Top-
lantı Salonunda belge töreni düzenlen-
di. Törene, İl Müftüsü Mustafa Erkan, 
İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, 
Din Hizmetleri ve Eğitim Şube Müdü-
rü Hüseyin Konukçu, Rehber Öğretici 
Samsun-Site Camii İmam-Hatibi Mus-
tafa Akarslan ve kursiyerler katıldı. 

Programda bir konuşma yapan İl Müf-
tüsü Mustafa Erkan, ilk Kur’an kursu 
öğreticisinin, Peygamberimiz Hz. Mu-
hammed Mustafa (s.a.s.) olduğunu be-
lirterek “O, yüce mesleği icra ederken, 
Kur’an-ı Kerim okuma ve öğretme il-
minin inceliklerini de öğretmiştir. Biz 
de öğrencilerimize o şekilde öğretmeye 
gayret etmeliyiz.” dedi. Kursiyerlere 
katılım belgelerinin takdimiyle prog-
ram sona erdi.

Sinop’da Kur’an-ı Kerim hizmetiçi eğitim kursu

‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması’ 
bölge finali Samsun’da yapıldı

Ordu İl Müftülüğü ve ilçe müftülük-
lerine bağlı Kur’an kursları arasın-

da düzenlenen, ‘Kur’an-ı Kerim’i Yü-
zünden Güzel Okuma’ yarışmasında il 

birincisi olan, Kumru Merkez Kız Yatılı 
Kur’an Kursu Öğrencisi Ayşe Nur Ergeç 
ve Merkez Erkek Yatılı Kur’an Kursu 
Öğrencisi Akın Cebeci, Samsun’da ya-
pılan bölge finalinde Ordu ilini temsil 
etti. Samsun, Çorum, Ordu, Sinop ve 
Amasya il birincilerinin katıldığı bölge 
yarışmasında, Kumru’dan Ayşe Nur Er-
geç bölge birincisi olurken, Akın Cebeci 
de bölge ikincisi oldu. Yarışmada, İlçe 

Müftüsü Aykut İli, Merkez Erkek Yatılı 
Kur’an Kursu Yöneticisi Hüseyin Takım 
ve öğreticiler Merkez Kız Yatılı Kur’an 
Kursu Yöneticisi Zeynep Tomakin ile 
Merkez Erkek Yatılı Kur’an Kursu Öğ-
reticisi Bayramali Yerli de hazır bulun-
du. Yarışmada bölge birincisi olan Ayşe 
Nur Ergeç, Diyanet İşleri Başkanlığında 
merkezinde yapılan ön elemede bölgeyi 
temsil etti. 
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Kutlu Doğum Programları

Hafta etkinlikleri kapsamında, Antalya İl Müftülüğü ile 
Alkol ve Madde Bağımlılığı Araştırma ve Uygulama 

Merkezi (AMBAUM)’ni katkılarıyla Kepez Özgecan Gençlik 
Merkezinde program düzenlendi. Programa, AMATEM de 
tedavi gören bağımlılar ve ailelerinin yanı sıra, İl Müftüsü 
Osman Artan, AMBAUM İl Müdürü Prof. Dr. Murat Ku-
loğlu, İl Müftü Yardımcıları Mustafa Aydın, Mevlüt Topçu, 
Din Hizmetleri ve Eğitimi Şube Müdürü Veli Sağlam, din 
görevlileri ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. Programın 
açılışında konuşan İl Müftüsü Osman Artan günün anlam ve 
önemini belirterek “Eğer inanırsanız, aileleriniz, arkadaşla-
rınız ve çevreniz ile dayanışma içinde olursanız; Allah’ın da 
yardımıyla bu hastalıktan kurtulursunuz. Bizler, her zaman 
sizlerin ve sizlere yardımcı olmak isteyen kurum ve kuru-
luşların hizmetindeyiz.” diye konuştu. AMBAUM Müdürü 
Prof. Dr. Murat Kuloğlu da bağımlılık hastalığının nedenleri 
ve tedavi yollarıyla ilgili bir sunum yaptı.
Ayrıca, oluşturulan bir heyet vali, büyükşehir belediye baş-
kanı ve kamu kurum ve kuruluşları ile hastaneler, cezaevleri 
ve okullar ziyaretler edilerek haftanın önemi anlatıldı. Akde-
niz Üniversitesi İlahiyat Fakültesinin katkılarıyla üniversite 
öğrencilerine yönelik, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: 
Gelin Birlik Olalım’ konulu bir konferans düzenlendi. Ak-
deniz Üniversitesi Kampüsü Atatürk Konferans Salonunda 
gerçekleştirilen konferansa çok sayıda öğrenci ve öğretim 

görevlisi katıldı. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Ünal da konferansta bir konuşma yaparak haftanın 
önemini anlattı. Ayrıca, Kredi Yurtlar Kurumu İl Müdürlü-
ğünde, Talha Uğurluel’in konuşmacı olarak katıldığı, ‘Benim 
Tarihim-Mukaddes Emanetler’ konulu bir konferans düzen-
lendi. Antalya L Tipi Cezaevindeki tutuklu ve hükümlülere 
yönelik, Cezaevi Vaizi Osman Kara ve Halil Şirin tarafın-
dan, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ 
konulu sohbet programı düzenlendi. Programın sonunda 
mahkûmlara çeşitli hediyeler verildi. E Tipi Cezaevinde ka-
lan tutuklu ve hükümlülere yönelik, cezaevi vaizleri Bülent 
Birgül ve Mehmet Bakkal ile Kepez İlçe Müftülüğü Hicret 
Camii İmam-Hatibi Serkan Kuran tarafından bir program 
gerçekleştirildi. İl Müftülüğü ve Kepez İlçe Müftülüğünün 
işbirliğiyle Erdem Beyazıt Kültür Merkezinde, ‘Hz. Peygam-
ber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu program 
yapıldı. Programda İl Müftülüğü Vaizi Melek Erdem, davet-
lilere bir konferans verdi. İl Müftülüğü Kadın Tasavvuf Mu-
sikisi Topluluğu tarafından verilen konseri davetliler ilgiyle 
takip etti. Akdeniz Üniversitesi Hukuk Fakültesinde kuru-
lan kutlu doğum çadırında, ‘Kutsal Emanetler Sergisi’ açıldı. 
Programda icra edilen ney dinletisi, vatandaşlardan büyük 
beğeni topladı. Merkez Muratpaşa Camii’nde ise ‘Gençlerle 
Sabah Namazı Buluşması’ programı yapıldı.

Antalya

Manisa İl Müftülüğü bünyesinde faaliyetlerini sürdüren 
Manisa Diyanet Gençlik Spor Kulübü, hafta dolayısıyla 

camiler ve Kur’an kursları arası futbol turnuvası düzenledi. 
Turnuvaya, Şehzadeler İlçe Müftüsü Mehmet Cesur, Diyanet 
Gençlik Spor Kulübü Başkanı Murat Emgener, Şehzadeler 
İlçe Müftülüğü Müdürü Halit Kartal, Whushu Manisa İl 
Temsilcisi Yusuf Çetinkaya, Diyanet Gençlik Spor Kulübü 
yöneticileri, din görevlileri ve çok sayıda öğrenci katıldı. 
Şehzadeler Belediyesi Akpınar Necmettin Erbakan Spor Te-
sislerinde yapılan final müsabakasıyla sona eren turnuvada, 
Yiğitbaşveli Camii’ni 5-2 yenerek şampiyon olan Akpınar 
Camii sporcularına madalyaları düzenlenen törenle verildi. 
Törende bir konuşma yapan Diyanet Gençlik ve Spor Kulübü 

Başkanı Murat Emgener, 571 yılında dünyayı şereflendiren 
Peygamberimizin doğumunu çeşitli etkinliklerle kutladık-
larını belirterek Diyanet Gençlik Spor Kulübü olarak, onu 
anmak ve çocuklarımıza daha iyi anlatmak amacıyla futbol 
turnuvası düzenlediklerini söyledi. Emgener, “İstiyoruz ki, 
çocuklarımız, Peygamberimizi daha iyi anlasınlar, öğrensin-
ler ve kalplerine onun sevgisi yerleşsin.” dedi. Şehzadeler 
İlçe Müftüsü Mehmet Cesur da haftanın önemine vurgu 
yaparak gençlerimize, Peygamberimizin tevhit anlayışını 
anlatarak kardeşlik konusunu anlattı. İlçe Müftüsü Mehmet 
Cesur ve Murat Emgener tarafından, turnuvaya katılan ço-
cuklara madalya, gül ve ‘Peygamberimi Öğreniyorum’ kitap 
seti hediye edilmesinin ardından turnuva sona erdi.

Manisa
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Nevşehir İl Müftülüğü hafta etkinlikleri çerçevesinde, 
‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ 

konulu bir panel düzenledi. Kapadokya Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen panele, Vali Mehmet Ceylan, Vali Yardımcıları 
Mustafa Ünaldı ve Halil Berk, Belediye Başkan Vekili Atilla 
Seçen, Cumhuriyet Başsavcısı Adnan Tosun, İlahiyat Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Zülfikar Durmuş, Kayseri İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müftüsü Yakup Öztürk, ilçe müf-
tüleri, daire amirleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-
ramda bir konuşma yapan İl Müftüsü Yakup Öztürk, haf-
tanın anlam ve önemini anlattı. Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven de konuşmasında, Allah’ın, bütün peygamber-
leri, insanlığı şirkten kurtarıp, tevhide ulaştırmak ve vahdet 
toplumunu inşa etmek için gönderdiğini söyledi. İnsanların 
yaratılışı gereği yüce bir varlığa inanmak zorunda olduğunu 
belirten Şahin, “Ancak bu inancı belirli dönemlerde, yaşadı-
ğı toplum veya kültür ya da yaşadığı dünyanın içerisindeki 
inançlar ve ideolojiler, onu hak dinden alıp batıl yollara doğ-
ru götürmüştür.” dedi. Prof. Zülfikar Durmuş da Allah’ın 
bütün insanlığı bir kadın ve bir erkekten, aynı özden yarat-
tığını ifade ederek “Bütün insanlık aslında bir tek ümmettir.” 
dedi. Program, şiir ve kompozisyon yarışmalarında dereceye 
girenlere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.
Diğer yandan, etkinlikler kapsamında Merkez Kurşunlu 

Camii’nde ‘Kur’an Ziyafeti Programı’ düzenlendi. Programa, 
Nevşehir Milletvekili Mustafa Açıkgöz, İl Müftüsü Yakup 
Öztürk, Müftü Yardımcıları Yaşar Bolat ve Ahmet Celalettin 
Altunkaya ve çok sayıda davetli katıldı. Programda, Nevşe-
hir ADRB Vaizi Hafız Ömer Faruk Yetim, Ürgüp Musalla 
Camii İmam-Hatibi Muhittin Macit ve Ürgüp Duayeri Camii 
İmam-Hatibi Ahmet Acar tarafından Kur’an ziyafeti sunul-
du. Ayrıca, Belediye Başkanlığı ve İl Müftülüğünün düzenle-
diği programda, Vali Mehmet Ceylan, Nevşehir Milletvekili 
Mustafa Açıkgöz, Belediye Başkan Yardımcısı Atilla Seçen, İl 
Müftüsü Yakup Öztürk tarafından, vatandaşlara kutlu do-
ğum aşı dağıtıldı. Bu arada, Merkez Üftade Yatılı Kız Kur’an 
Kursunda hafızlıklarını tamamlayan öğrenciler için Kapa-
dokya Kültür Merkezi’nde düzenlenen taç giydirme törenin-
de, hafızlara hafızlık diplomaları verildi. Törene, İl Müftü-
sü Yakup Öztürk, Emekli İmam-Hatip Cemil Usta, Emekli 
Müftü Yardımcısı Nurettin Şahin, Kur’an kursu öğreticileri, 
öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Yakup Öztürk 
programda yaptığı konuşmada, Yüce Allah’ın hafızlara güzel 
mertebeyi nasip ettiğini belirterek Kur’an’ı yaşama ve hayat-
larına tatbik etmeleri temennisinde bulundu. Öğrencilerin 
seslendirdiği ilahiler ve şiirlerin ardından, hafızlara taçları 
giydirildi.

Nevşehir

Sinop İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla Halk Eğitim Merkezi 
Konferans Salonunda, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ 
konulu bir konferans düzenledi. Başkanlık Rehberlik ve Tef-
tiş Kurulu Başkanı Doç. Dr. İsmail Karagöz’ün konuşmacı 
olarak katıldığı programa, Vali Dr. Yasemin Özata Çetinka-
ya, İl Müftüsü Mustafa Erkan, daire amirleri, din görevlileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşma-
sını yapan İl Müftüsü Mustafa Erkan, bu gün Müslüman-
ların, Peygamberimizi ve onun hayatını yeniden okumaya 
ve anlamaya daha çok ihtiyaç duyduğunu belirterek “Onun 
getirdiği değerlerden uzaklaşmanın sıkıntısını hep birlikte 
yaşıyoruz.” dedi. Vali Dr. Yasemin Özata Çetinkaya da “İn-
sanlık, 14 asırdır onun güzel ahlakı, merhameti, kalplere 
ve akıllara şifa veren örnek hayatı ışığında bir arada hayata 
tutunmaya çalışıyor.” dedi. Rehberlik ve Teftiş Kurulu Baş-
kanı Doç. Dr. İsmail Karagöz ise “Tevhit, Allah'ın birliği de-
mektir. Vahdet ise Ümmet-i Muhammed’in birliği demektir. 

Tevhit ve Vahdet deyince bizleri yaratan Yüce Rabbimizin 
tekliğini, birliğini ve Son Peygamber Hz. Muhammed (s.a.s.) 
ümmetinin birliğini ve beraberliğini kast etmiş oluyoruz.” 
dedi. Bu arada, İl Müftülüğü ve KYK İl Müdürlüğünün işbir-
liğiyle, ‘Gençlik Kutlu Doğumda Buluşuyor’ temasıyla Ata-
türk Kapalı Spor Salonunda, ‘Yağmur Akşamları’ programı 
düzenlendi. Programa, Vali Yardımcısı Ali Yılmaz, KYK Ge-
nel Müdür Yardımcısı Hasan Davulcu, İl Müftüsü Mustafa 
Erkan, KYK İl Müdürü A. Menderes Dümen, daire amirleri, 
siyasi parti ve STK temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Programda bir konuşma yapan ‘Yağmur’ Naatı’nın yazarı 
Prof. Dr. Nurullah Genç, Peygamberimizin hayatından kıs-
salar anlattı. Öte yandan hafta etkinlikleri çerçevesinde, İl 
Müftüsü Mustafa Erkan ile Din Hizmetleri ve Eğitim Şube 
Müdürü Hüseyin Konukçu, engelsiz yaşam evlerini ziyaret 
ederek evdekilere, gül ve hediyeler takdim ettiler.

Sinop

Hafta etkinlikleri kapsamında, İstanbul-Küçükçekmece 
İlçe Müftülüğü, Belediye Başkanlığı ve Sivil Toplum 

Kuruluşlarının katkılarıyla, ‘Kutlu Doğum Kur’an Ziyafeti’ 
programı düzenlendi. Yahya Kemal Beyatlı Gösteri Merke-
zinde gerçekleştirilen programa, İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi 
Yaran, Kaymakam Harun Kaya, Belediye Başkanı Temel Ka-
radeniz, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve 
vatandaşlar katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan 
İlçe Müftüsü Mustafa Temel, Diyanet İşleri Başkanlığının 
toplumun ihtiyaç duyduğu önemli bir konuyu, her yıl gün-
demine alarak haftanın temasını belirlediğini söyledi. Müftü 

Temel, birlik, beraberlik, kardeşlik, tevhit ve sevgiye en çok 
ihtiyaç duyulan bir dönemde yaşadığımızı belirterek “Rab-
bim, İslam coğrafyasına sevgiyi, vahdeti ve kardeşliği tesis 
etmeyi nasip eylesin.” dedi. “Tevhit, Allah’tan başka ilahın 
olmadığının ilanı, Peygamberimizin de Allah’ın Resulü ol-
duğunun kanıtıdır.” diyen İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran 
da Müslümanların en büyük sıkıntısının birlik ve beraber-
lik içinde olamamak olduğunu belirterek “Bizler, duyguda, 
akılda ve bakış açısında birliği sağlamalıyız.” dedi. Program-
da, İstanbul-Halkalı Çamlıkaltı Erkek Kur’an Kursu öğren-
cisi Salim Şahin, Yavuzselim Camii Başimam-Hatibi Adnan 

Küçükçekmece
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Köseoğlu, Fatih Camii İmam-Hatibi Bünyamin Topçuoğ-
lu, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Millet Camii İmam-Hatibi 
Âdem Kemaneci ve Dünya Kur’an Okuma birincisi Abdur-
rahman Sadien’in Kur’an tilavetleri, dinleyenlere duygu dolu 
anlar yaşattı. Müftülük Tasavvuf Musikisi Korosunun ses-
lendirdiği ilahilerin ardından, 2017 yılında umreye gönderi-
lecek öğrenciler için kura çekimi yapıldı.Ayrıca, İlçe Müftü-

lüğü ve Milli Eğitim Müdürlüğünün katkılarıyla düzenlenen 
‘40 Hadis Ezberleme Yarışması’na, Kaymakam Harun Kaya, 
Belediye Başkanı Temel Karadeniz, İlçe Müftüsü Mustafa 
Temel, İlçe Milli Eğitim Müdürü Cemal Yılmaz, belediye 
başkan yardımcıları, okul müdürleri, öğrenciler ve çok sayı-
da davetli katıldı. Yarışmanın sonucunda dereceye girenlere 
çeşitli ödüller verildi.

Muğla-Menteşe İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk Kültür Merkezi Salonunda 

‘Kutlu Doğum’ programı düzenledi. Programa, Vali Amir 
Çiçek, Kaymakam Zeki Arslan, Büyükşehir Belediye Başkan 
Vekili Cumhur Çoban, Başkanlığımız Rehberlik ve Teftiş 
Kurulu Başkanı Doç. Dr. İsmail Karagöz, Sıtkı Koçman Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Mansur Harmandar, İl Emniyet 
Müdürü Hakan Çetinkaya, İl Müftüsü Abdurrahman Koçak, 
İlçe Belediye Başkanı Bahattin Gümüş, daire müdürleri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda, İlçe Müftüsü 
Aslan Çıtır, İl Müftüsü Abdurrahman Koçak ve Vali Amir 
Çiçek konuşmalarında, günün anlam ve önemini belirttiler. 
Rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanı Doç. Dr. İsmail Kara-
göz de yaptığı konuşmada, Peygamberimiz Hz. Muhammed 
(s.a.s.)’in hayatı, yaşayışı ve Müslümanların uyması gereken 

kuralları anlattı. Kadınların programa gösterdikleri ilgiden 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Karagöz, geleceği, kadın-
ların ve annelerin yönlendireceğini söyledi. Allah’ın insanla-
ra verdiği aklı iyi kullanmaları gerektiğini belirten Karagöz, 
İslam dünyasının baş belası DAEŞ gibi terör örgütlerinin, 
İslam’la hiçbir alakasının olmadığını ifade ederek birlik ve 
beraberliğe vurgu yaptı. Program, Kurra Hafız Ankara Hacı 
Bayram Camii Başimam-Hatibi Ahmet Karalı, Kurra Hafız-
lar İstanbul Eyüp Sultan Camii Müezzin-Kayyımları Hasan 
Tok ve Halit Törün’ün Kur’an tilavetleriyle sona erdi. Diğer 
yandan, hafta münasebetiyle Merkez Kurşunlu Camii’nde 
‘Sabah Namazı Buluşması Programı’ düzenlendi. İl Müftüsü 
Abdurrahman Koçak’ın yaptığı sohbet ve duanın ardından 
program sona erdi.

Menteşe

Giresun-Alucra İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla ‘Hz. Mu-
hammed, Tevhit ve Vahdet’ konulu bir program tertip 

etti. Programa, Kaymakam Ferhat Vardar, Başkanlığımız 
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı İdris Bozkurt, İlçe Müf-
tüsü Mustafa Akbulut, daire amirleri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü 
Akbulut, günün anlam ve önemi ile Müftülük tarafından 
gerçekleştirilen hizmetler hakkında bilgi verdi. İlçede Kur’an 

kurslarına ve Kur’an öğrenmeye olan ilginin arttığını söy-
leyen Akbulut, hayırsever vatandaşların katkılarıyla ilçede 
Erkek Yatılı Hafızlık Kur’an kursu açtıklarını, kursta hâlen 
33 erkek öğrenciye hafızlık eğitimi verildiğini ifade etti. Din 
İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı İdris Bozkurt ta konferansta 
yaptığı konuşmada, Peygamberimizin tevhit ve vahdet anla-
yışını ayet ve hadislerden örneklerle anlattı. 

Alucra

Hafta etkinlikleri kapsamında, İstanbul-Gaziosmanpaşa 
İlçe Müftülüğü ve Pir Hoca Ahmet Yesevi Cemevi işbir-

liğiyle, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu kahvaltılı 
bir program düzenlendi. Belediye Kültür Merkezi Konferans 
Salonunda yapılan programa, İstanbul Müftü Yardımcısı 
Muteber Gülsefa Uygur, İlçe Müftüsü İsa Gürler, Alevi İslam 
İnanç Hizmetleri Başkan Yardımcısı Etem Uğurlu, Pir Hoca 
Ahmet Yesevi İnanç ve Kültür Derneği Başkanı Şahin Çolak, 
Cemevi Dedesi Umut Yıldırım, din görevlileri ve vatandaş-
lar katıldı. Program, Alevi İslam İnanç Hizmetleri Başkan 
Yardımcısı Etem Uğurlu, Hoca Ahmet Yesevi Cemevi adına 

M. Cemil Kılıç’ın konuşmaları ile başladı. İlçe Müftüsü İsa 
Gürler’in günün anlam ve önemini anlatan açılış konuşma-
sının ardından, İstanbul Müftü Yardımcısı Muteber Gülse-
fa Uygur da ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu bir 
konuşma yaptı. Hoca Ahmet Yesevi Cemevi Zakiri Bektaş 
Çolak’ın, özdeyişlerden oluşan dinletisinin ardından, Umut 
Yıldırım Dedenin yaptığı gülbenk duası ile program son bul-
du. Diğer yandan, ortaokul ve Kur’an kursu öğrencileri ara-
sında yapılan, ‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma, Kitap Oku-
ma-Bilgi Yarışması’ ve ‘Naat Okuma Yarışması’nda dereceye 
girenlere çeşitli ödüller verildi.

Gaziosmanpaşa

Sivas-Doğanşar İlçe Müftülüğü ve TDV Doğanşar Şubesi 
tarafından, Doğanşar Lisesi Osman Coşar Konferans Sa-

lonunda, Kutlu Doğum programı gerçekleştirildi. Programa, 
İlçe Kaymakamı Ömer Faruk Kala, İlçe Belediye Başkanı 
Necdet Oktay Karaman, İlçe Müftüsü Recep Eren, kurum 
müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Recep Eren, ‘Hz. Peygam-
ber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konusunu anlattı. 
İlçe Kaymakamı Ömer Faruk Kala ve İlçe Belediye Başkanı 
Necdet Oktay Karaman’ın, günün anlam ve önemini be-
lirten konuşmalarının ardından, müftülük ilahi grubunun 

seslendirdiği ilahilerle program sona erdi. Ayrıca, hafta do-
layısıyla kadınlara yönelik bir programın açılışında konuşan 
İlçe Müftüsü Recep Eren, Peygamber Efendimizin hayatın-
dan örnekler verdi. Merkez Kız Kur’an Kursu öğrencileri-
nin okuduğu ilahi ve şiirlerle devam eden program, Kur’an 
Kursu Öğreticisi Hatice Biçer’in yaptığı duayla sona erdi. 
Ayrıca, Merkez Yeni Camii’nde mevlit programı düzenlendi. 
Programda, aşr-ı şerifler okundu, birbirinden güzel ilahi ve 
kasideler seslendirildi. Müftü Eren’in yaptığı hatim duasının 
ardından program sona erdi.

Doğanşar
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Şırnak-Cizre İlçe Müftülüğü hafta etkinlikleri çerçevesin-
de, Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 

Yrd. Doç. Dr. M. Cüneyt Gökçe’nin konuşmacı olarak katıl-
dığı, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ 
konulu bir konferans düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü Se-
lahattin Yılmaz, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü 
Selahattin Yılmaz, haftanın anlam ve önemine değinerek 
Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Elcezeri Erkek 
Kur’an Kursu öğrencilerinin seslendirdiği ilahiler ve oku-
nan mevlit programının sonunda, Yrd. Doç. Dr. M. Cüneyt 
Gökçe de Peygamberimizin tevhit-vahdet anlayışı hakkında 
bilgi verdi. Diğer yandan, engelli vatandaşlara yönelik ‘Hz. 

Peygamberin Engellilere Verdiği Değer’ konulu bir konfe-
rans düzenlendi. Konferansın sonunda, Müftülük ilahi eki-
bi tarafından ilahiler seslendirildi, mevlit ziyafeti sunuldu. 
Program, İlçe Müftüsü Selahattin Yılmaz, Engelsiz Hayat 
Derneği Başkanı Gülizar Ölmez ve İmam-Hatip Mehmet 
Emin Çiftçi’nin yaptığı konuşmalarla sona erdi. Ayrıca, hafta 
etkinlikleri çerçevesinde ilçeye bağlı 30 köyde düzenlenen 
irşat programlarında, irşat ekipleri tarafından vatandaşlara 
haftanın anlam ve önemi anlatıldı. Ayrıca, 35 Kur’an kur-
sunda da ‘Kutlu Doğum’ programı tertip edildi. İlçe Müftü-
lüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Kur’an kurslarında da etkinlikler 
düzenlendi.

Cizre

Mardin-Dargeçit İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle, 
‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ 

konulu bir program düzenledi. İl Müftü Yardımcısı İsmail 
Ünal ve Kızıltepe İlçe Müftüsü Mahsum Taşçı’nın konuşma-
cı olarak katıldığı programa, İlçe Müftüsü Mehmet Nedim 
Yılmaz, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müf-

tüsü Mehmet Nedim Yılmaz, haftanın anlam ve önemini 
anlattı. İl Müftü Yardımcısı İsmail Ünal da ‘Hz. Peygamber, 
Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu bir konferans 
verdi. Kızıltepe İlçe Müftüsü Mahsum Taşçı da konferansta 
yaptığı konuşmada, Peygamber Efendimizin hayatından ör-
nekler sundu. 

Dargeçit

Mardin-Ömerli İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla İlçe 
Kaymakamı Erol Korkmaz, İstanbul İl Müftüsü Prof. 

Dr. Rahmi Yaran, Mardin Müftüsü Dursun Ali Coşkun, İlçe 
Müftüsü İsmail Ünal, daire amirleri, STK temsilcileri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaşın katılımıyla bir program 
düzenledi. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, Peygamberimizin tevhit ve vahdet mü-

cadelesini anlattı. Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.s.)’nın rahmet peygamberi olduğunu söyleyen İstanbul 
İl Müftüsü Yaran, “Peygamberimiz (s.a.s.) hem şahit, hem 
müjdeci, hem de uyarıcıdır. Onun hayatından ve Kur’an-ı 
Kerim’den istifade edebilmek için gönüllerimizi buna hazır-
lamamız gerekmektedir. Onun için her yıl hafta dolayısıyla 
Peygamberimizi anıyoruz ve anlamaya çalışıyoruz.” dedi.

Ömerli

Mardin-Kızıltepe İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle İstan-
bul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran ve Mardin Müf-

tüsü Dursun Ali Coşkun’un konuşmacı olarak katıldığı, ‘Hz. 
Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu 
bir konferans düzenledi. Konferansa, İlçe Müftüsü Mah-
sum Taşçı, kurum müdürleri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, peygamberlerin ortak mücadelelerinin 
tevhit ve vahdet olduğunu belirterek “Peygamberimizin, 
aralarında kan davası bulunan Evs ve Hazreç kabilelerini 

bir araya getirmesinin, İslam’ın rahmet mesajı, tevhit inan-
cı sayesinde olduğunu söyledi. Bütün peygamberlerin, Hz. 
Âdem’den başlamak üzere Peygamberimizin en önemli teb-
liği ve çağrısı, eşi ve benzeri olmayan Allah’tan başka ilahın 
olmadığıdır.” dedi. İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Ya-
ran ise “Vahdet, Allah’ın bir olduğunu kabul etmek, kula 
kul olmamak demektir. Tevhit ise birleşmek demektir. Onu 
birleştiren kişiye de muvahhit denir. Yani Allah’ı bir kabul 
eden, birleyen, bir olduğuna inanan kişi demektir.” dedi.

Kızıltepe

Mardin-Yeşilli İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle bir 
program düzenledi. Programa, İlçe Kaymakamı, İl 

Müftü Yardımcısı İsmail Ünal, İlçe Müftüsü Mehmet Fida-
il Uyanık, kurum amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konu-
şan İlçe Müftüsü Mehmet Fidail Uyanık, Peygamber Efen-

dimizin hayatından bölümler sundu. Programa konuşmacı 
olarak katılan İl Müftü Yardımcısı İsmail Ünal da ‘Hz. Pey-
gamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu bir 
konferans verdi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği progra-
mın sonunda, katılımcılara çeşitli ikramlar yapıldı.

Yeşilli

Mardin-Midyat İlçe Müftülüğü tarafından hafta dola-
yısıyla, ‘İnsanlığı Yüceltmek İçin Gelin Birlik Olalım’ 

ve ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konularının işlendiği 
bir program tertip edildi. Programa, İl Müftüsü Dursun Ali 
Coşkun, İlçe Müftüsü Mehmet Şafi Bilik, daire amirleri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mehmet Şafi Bilik, “Hz. 

Peygamberi anmak ibadetimizin bir parçasıdır. Bizler Pey-
gamberimizi tam anlayamadık ve hayatımıza aktaramadık.” 
dedi. İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun ise ‘Hz. Peygamber, 
Tevhit ve Vahdet’ konusuna vurgu yaparak “İlk Peygamber 
Hz. Âdem (a.s.) ile başlayan tevhit mücadelesi, Peygamberi-
miz Hz. Muhammed (s.a.s.) ile devam etti ve kıyamete kadar 
da devam edecek.” dedi.

Midyat
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Nevşehir-Acıgöl İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla Mer-
kez Atatürk Ortaokulu Konferans Salonunda, Erciyes 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ramazan 
Ertürk’ün konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzen-
ledi. Konferansa, İlçe Müftüsü Muharrem Evirgen, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-
ramın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Muharrem Evirgen, 
‘Hz. Peygamber, Tevhit-Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konu-
suna vurgu yaparak milletimizin Peygamber sevgisini anlat-
tı. Prof. Dr. Ramazan Ertürk de tevhit ve vahdet kavramları 

üzerinde durdu. Programın sonunda katılımcılara gül, kitap 
ve çeşitli ikramlarda bulunuldu. Diğer yandan, din görevli-
leri ilçeye bağlı Tepeköy köyünde, İl Müftüsü Yakup Öztürk 
ve İlahi Sanatçısı Cahit Nazlı’nın katılımıyla bir program 
tertip ettiler. Hafta dolayısıyla, ilçedeki kamu kurum ve ku-
ruluşları, esnaf ve okullar ziyaret edilerek gül dağıtıldı. İlçe 
merkez, kasaba ve köylerdeki Kur’an kursu öğreticileri ve 
din görevlileri tarafından, kadınlara yönelik program düzen-
lendi. Programlarda vatandaşlara, Peygamberimizin hayatı 
ile birlik ve beraberlik anlayışı anlatıldı.

Acıgöl

Kayseri-Bünyan İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle ‘Hz. Pey-
gamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu bir konferans dü-

zenledi. Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe Müdürlüğü Spor 
Salonunda gerçekleşen konferansa, Kaymakam Deniz Zey-
rek, Belediye Başkanı Şinasi Gülcüoğlu, İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven, İl Müftü Yardımcısı Atıf Akşit ve Salih Sezik, 
İlçe Müftüsü Abdürrahim İnanç, İlçe Emniyet Müdürü Ze-
kai Aygün, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Konferansın açılış konuşmasını yapan İlçe 

Müftüsü İnanç, Diyanet İşleri Başkanlığının hafta dolayısıyla 
önemli konuları milletimizin gündemine taşıyarak toplumu 
ve insanlığı, Hz. Peygamber (s.a.s.)’in örnekliği ve rahmet 
yüklü mesajlarıyla buluşturduğunu söyledi. İl Müftüsü 
Güven ise Allah’ın, insanlığın yolunu şaşırdığı zamanlarda 
onlara, peygamberleri vasıtasıyla kitaplar gönderdiğini be-
lirterek “O, bizlere Kur’an-ı Kerim’i okuyalım, anlayalım ve 
hayatımızda yaşayalım diye gönderdi.” dedi. 

Bünyan

Kayseri-Develi İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kap-
samında Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe Müdürlüğü 

Kapalı Spor Salonunda, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ 
konulu bir konferans tertip etti. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven’in konuşmacı olarak katıldığı programa, Kaymakam 
Vekili Metin Esen, Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürü 
Murat Eskici, Belediye Başkanı Mehmet Cabbar, İlçe Müftü-
sü Zekeriya Koçak, İlçe Emniyet Müdürü İbrahim Korkmaz, 

daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Progra-
mın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Koçak, haftanın anlam 
ve önemini anlatarak Peygamberimizin hayatından örnekler 
verdi. İl Müftüsü Güven de Hz. Peygamberi (s.a.s.) sevme-
nin, onu rehber olarak bilmekten geçtiğini belirtti. Müftülük 
İlahi Grubunun seslendirdiği ilahilerle devam eden program, 
40 hadis, siyer-i nebi ve kompozisyon yarışmalarında dere-
ceye giren öğrencilere hediyelerinin verilmesiyle sona erdi.

Develi

Hafta münasebetiyle Bitlis-Hizan İlçe Müftülüğü, kadın-
lara yönelik bir program tertip etti. Başkanlık Müşaviri 

Doç. Dr. Huriye Martı’nın konuşmacı olarak katıldığı prog-
rama, İlçe Müftüsü Tahir Erçin, daire amirleri, din görev-
lileri ve çok sayıda kadın katıldı. Programın açılışında ko-
nuşan İlçe Müftüsü Tahir Erçin, etkinliklerle toplumun her 
kesimine ulaşmayı amaçladıklarını belirterek hastanelerden, 
rehabilitasyon merkezindeki öğrencilere, okul ve pansiyon-
lardaki öğrencilere, Kutlu Doğum heyecanını yaşatmaya ça-
lıştıklarını söyledi. Doç. Dr. Huriye Martı da haftanın anlam 
ve önemini anlatan bir konuşma yaptı. Program, katılımcıla-

ra çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi. Bu arada, 
Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ha-
san Tanrıverdi’nin konuşmacı olarak katıldığı bir program 
düzenlendi. Ayrıca, Merkez Bediüzzaman Ulu Camii’nde 
gerçekleştirilen programda, mevlid-i şerif okundu. Ayrıca, 
Eren Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
İsa Yüceer, Hizan Kültür Merkezi’nde, Karasu Yatılı Bölge 
Ortaokulu, Merkez Yatılı Bölge Ortaokulu, Kadir Has Lisesi 
ve Endüstri Meslek Lisesi öğrenci ve öğretmenlerine, hafta 
ile ilgili konferans verdi.

Hizan

Zonguldak-Çaycuma İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıy-
la ‘1001 Hatim ve Dua’ programı düzenledi. Belediye 

Kapalı Pazar Yerinde yapılan programa, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzmanı Davut Kaya, Kaymakam Serkan Keçeli, Be-
lediye Başkanı Bülent Kantarcı, İlçe Emniyet Müdürü Ömer 
Seyfi Paça, Perşembe Belediye Başkanı İsmail İnam, Nebi-
oğlu Belediye Başkanı Ertan Aydoğan, Karapınar Belediye 
Başkanı Ahmet Aydın, İlçe Müftüsü M. Rauf Arcaklıoğlu, 
Gençlik Merkezi Müdürü Şendoğan Kaya, siyasi parti ve 
STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Prog-

ramın açılışında konuşan İlçe Müftüsü M. Rauf Arcaklıoğlu, 
haftanın önemini anlatarak ilgilerinden dolayı vatandaşlara 
teşekkür etti. 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrencilerinin ses-
lendirdiği ilahiler, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Prog-
ram, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Hafız Davut Kaya’nın 
verdiği, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu konfe-
rans ile devam etti. Hafta etkinlikleri kapsamında, ilçedeki 
okullar ve Kur’an kursları arasında yapılan yarışmalarda de-
receye giren öğrencilere ödüller verildi. Programın sonunda, 
okunan hatimlerin duası yapıldı.

Çaycuma

Zonguldak-Alaplı İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle 
Merkez Camii’nde kan bağışı kampanyası düzenledi. İlçe 

Müftülüğü ve Alaplı Kızılay Şubesi işbirliğiyle düzenlenen 
kampanyada, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş kan ba-
ğışında bulundu. Programda konuşan İlçe Müftüsü Mehmet 

Bektaş, kampanyaya katkıda bulunanlara teşekkür ederek 
“Kan bağışı kampanyası, vatandaşlarımızın Peygamber sev-
gisinin en büyük işaretidir.” dedi. Kızılay Şube Başkanı Hayri 
Yiğit ise kan bağışı kampanyası düzenleyen Müftülüğe ve din 
görevlilerine teşekkür ederek haftalarını kutladı.

Alaplı
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İstanbul-Bahçelievler İlçe Müftülüğü hafta dolayısıyla dü-
zenlediği, ‘Liseler Arası 2016 Kitap Okuma Yarışması 

Ödülleri’, Yenibosna Doğu Sanayi Sitesi Konferans Salonun-
da düzenlenen törenle sahiplerini buldu. İlçe Kaymakam-
lığı, Belediyesi, Müftülüğü ve Milli Eğitim Müdürlüğünün 
işbirliğiyle düzenlenen programa, İlçe Kaymakamı Mehmet 
Ali Özyiğit, Belediye Başkanı Osman Develioğlu, MÜSİAD 
Eski Başkanı Dr. Ömer Bolat, İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bil-
gili, İlçe Milli Eğitim Müdürü Emin Çıkrıkçı, daire amirleri 
ve çeşitli üniversitelerden öğretim üyelerinin yanı sıra siyasi 
parti temsilcileri, okul müdürleri, din görevlileri, öğrenci-
ler ve velileri katıldı. Müftü Ömer Faruk Bilgili, program-

da yaptığı konuşmada, haftanın kültürümüzün dayanağı ve 
milletimizi aydınlığa taşıyacak güzel bir gelenek olduğunu 
söyledi. Dereceye giren öğrencilere hediyelerinin takdim 
edilmesiyle program sona erdi. Diğer yandan, Bahçelievler 
Şeyh Zayed Çocuk Yuvasında, İl Müftü Yardımcısı Muteber 
Gülsefa Uygur, İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bilgili, Başvaiz Ha-
lime Yıldız, Kurum Müdür Vekili Hanefi Küçükaltun, Mü-
dür Yardımcısı Mustafa Yeşilöz ve çocukların katılımıyla bir 
program düzenlendi. Hüseyin Goncagül ve ekibinin, çocuk-
lar için hazırladıkları programı sahnelemelerinin ardından, 
katılımcılara gül ve hediye verildi.

Bahçelievler

Kastamonu-Cide İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Ka-
palı Spor Salonunda bir program düzenledi. Programın 

açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Âdem Yıldız, 
haftanın anlam ve önemine vurgu yaptı. İl Müftüsü Osman 
Aydın da Peygamberimizin hayatından bölümler sundu. 
Başkanlığımız Basılı Yayınlar Daire Başkanı Yunus Akkaya 
da “Tevhit ve Vahdet” konulu bir konferans verdi. İstanbul 
Müftülüğü Tasavvuf Musiki Korosunun söylediği ilahiler 
eşliğinde, İstanbul Müftülüğü Semazen ekibi gösterilerini 
sundu. Programın sonunda, ortaokul ve lise öğrencileri ara-

sında düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere 
ödülleri verildi. Ayrıca, hafta nedeniyle bir kermes tertip 
edildi. Kermese, Kaymakam Fatih Demir, Belediye Başka-
nı Nejdet Demir, İlçe Müftüsü Âdem Yıldız ve vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Merkez Camii’nde mevlit programı, ha-
tim duası ve sakal-ı şerif ziyareti gerçekleştirildi. Çocuklara 
yönelik düzenlenen kutlu doğum çocuk programında, Nas-
rettin Hoca tiyatrosu sergilenerek haftanın anlam ve önemi, 
neden kutlandığını öğrenmeleri sağlandı. Öğrencilere çeşitli 
hediyelerin dağıtılmasıyla program sona erdi.

Cide

Hafta etkinlikleri kapsamında Samsun-İlkadım İlçe Müf-
tülüğü tarafından, Kökçüoğlu Camii Konferans Salo-

nunda düzenlenen konferansa, İlçe Müftüsü Yahya Polat, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Yahya 
Polat, ‘Tevhit Zemininde Vahdetin Sağlanması’ konulu bir 
konferans verdi. Birlik ve beraberliğin önemini anlatan Müf-
tü Polat, Peygamberimizin tevhit ve vahdet anlayışı ile ilgili 
bilgi verdi. Bu arada, Kuşculu Kız Kur’an Kursunda hafız-
lığını tamamlayan 15 öğrenci için İl Müftülüğü Konferans 
Salonunda icazet merasimi düzenlendi. Merasime, İl Müf-

tüsü Veysel Çakı, İlçe Müftüsü Yahya Polat, din görevlileri 
ile vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Veysel Çakı programın 
açılışında yaptığı konuşmada, Kur’an-ı Kerim’i öğrenme ve 
hafızlığın önemini anlatarak Arapça ve ilahiyat öğreniminin 
gerekliliğine vurgu yaptı. İlçe Müftüsü Yahya Polat ta yap-
tığı konuşmada, Kur’an kursuna desteklerinden dolayı ha-
yırseverlere ve hafızlığını tamamlayan öğrencilere teşekkür 
etti. Hafızlara belgeleri ile çeşitli hediyelerin takdim edildiği 
programın sonunda, 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrencile-
rinin seslendirdiği ilahi dinletisi, davetlilere coşkulu anlar 
yaşattı. Program, yapılan dua ile son buldu.

İlkadım

Denizli-Tavas İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Pa-
mukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardım-

cısı Doç. Dr. Mithat Eser’in konuşmacı olarak katıldığı, ‘Hz. 
Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu bir konferans düzen-
ledi. Konferansa, İlçe Müftüsü Recep Balaban, İlçe Emniyet 
Müdürü Ozan Çalışal, daire amirleri, din görevlileri ve va-
tandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe 
Müftüsü Recep Balaban, haftanın anlam ve önemine vurgu 
yaparak düzenlenen etkinlikler hakkında bilgi verdi. Doç. 
Dr. Mithat Eser de ayet, hadis ve Peygamberimiz Hz. Mu-
hammed (s.a.s.)’in hayatından örneklerle tevhit ve vahdet 
kavramlarını anlattı. Hafta dolayısıyla ilkokullar arasında 

düzenlenen şiir yarışmasında birinci olan Mehmet Özen 
İlkokulu öğrencisi Mahmut Ökmen, ‘40 Yaşındasın’ şiirini 
ezbere okudu. Programın sonunda ilkokullar, ortaokullar, 
liseler ve imam-hatip lisesi öğrencileri arasında yapılan ya-
rışmalarda dereceye giren öğrencilere hediyeleri takdim 
edildi. Diğer yandan, Merkez Yeni Camii Konferans Salo-
nunda, ‘Grup Hicaz’ tarafından verilen Tasavvuf Musikisi 
Konserinde, Peygamberimiz (s.a.s.)’i anlatan ilahi ve kasi-
deler seslendirildi. Programa, Belediye Başkanı Turhan Veli 
Akyol, Belediye Başkan Yrd. İsmail Başlı, Milli Eğitim Mü-
dürü Ramazan İlkhan, İlçe Müftüsü Recep Balaban, daire 
amirleri ve vatandaşlar katıldı.

Tavas

Denizli-Merkezefendi İlçe Müftülüğü tarafından hafta do-
layısıyla düzenlenen, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: 

Gelin Birlik Olalım’ konulu bir program, Yenişehir Kapalı Pa-
zaryerinde yapıldı. Programa, Denizli Milletvekili Cahit Özkan, 
Denizli Eski Milletvekili Salih Erdoğan, İlçe Kaymakamı Şükrü 
Görücü, Pamukkale Kaymakamı Veysel Beyru, İlçe Belediye 
Başkanı Muhammet Subaşıoğlu, Başkanlığımız Başmüfettişi 
İbrahim Hatipoğlu, İl Müftüsü Mehmet Âşık, il müftü yardım-
cıları, İlçe Müftüsü Gencal Şenyayla, ilçe müftüleri, şube mü-
dürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü 
Gencal Şenyayla, Hz. Peygamberi anmak ve anlatmak, onun 

birlik, beraberlik anlayışını yaşantımıza aktarmak amacıyla 
çeşitli etkinlikler düzenlediklerini söyledi. İl Müftüsü Mehmet 
Âşık da programda yaptığı konuşmada, Peygamberimizin ha-
yatından bölümler anlattı. Başmüfettiş İbrahim Hatipoğlu ise 
‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu 
sunumunda, Peygamberimizin tevhit ve vahdet ile ilgili görüş-
lerini anlattı. Merkez Bahçelievler Kur’an Kursu görme engelli 
öğrencileri tarafından okunan ilahi ve kasideler programa ayrı 
bir renk kattı. Sanatçı Asım Akkuş ve ekibinin seslendirdiği 
ilahi ve kasideler de davetlilere duygulu anlar yaşattı. Kur’an 
kurslarının düzenlediği, ‘Kermes ve Hat Sergisi’ vatandaşlardan 
büyük beğeni topladı.

Merkezefendi
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Trabzon-Şalpazarı İlçe Müftülüğü ve Çok Programlı Ana-
dolu Meslek Lisesi Müdürlüğü Hacı Abdullah Kıdık Pan-

siyonu yönetiminin işbirliğiyle düzenlenen ‘Kutlu Doğum’ 
programına, İlçe Kaymakamı Cafer Sönmez, İlçe Müftüsü 
Yılmaz Çelik, daire amirleri, okul yönetimi, din görevlileri 
ve vatandaşlar katıldı. Program, Atatürk İlkokulu Öğrencisi 
Salih Çelik ile Anadolu İmam-Hatip Ortaokulu Öğrencisi 

Feyza Çelik’in Müzik Öğretmeni Nigar Kukuoğlu’nun şiir 
dinletisi eşliğinde, İstiklal Marşı’nın tamamını ezbere oku-
masıyla başladı. Müftülük tarafından oluşturulan, ‘Ağasa-
rın İmamları İlahi Korosu’nun okuduğu ilahi ve kasideler 
programa ayrı bir renk kattı. İlçe Müftüsü Yılmaz Çelik’in, 
Peygamberimizin hayatı ile ilgili sorulara doğru cevap veren 
öğrencilere hediye takdimiyle program sona erdi.

Şalpazarı

Hafta etkinlikleri çerçevesinde, Konya-Beyşehir Müftü-
lüğü ‘Kırk Hadiste İyilik Konulu Hadis Yarışması’ dü-

zenledi. Yarışmada dereceye giren ortaokul, lise ve Kur’an 
kursu öğrencilerine, İlçe Müftülüğü ve hayırsever vatandaş-
lar tarafından altın ve çeşitli hediyeler verildi. Finale kalan 
23 öğrenciye 100’er, diğer 65 öğrenciye ise 50’şer TL para 
ödülü verildi. Belediye Başkanı Murat Özaltun da yarışmaya 

katılan 97 öğrenciyi Çanakkale gezisi ile ödüllendirdi. Yarış-
mada bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Mahmut Çelikoğlu, 
başarılı olan öğrencileri tebrik ederek programda emeği ge-
çenlere teşekkür etti. Çelikoğlu, Peygamber sevdalısı genç-
lere, ezberledikleri hadislerin hayatlarında rehber olması 
temennisinde bulundu. 

Beyşehir

Muş-Hasköy İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle İl Müf-
tüsü Alettin Bozkurt’un konuşmacı olarak katıldığı, 

‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ ko-
nulu bir konferans düzenledi. Müftülük Konferans Salonun-
da gerçekleştirilen konferansa, İl Müftüsü Alettin Bozkurt, 
İlçe Müftüsü M. Akif Karabulut, vaizler, Kur’an kursu öğre-
ticileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Ayrıca, ilçe vai-
zi ve kız Kur’an kursu öğreticileri tarafından kadınlara yöne-

lik, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ 
konulu bir konferans verildi. Bu arada, Düzkışla Beldesi ile 
Eşmepınar ve Dağdibi köylerinde kadınlara yönelik düzen-
lenen Kutlu Doğum programlarında, Peygamberimizin ha-
yatı ve birlik-beraberlik anlayışı anlatıldı. Ayrıca, İlçe Müftü-
sü M. Akif Karabulut ve vaizler tarafından ilçe merkezindeki 
okullarda, öğrencilere hafta ile ilgili konferanslar verildi.

Hasköy

Tekirdağ-Ergene Kaymakamlığı ve İlçe Müftülüğü, Mar-
mara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 

Dr. Ahmet Koç’un konuşmacı olarak katıldığı, ‘Hz Peygam-
ber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu bir kon-
ferans düzenledi. Konferansa, Kaymakam Fatih Kızıltoprak, 
Belediye Başkanı, İlçe Müftüsü Şaban Çakmak, ilçe müftü-
leri, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. 
Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Şaban Çakmak, 

haftanın anlam ve önemine vurgu yaparak Peygamberimizin 
örnek hayatından kesitler sundu. Prof. Dr. Ahmet Koç da 
konferansta yaptığı konuşmada, tevhit ve vahdetin dünya 
barışına önemli katkılar sağlayacağını belirterek birlik ve 
beraberliğe her zamankinden daha çok ihtiyaç olduğunu 
söyledi. İmam-Hatip Lisesi öğrencilerinin seslendirdiği ila-
hilerle devam eden programın sonunda, davetlilere Müftü-
lük tarafından çeşitli hediyeler takdim edildi.

Ergene

Sakarya-Kaynarca İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle Beledi-
ye Kültür Merkezinde bir program düzenledi. Programın 

açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Eyüp Orhan, 
Peygamber Efendimizin hayatından örnekler verdi. Din gö-
revlilerinden oluşan ilahi grubunun seslendirdiği ilahi din-
letisinin ardından, İl Müftü Yardımcısı Yusuf Akkuş da ‘Hz. 

Peygamber Tevhit ve Vahdet’ konulu bir konferans verdi. 
Akkuş konferansta yaptığı konuşmada, Peygamberimizin 
tevhit ve vahdet anlayışı ile ilgili bilgi verdi. Program, kırk 
hadis yarışmasında dereceye giren öğrencilere hediyelerinin 
takdim edilmesiyle sona erdi.

Kaynarca

Hafta münasebetiyle Denizli-Pamukkale İlçe Müftülü-
ğü tarafından düzenlenen, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve 

Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu program, Ziya Tıkıroğ-
lu Sanat Merkezi’nde gerçekleştirildi. Programa, Pamukkale 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve İlahiyat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ali Yılmaz, İl Müftüsü Mehmet Âşık, Denizli eski 
Milletvekili Mehmet Salih Erdoğan, İlçe Müftüsü Nihat Se-
vil, İl Müftü Yardımcıları, Pamukkale İlçe Milli Eğitim Mü-
dürü Reşat Erdoğan, Bağbaşı Anadolu İmam-Hatip Lisesi 
Müdürü Ethem Peker, Denizli Büyükşehir Belediyesi Kültür 
Dairesi Başkanı Hüdaverdi Otaklı, Pamukkale Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Fevzi Özdemir, ilçe müftü-
leri, Kur’an kursu öğreticileri, din görevlileri, sivil toplum 
kuruluşu temsilcileri ile çok sayıda davetli katıldı. Progra-

mın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Nihat Sevil, haf-
tanın anlam ve önemine vurgu yaptı. İl Müftüsü Mehmet 
Âşık ve PAÜ İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Yılmaz 
da konferansta, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu 
birer sunum yaptılar. Programda, Denizli Büyükşehir Bele-
diyesi Mehteran ve Semâzen ekibinin gösterisi, davetlilere 
coşkulu anlar yaşattı. Yatılı Fatih ve Üçgen Kız Kur’an Kurs-
ları ile Yakutevler Kur’an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencilerinin 
seslendirdikleri ilahiler ve naat dinletileri, izleyenlerden bü-
yük beğeni topladı. Sanatçı Ömer Faruk Güney ve ekibinin 
programda seslendirdiği ilahi ve kasideler, katılımcılardan 
büyük ilgi gördü. Kitap dağıtımı ve miniklere balon hediye 
edilmesinin ardından program sona erdi.

Pamukkale
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Hatay-İskenderun İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kap-
samında Hatay İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu ve İstan-

bul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mustafa Karataş’ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans 
tertip etti. Konferansa, İlçe Müftüsü Mehmet Taştan, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe 
Müftüsü Taştan’ın açılış konuşmasının ardından, İl Müftüsü 
Kavillioğlu konferansta yaptığı konuşmada, Yüce Allah’ın 

sevgilisi Hz. Muhammed (s.a.s.)’i tanıma ve anlayabilme-
nin büyük bir bahtiyarlık olduğunu belirterek “Ona iman 
etmek, ona ümmet olmak ne büyük şereftir.” dedi. Prof. Dr. 
Mustafa Karataş da Peygamberimizin hayatından örnekler 
vererek onun birlik ve beraberlik anlayışını anlattı. Program, 
Ankara Ahmet Hamdi Akseki Camii İmam-Hatibi Ali Tel’in 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle son buldu.

İskenderun

Hatay-Kumlu İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle Çok 
Programlı Lise Konferans Salonunda, İl Müftüsü Ham-

di Kavillioğlu’nun konuşmacı olarak katıldığı bir program 
düzenledi. Programa, İlçe Kaymakamı Adnan Karaosma-
noğlu, Belediye Başkanı İbrahim Paç, İlçe Müftüsü Emrah 
Kandemir, daire müdürleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açışlı konuşmasını yapan İlçe Müftüsü 
Emrah Kandemir, Peygamberimizin hayatından örnekler 
sundu. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu da insanın yaratılışı 

gereği toplumla birlikte yaşamak mecburiyetinde olduğunu 
belirterek “Toplum hayatında fertler karşılıklı hak ve vazife-
lerle yükümlüdürler. Yükümlülüklerin yerine getirilebilmesi 
için kişinin, hak ve vazifenin kutsiyetine inanması gerekir. 
Bu kutsiyeti belirleyecek olan en önemli kaynak ise dindir. 
Toplumu oluşturan fertlerin birlik ve dayanışma içinde ol-
maları, dinî ve millî varlığımızın korunup devam ettirilmesi 
bir zorunluluktur.” dedi.

Kumlu

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri 
kapsamında, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ile birlikte 

Terkan Hatun Anaokulunda, ‘Şiir Okuma’ yarışması düzen-
ledi. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftü-
sü Resul İncelik, Peygamberimiz Hz. Muhammed’in örnek 
hayatından bazı örnekleri öğrencilere aktararak onun ço-

cukları çok sevdiğini ve onlara karşı güler yüzlü davrandı-
ğını söyledi. Programda Müftü İncelik, Peygamberimiz Hz. 
Muhammed’in birlik ve beraberliğe verdiği önemi anlattı. 
Programın sonunda yarışmalarda dereceye giren öğrencile-
re, İlçe Müftülüğü tarafından hazırlanan çeşitli ödüller ve-
rildi.

Bayat

Van-İpekyolu İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsa-
mında, Bostaniçi Mahallesi Seyyit Muhammet Nurani 

Camii’nde, ‘Geleceğimizin Mimarları Gençler ile Buluşma 
Programı’ düzenledi. Programa, İlçe Müftüsü Sacit Emi-
ri, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. Programda bir konuşma yapan Müftü Emiri, Pey-
gamberimiz (s.a.s)’in çocuklara ve gençlere verdiği önemi 

anlattı. Emiri, geleceğimizi şekillendirecek gençliğe sahip 
çıkılması gerektiğini belirterek onların camileri şenlendiren 
ve aydınlatan, geleceğe yön veren birer birey olmaları konu-
sunda herkese önemli görevler düştüğünü söyledi. Progra-
mın sonunda gençlere, Başkanlığımız yayınlarından çeşitli 
kitaplar hediye edildi.

İpekyolu

Kocaeli-İzmit İlçe Müftülüğü, Alikahya Kültür Merke-
zinde, Başkanlığımız Yaygın Din Eğitimi Dairesi Baş-

kanı Bünyamin Albayrak’ın konuşmacı olarak katıldığı bir 
program düzenledi. Programa, İl Müftüsü Yusuf Doğan, İlçe 
Müftüsü Musa Bilgiç, Kartepe İlçe Müftüsü Mustafa Nur-
gün, Karamürsel İlçe Müftüsü Yılmaz Küçük, kurum mü-
dürleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. İlçe Müftüsü Musa Bilgiç’in açılış konuşmasının 
ardından, Daire Başkanı Bünyamin Albayrak yaptığı konuş-
mada, Peygamberimizin tevhit ve vahdet anlayışı hakkında 
bilgi vererek “Allah için birbirimizi sevelim, birbirimize can 
yoldaşı olalım.” dedi. Hafta etkinlikleri kapsamında Kur’an 
kursu öğrencileri arasında düzenlenen, ‘Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel Okuma’ ve ‘Dinî Bilgiler’ yarışmasında dereceye gi-
ren öğrencilere, İl Müftüsü Yusuf Doğan tarafından çeşitli 
ödüller verildi. Program, Özel Gülistan İlkokulu öğrenci-

lerinin seslendirdiği ilahilerle son buldu. Bu arada, Kuru-
çeşme bölgesi din görevlileri tarafından, Kuruçeşme pazar 
alanında bir program düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Yu-
suf Doğan, İlçe Müftüsü Musa Bilgiç, Vaiz Âlime Aydoğan, 
daire amirleri, siyasi ve STK temsilcileri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan 
Müftü Bilgiç, haftanın anlam ve önemini belirterek “Bugün 
bizi, Allah ve Peygamber sevgisi bir araya getirdi.” dedi. İl 
Müftüsü Yusuf Doğan ise ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ 
konusunu anlattı. Program, 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğ-
rencilerinin gösterileriyle sona erdi. Ayrıca, Rahmet Camii 
İmam-Hatibi Zeki Albayrak, Müezzin-Kayyım Bekir Baş, Vaiz 
Meryem Şenocak, Rahmet Camii Kur’an Kursu öğreticileri 
Hatice Çökren, Zemine Özer, Şahsenem Köroğlu, Nursel 
Akbaş, Melike Çolak ve Rahmet Camii Derneğinin katkıla-
rıyla, Suriyeli vatandaşlara yönelik bir program düzenlendi. 

İzmit

İstanbul-Kartal İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle, Kar-
tal Merkez Camii’nde bir program düzenledi. Programa, 

Kaymakam Cemil Aksak, Belediye Başkanı Altınok Öz, İlçe 
Müftüsü Mustafa Baytar, Milli Eğitim Müdürü Ali Rıza Aka, 
daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Progra-

mın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mustafa Baytar, 
Peygamberimizin tevhit ve vahdet anlayışını anlattı. İlahi, 
kaside ve şiirlerin, onun adıyla anlam kazandığını söyleyen 
Müftü Baytar, Peygamberimizin hayatının örnek alınması 
gerektiğini söyledi. Programda, Büyükşehir Belediyesi Meh-

Kartal
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ter Takımı da bir konser verdi. Hafta etkinlikleri çerçeve-
sinde Müftü Baytar, ilçedeki mahalle muhtarlarıyla yemekli 
toplantıda bir araya geldi. Muhtarların sorunlarını ve müftü-
lükten beklentilerini dinleyen Baytar yaptığı konuşmada, bu 

yıl kutlanan haftanın temasının, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve 
Vahdet’ olduğunu hatırlatarak ‘Gelin Birlik Olalım’ çağrısı-
nın gereği, siyasi görüş, ırk, mezhep ve dil ayrımı yapmaksı-
zın, tüm topluma aynı mesafede olduklarını söyledi.

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağlı Seyrek Camii 
İmam-Hatibi Veli Kundakçı tarafından ‘Kutlu Doğum’ 

programı tertip edildi. İzmir İl Vaizi Yasin Güngör’ün ko-
nuşmacı olarak katıldığı programa, daire amirleri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir 

konuşma yapan Vaiz Güngör, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve 
Vahdet’ konusunu anlatarak cemaati ayağa kaldırıp birbir-
lerine sarılmalarını ve kardeş olmalarını istedi. Din Görevlisi 
Veli Kundakçı da programa maddi ve manevi destekte bulu-
nanlara teşekkür etti. 

Menemen

Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiy-
le Belediye Düğün Salonunda bir program düzenledi. 

Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Lütfullah Cebeci’nin konuşmacı olarak katıldığı prog-
rama, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi. Prof. Dr. Lütfullah Cebeci konferansta yaptığı 
konuşmada, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik 
Olalım’ konusunu anlattı. Tevhit olmadan Vahdet’in ola-
mayacağını belirten Cebeci, birlik ve beraberliğin önemini 
anlattı. Program, Merkez 4-6 Yaş Kur’an Kursu öğrencileri-

nin seslendirdiği ilahi, şiir ve skeç gösterileriyle son buldu. 
Ayrıca, hafta etkinlikleri çerçevesinde Uzman Vaiz İbrahim 
Halil Erdoğan’ın konuşmacı olarak katıldı bir program dü-
zenlendi. Programda, Bünyan ve Sarıoğlan din görevlileri 
tarafından Kur’an ziyafeti sunuldu. Merkez Şenyurt Camii, 
Sait Aksoy Camii, Güzelyazı Mahallesi Camii, Palas Ulu Ca-
mii, Musa İlkkan Camii ve Palas Yeni camilerinde de sabah 
namazı buluşmaları programı gerçekleştirildi. Liseler arasın-
da yapılan 200 hadis ezberleme yarışmasında dereceye giren 
öğrencilere çeşitli hediyeler verildi.

Sarıoğlan

İstanbul-Sultangazi İlçe Müftülüğü ve İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğünün işbirliğiyle, Suriyeli vatandaşlara, ‘Kutlu 

Doğum Semineri’ verildi. Suriyeli öğretmenler tarafından 
Müftülük Konferans Salonunda verilen seminerin açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Yusuf Sarıkaya, ‘Ensar’ ve 
‘Muhacir’ kavramlarını kitaplarda okuduklarını belirterek 

“Göremediğimiz kardeşlerimize ensar oluyorduk. Ama siz-
ler sayesinde ensar ve muhacir yüz yüze gelerek İslam kar-
deşliğimizi pekiştirdik.” dedi. ‘Nedvetül Uhuvve Fi’l İslam’ 
konulu seminer, Suriyeli Fatima el-Ali, Usame Hamudi ve 
Dr. Fatima er- Rayyis tarafından verildi.

Sultangazi 

Aksaray-Ağaçören İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla İlçe 
Kapalı Spor Salonunda, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve 

Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu bir program tertip etti. 
Programa, Kaymakam Erkan Yılmaz, İl Müftüsü Cemalettin 
Bal, İlçe Müftüsü Yaşar Toker, daire amirleri, STK temsilci-
leri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş iştirak etti. Prog-
ramın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Yaşar Toker, 
Peygamber Efendimizin hayatını ve tevhit anlayışını anlattı. 
İl Müftüsü Cemalettin Bal da konuşmasında, Peygamberi-

mizin hayatı ve birlik-beraberlik hakkındaki görüşlerini 
aktardı. Hakan Bayraktar ve ilahi grubunun sunduğu tasav-
vuf müziği konseriyle devam eden program, Ağaçören Çok 
Programlı Lisesi öğrencilerinin sema gösterisiyle sona erdi. 
Bu arada, ilçedeki öğrenciler arasında düzenlenen ‘Siyer 
Bilgi Yarışması’ ve ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin 
Birlik Olalım’ konulu kompozisyon yarışmasında dereceye 
giren öğrencilere, Diyanet yayınlarından kitap seti hediye 
edildi.

Ağaçören

Mardin-Artuklu İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle İl 
Müftüsü Dursun Ali Coşkun’un konuşmacı olarak ka-

tıldığı, ‘Tevhit ve Vahdet’ konulu bir program düzenledi. Ka-
tılımın yoğun olduğu konferansta konuşan Müftü Coşkun, 
haftanın anlam ve önemine vurgu yaparak Peygamberimizin 
tevhit ve vahdet anlayışını anlattı. Artuklu Müftülüğü İlahi 
Grubunun seslendirdiği ilahilerle devam eden programda, 
düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere çeşitli 
ödüller verildi. Program, Beyoğlu Kasımpaşa Büyük Piyale 
Paşa Camii İmam-Hatibi Kurra Hafız İshak Danış’ın ‘Kur’an 

Ziyafeti’ ile son buldu. Hafta dolayısıyla Şirin Dede Camii Kız 
Kur’an Kursu Öğreticisi Esra Asker ve öğrencileri tarafından 
hatim merasimi düzenlendi. Esra Asker’in Kur’an tilavetiy-
le başlayan programda, öğrenciler de birlik ve beraberliğin 
önemini anlatan hadisler okudular. İlahi korosunun seslen-
dirdiği Kürtçe, Türkçe ve Arapça ilahilerin ardından, İl Vaizi 
Deniz Seçilmiş de ‘Tevhit ve Vahdet’ konulu bir konuşma 
yaptı. Öğrencilerin birlikte okuduğu surelerin ardından ya-
pılan hatim duasıyla program sona erdi.

Artuklu
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Hafta münasebetiyle Hatay-Yayladağı kampında bulu-
nan Suriyeli mültecilere yönelik çeşitli etkinlikler dü-

zenlendi. Etkinlikler kapsamında, Başkanlığımız Müşaviri 
ve Suriyeliler Koordinatörü Hasan Başiş, Kahramanmaraş 
İl Müftü Yardımcısı Mehmet Güneş, Akçakale İlçe Müftü-
sü Hüseyin Ortaç birer konferans vererek haftanın anlam ve 
önemini anlattılar. Başkanlık Müşaviri Hasan Başiş program-
da yaptığı konuşmada, dünyanın bir imtihan yeri olduğunu, 

yaşananların da bir imtihandan ibaret olduğunu, sıkıntılara 
sabrederek bu imtihandan geçilebileceğini söyledi. İslam 
coğrafyasında yaşanan sıkıntıların bir ve birlik olamamak-
tan, ümmet olamamaktan kaynaklandığını söyleyen Başiş, 
birliğimizi, beraberliğimizi pekiştirmek, kardeş olduğumu-
zu hatırlamak için, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ ko-
nusu üzerinde düşünmemiz gerektiğini söyledi. Program, 
konuşmacıların sunumlarının ardından sona erdi.

Kayseri-Yahyalı İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsa-
mında İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in konuşmacı 

olarak katıldığı, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Gelin 
Birlik Olalım’ konulu bir konferans düzenledi. Programa, 
Kaymakam Metin Esen, Belediye Başkanı Esat Öztürk, İlçe 
Müftüsü Bahri Çam, İlçe Garnizon Komutanı Yzb. Cemal 
Ersin Çakır, İlçe Emniyet Müdürü Hasan Kişi, daire amirle-
ri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Bahri Çam, haftanın 

anlam ve önemini anlattı. İl Müftüsü Güven de verdiği kon-
feransta, tevhit ve vahdet konusunu anlatarak Peygamberi-
mizin hayatından örnekler verdi. Gül ve kitap takdiminin 
ardından, yapılan dua ile program sona erdi. Hafta etkin-
likleri çerçevesinde öğrencilerle fidan dikme programı ger-
çekleştirildi. Programa katılan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, Peygamberimiz (s.a.s.)’in, ‘Kıyametin koptuğunu 
görseniz de ağaç dikin.’ hadisini hatırlatarak fidan dikmenin 
önemini anlattı. 

Yahyalı

Hatay-Erzin İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle İl Müf-
tüsü Hamdi Kavillioğlu’nun konuşmacı olarak katıldı-

ğı, ‘Tevhit ve Vahdet: Gelin Birlik Olalım’ konulu bir kon-
ferans düzenledi. Konferansa, Kaymakam Hasan Yaman, 
İlçe Müftü Vekili Hüseyin Taner, İlçe Jandarma Komutanı 
Mehmet Birol, Payas İlçe Müftüsü Sezai Erdal, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını 
yapan İlçe Müftü Vekili Hüseyin Taner, haftanın anlam ve 
önemini anlattı. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu da yaptığı ko-

nuşmada, insanın fıtratı gereği daima mutluluğu aradığını, 
kişinin mutluluğa kavuşabilmesi ve huzurlu bir şekilde ya-
şayabilmesi için toplum hayatına ihtiyacı olduğunu söyledi. 
Kavillioğlu, “İslam dininin üzerinde durduğu en önemli ko-
nulardan birisi, mutluluğun vazgeçilmez şartlarından olan 
birlik ve beraberliktir. Birlik ve beraberliğin olduğu yerde 
kardeşlik, huzur, bereket ve rahmet vardır. Dünya ve ahi-
rette mutlu olmak ancak Allah’ın kitabına sarılmak, birlik ve 
beraberlik içinde olmakla mümkündür.” dedi.

Erzin

Gölbaşı

Adıyaman-Gölbaşı İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle 
Belediye Konferans Salonunda bir program gerçekleştir-

di. Hatay İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu’nun konuşmacı ola-
rak katıldığı konferansa, Kaymakam Muzaffer Zadeleroğlu, 
İlçe Müftüsü Selami Sayın, daire amirleri, din görevlileri ve 
vatandaşlar katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Selami Sayın, Peygamberimizin hayatından 
kıssalar anlattı. İl Müftüsü Kavillioğlu da Peygamberimiz 

(s.a.s.)’in, ‘Birbirlerini sevmede, birbirlerine merhamette, 
birbirlerine şefkatte müminler bir beden gibidir. Ondan bir 
uzuv rahatsız olsa, diğer uzuvlar uykusuzluk ve hararette 
ona iştirak ederler.’ hadisini hatırlatarak “Vücudu meydana 
getiren organlar, ahenk içinde çalıştığı zaman vücutta sıh-
hatli olur. Cemiyetin birer üyesi olan insanlar da şuurlu ve 
düzenli çalışırlarsa, o toplumda huzur ve barış kendiliğin-
den oluşur.” dedi. 

Yayladağı

Kahramanmaraş-Dulkadiroğlu İlçe Müftülüğü hafta dola-
yısıyla, Bulanık Mahallesi Müftü Efendi Camii’nde, ‘Hz. 

Peygamber, Tevhit ve Vahdet’ konulu bir konferans düzen-
ledi. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programın açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü İsmail Günay, peygamber-
lerin ilk davetinin tevhit olduğunu belirterek tevhidin; Yüce 
Allah’ın ulûhiyetini tanımak, birliğini tasdik etmek ve O’na 

hiçbir eş ve ortak kabul etmemek olduğunu söyledi. Mevlit 
programıyla devam eden program, okunan hatim duasıyla 
son buldu. Hafta dolayısıyla, İlçe Müftülüğü tarafından Baş-
dervişli Mahallesinde düzenlenen programda bir konuşma 
yapan Müftü Günay, ‘Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet: Ge-
lin Birlik Olalım’ konusunu anlattı. Öğrencilerin seslendir-
diği ilahilerle program sona erdi.

Dulkadiroğlu
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Münster Din Hizmetleri Ataşeliğinin 
organizesinde düzenlenen ‘Gençlik 

Seminerleri’, Fransa Strazbourg DİTİB 
Yunus Emre Akademisi’nde yapıldı. Prog-
rama, Münster Din Hizmetleri Ataşeliği 
hizmet bölgesindeki DİTİB camilerinden 
94 kız, 95 erkek öğrenci katıldı. Semi-
nerde öğrencilere, Din Hizmetleri Ataşesi 
Yunus Yüksel ve din görevlileri tarafın-

dan, ‘Ana Hatlarıyla Kur’an-ı Kerim ve 
Sünnet’, ‘Sosyal Medya Kullanımı ve Ah-
lakı’, ‘Radikal Unsurlar’, ‘Cihat Kavramı’ 
ve ‘Tarihten Günümüze Avrupa’da İslam 
Algısı’, ‘İslam’da Helâl ve Haram Bilinci’, 
‘İslam’da Aile İçi İletişim ve Adab-ı Mua-
şeret’, ‘Gençlerde Okul, Meslek, Üniver-
site Hayatı ve Başarı Örnekleri’, ‘Peygam-
berimizin Hayatından Örnek Tablolar’, 

‘İslam’ın Gençliğe Bakış Açısı-İslam’ın 
Öngördüğü Gençlik’, ‘İslam’da İbadet 
Şuuru ve Namaz Bilinci’, ‘Türk-İslam 
Tarihinden Örnek Şahsiyetler ve Aidiyet 
Bilinci’, ‘Ergenlik Durumları ve Kişisel 
Bakım’ konuları anlatıldı. Kız öğrencilere 
yöresel oyunlar, erkek öğrenciler arasın-
da da çeşitli oyun turnuvaları düzenlen-
di. İki gruba da akşamları konuştukları 
farklı konularda grup çalışmaları yapıldı. 
Seminerde öğrencilere, konularından ha-
zırlanmış test sınavı uygulandı ve dere-
ceye girenlere ödüller verildi. Programın 
değerlendirmesi için anket uygulaması 
yapıldı. Tüm öğrencilere katılım belgesi; 
test sınavında ve oyunlarda dereceye gi-
renlere de başarı belgesi verildi. Semineri 
değerlendiren öğrenciler, edindikleri bil-
gilerden memnun kaldıklarını belirterek 
bir dahaki programa katılmak istedikleri-
ni söylediler.

Strazbourg’da ‘Gençlik Seminerleri’

Mörfelden’de sabah namazı buluşması

DİTİB Mörfelden-Walldorf Camii 
Cemiyeti, ostern tatilinde gençleri 

camiye kazandırmak amacıyla, ‘Genç-
lerle Sabah Namazında Buluşma Prog-
ramı’ düzenledi. Programa katılan 25 
öğrenciden 15’i hiç aksatmadan sabah 
namazlarına katılarak dernek yönetimi 
tarafından, tablet, hediye kuponu ve 
parayla ödüllendirildiler. Din Görev-
lisi Hüseyin Şahinkaya ödül töreninde 
yaptığı konuşmada, cemaatle namaz 
kılmanın önemini anlattı. Cami yöneti-
mi ve öğrenci velileri katılımdan mem-
nun olduklarını ve bu tür programla-
rın devam etmesi gerektiğini belirterek 

Din Görevlisi Şahinkaya’ya teşekkür 
ettiler. Program, dernek yönetiminin 
verdiği sabah kahvaltısı, öğrencilerin 
sunduğu ilahi ziyafeti ve hediye tak-
dim edilmesiyle sona erdi. Öte yandan, 
Regaib Kandili ve üç ayların başlaması 
dolayısıyla DİTİB Mörfelden Mimar 
Sinan Camii’nde bir program düzen-
lendi. Din Görevlisi Hüseyin Şahinka-
ya programda yaptığı konuşmada, üç 
ayların önemini anlattı. Öğrencilerin 
Kur’an-ı Kerim tilaveti, kasideler, sala-
vatlar ve miniklerin okuduğu ilahiler, 
izleyicilerden büyük ilgi gördü.

DİTİB Memmingen Yönetim Kuru-
lu Başkanı Sebahattin Kasımfırtına 

ve yönetici arkadaşları yapılan seçimde 
yeniden seçildi. Genel Kurulda Seba-
hattin Kasımfırtına ve mevcut yönetim 

oybirliği ile yeniden seçilirken, yöne-
tim kurulunun yanı sıra kadınlar kolu, 
veliler birliği, yaşlılar kolları seçimleri 
de yapıldı. İstiklal Marşı okunması ve 
DİTİB Memmingen cemiyetinden Yu-
nus Dadaklı’nın Kur’an-ı Kerim tilave-
tinin ardından yönetim kurulu raporu 
okundu ve yönetim kurulu oybirliğiyle 
ibra edildi. Seçimin ardından bir te-
şekkür konuşması yapan Sebahattin 
Kasımfırtına, genel kurulun hayırlara 
vesile olmasını temenni ederek der-
neğin faaliyetleri ve projeleriyle örnek 
bir konumda olduğunu belirtti ve ce-
maate verdikleri destek için teşekkür 
etti. Seçimler sonunda, Sebahattin 
Kasımfırtına yeniden Yönetim Kurulu 

Başkanlığına, Şükran Zareli Kadınlar 
Kolu Başkanlığına, Hayri Kaplan Yaşlı-
lar Kolu Başkanlığına, Ali Olgun Veliler 
Birliği Başkanlığı’na seçildiler. Genel 
kurul divan başkanlığını Bavyera Eya-
let Birliğinden Ayhan Kalata üstlendi. 
Öte yandan, DİTİB Memmingen Camii 
yararına bahar kermesi düzenledi. Dört 
gün süren kermeste satışa sunulan el 
emeği göz nuru ürünler, Memmingen 
ve çevresinde yaşayan vatandaşlar tara-
fından yoğun ilgi gördü. Cami alanında 
kurulan kermesi, Memmingen Belediye 
Başkanı Dr. Ivo Holzinger de ziyaret etti 
ve gençlerin folklor gösterilerini izledi. 
Kermeste, yapılan cami tanıtımların-
da, gayrimüslimlere cami ve İslam dini 
hakkında bilgi verildi. Kermeste elde 
edilen gelirin cami inşaatı ve yapılacak 
projelerde kullanılacağı bildirildi.

DİTİB Memmingen’de yönetim seçimi
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Münih- Kaufbeuren Koordine Böl-
gesinde, her ay farklı bir cemiye-

tin ev sahipliğinde düzenlenen, ‘Sabah 
Namazı Buluşmaları’nın ikincisi, va-
tandaşların yoğun katılımıyla Buchloe 
Mevlana Cemiyetinde gerçekleştirildi. 
Programa, DİTİB Kaufbeuren, Buch-
loe, Marktoberdorf, Mindelheim ve 
Türkheim cemiyetleri din görevlileri, 
cemiyet başkanları, yönetim kurulu 
üyeleri ile çok sayıda cemaat iştirak 
etti. Çok sayıda gencin katılımıyla 

gerçekleşen program, ev sahibi Buch-
loe Din Görevlisi Harun Kahraman ve 
Marktoberdorf Din Görevlisi Mehmet 
Demirtaş’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Sabah namazının ardından, 
Kaufbeuren Din Görevlisi Mustafa Ça-
kır ve Buchloe Din Görevlisi Harun 
Kahraman konuşmalarında, ilgilerin-
den dolayı gençlere teşekkür ettiler. 
Tesbihat ve okunan hatim duasının ar-
dından, ev sahibi cemiyetin misafirlere 
kahvaltı ikramıyla program sona erdi.

Buchloe Mevlana Cemiyetinde sabah namazı buluşması

Horn Bad Meinberg’de ‘Kur’an Okumaya Geçme’ programı

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
lik Bölgesinde faaliyet gösteren 

Horn Bad Meinberg Selimiye Camii’ne 
devam eden öğrenciler için ‘Kur’an 
Okumaya Geçme Programı’ düzenlen-
di. Çocukların ve velilerinin yoğun ilgi 
gösterdiği program, Din Görevlisi Ha-
nife Yılmazer’in Kur’an-ı Kerim tilaveti 
ve Kur’an-ı Kerim öğrenme ve okuma-

nın önemi hakkındaki konuşmasıyla 
başladı. Dernek yönetimi ve kadınlar 
birliğinin konuşmalarının ardından, 
öğrencilerin Kur’an-ı Kerim tilaveti, 
çocuk ilahi korosunun seslendirdiği 
ilahiler, yarışmalar, belge ve hediye 
takdiminin ardından, yapılan dua ve 
ikramla program sona erdi. 

Blaubeuren DİTİB Teşkilatı Başka-
nı Zeynel Kesmer yeniden başkan 

seçildi. Divan Başkanlığına DİTİB 
Württemberg Eyalet Birliği’nden İs-
met Harbi ve yardımcılığına ise Erdem 
Topuzoğlu ve Erdem Kesmer getirildi. 
Derneğin son iki yıllık faaliyetlerini 
açıklayan Başkan Kesmer, genel bir 
değerlendirmede bulundu ve ardından 
muhasebe raporu okundu. Raporların 

üzerinde yapılan müzakere sonrasın-
da, genel kurul oybirliğiyle yönetim 
kurulunu ibra etti. Yeni tüzük üze-
rinde yapılan görüşmeler sonucunda 
tüzük, genel kurul tarafından oybir-
liği ile kabul edildi ve seçime geçildi. 
Bugüne kadar kendisine destek veren 
yönetim kurulu ve genel kurula te-
şekkür eden Başkan Kesmer’in listesi 
yeniden seçildi. Yapılan seçim sonun-

da, Başkanlığa Zeynel Kesmer, Başkan 
Yardımcılıklarına Ömer Faruk Kayhan 
ve Hatice Tok getirilirken; Sekreterli-
ğe Cengiz Kesmer, Muhasipliğe Ece-
vit Çelik ve İlker Pireci, Gençlik Kolu 
Başkanlığına Yasin Kaleci, Kadınlar 
Kolu Başkanlığına Şengül Kesmer, Ve-
liler Birliği Başkanlığına Remzi Bıyıklı 
getirildi. Denetleme kurulu ise Mahir 
Kolukısaoğlu, Mehmet Ali Uçar, Safi 
Alkan’dan oluştu. Genel kurul seçi-
minin sonunda bir konuşma yapan 
Başkan Zeynel Kesmer, seçime katılan 
üyelere teşekkür ederek almış oldukla-
rı sorumluluğu yerine getirmeye gayret 
göstereceklerini söyledi.

Blaubeuren DİTİB Teşkilatı Başkanı Kesmer yeniden başkan 
seçildi

Vaihingen ve civarında yaşayan va-
tandaşlarımız bir araya gelerek 

‘DİTİB Mescid-i Aksa Türkisch İsla-
mische Gemeinde zu Stuttgart-Vai-
hingen e.V.’ isimli bir dernek kurup, 
Herschelstr.1’de bir binayı kiralayarak 
tadilattan geçirip hem erkek, hem de 
kadınların ibadet edebilecekleri bir 
duruma getirdiler. 06.05.2016 Cuma 
günü T.C. Stuttgart Başkonsolos Mu-

avini Sönmez Yaşar, Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. Bilal Doğan, Dernek Başka-
nı Orhan Oktay’ın katılarak birer ko-
nuşma yaptığı törenle hizmete açıldı. 
Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, 
kılınan ilk cuma namazında hutbe 
okuyup cuma namazını kıldırdı. 
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
töreninde duygulu anlar yaşandı. Va-
tandaşlarımız, caminin açılışına vesile 

olanlara teşekkür ettiler. Dernek yöne-
ticileri de her konuda desteğini esirge-
meyen Ataşe Dr. Bilal Doğan’a, katkıla-
rından dolayı teşekkür ettiler.

Vaihingen Mescid-i Aksa Camii ibadete açıldı



SAYI :307	 TEMMUZ 2016
 35

H A B E R  B Ü L T E N İ

G U R B E T T E N

DİTİB Sachsenheim Mimar Sinan 
Camii'nde birinci bölge dernekleri 

bir araya gelerek istişarede bulundular. 
Bölgedeki camilerin kadınlar kolu yö-
netim kurullarının katıldığı toplantıda, 
Sachsenheim  Kadınlar Kolu Başkanı 
Fatma Aksungur bir selamlama konuş-
ması yaptı, Başkan Yardımcısı Cahide 
Veznikli de camide yapılan etkinlikler 

hakkında bilgi verdi.
1. Bölge Kadınlar Kolu Başkanı Zer-
rin Köse, bölge çalışmaları hakkında 
kadınlar kolu başkanı ve yönetim ku-
rullarına bilgi vererek bundan son-
ra camilerde yapılacak etkinlikler ile 
ramazan ayında yapılacak faaliyetler 
hakkında bilgi verdi. 

Sachsenheim’de bölge dernekleri bir araya geldiler

Stuttart Din Hizmetleri Ataşeliği ve 
Stuttgart DİTİB Eyalet Birligi, Re-

utlingen, Sonnenmattede gençler için 
üç günlük bir dağ kampı programı 
düzenledi. Stuttgart Din Hizmetleri 
Ataşeliğine bağlı DİTİB camilerinden 

ikişer gencin katıldığı kampa, 34 kız, 
122 erkek toplam 156 genç katıldı. 
Kampı, Stuttgart Din Hizmetleri Ata-
şesi Dr. Bilal Doğan’ın öncülüğünde, 
Bad Saulgau Eyüp Sultan Camii Din 
Görevlisi Nasuh Aydemir ve Reutlin-

gen Yunus Emre Camii Din Görevlisi 
Seyit Ali Cantürk organize etti. Üç gün 
süren kampta gençler, tanışıp kaynaş-
tılar ve kendi aralarında eğlenme fırsa-
tı buldular. Kampta müslüman Ülke 
ve Topluluklar Daire Başkanı Erdal 
Atalay, Karlsruhe Din Hizmetleri Ata-
şesi Dr. Mehmet Tekin, Stuttgart Din 
Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan ve 
Nasuh Aydemir, Talat Ergin, Ö. Bahri 
Doğan, Osman Demirci, Gönül Çakan, 
Abdullah Erçin, Fatma Türk birer su-
num gerçekleştirdiler. Kampta gençle-
re, 99 Soruda Peygamberimiz ve çeşitli 
kitaplar hediye edildi

Stuttgart’ta Gençlik Kampı

Sachsenheim Mimar Sinan Camii'nde 
genç kızlara, Türk âdetlerinin ele 

alındığı adabımuaşeret semineri ve-
rildi. Semineri organize eden Fatma 
Günçar, Aysun Esen ve Ayşe Harbi 
yaklaşık 20 genç kıza, ailede ve dışar-
da büyüklere karşı nasıl davranılacağı, 
mutfak bilgileri gibi konularda bilgi 
verdiler. Seminerin oldukça verimli 
geçtiğini belirten gençler, bu tür etkin-
likler düzenlenmesinin yararlı olacağı-
nı söylediler. 

Öte yandan, DİTİB Sachsenheim Baş-
kanı İsmet Harbi’nin önerisiyle, Sach-
senheim de farklı din ve mezheplere 
bağlı dinî kuruluşlar, Sachsenheim 
Lichtenstern Gymnasiumda bir araya 
gelerek birlikte dua yaptılar. Program-
da, Başkan İsmet Harbi, Kutlu Doğum 
Haftasının önemini anlattı; Din Görev-
lisi Eşref Kaçmaz da Kur’an-ı Kerim 
okuyarak Almanca ve İngilizce anlamı-
nı verdi ve ilahiler söyledi. 

Sachsenheim’de gençlere adabımuaşeret semineri

Münih Din Hizmetleri Ataşeli-
ği koordinesinde, ‘Mutlu Aile,  

Mutlu Birey, Huzurlu Gelecek’  slo-
ganıyla başlatılan aile seminerleri se-
risinin üçüncüsü, Landshut Cemiyeti 
Konferans Salonunda gerçekleştirildi. 
Programa, Ingolstadt Din Görevlisi 
Emine Harmancı, Münih Merkez Din 
Görevlisi Şule Önder, Burgkirhen Din 
Görevlisi Zehra Hattapoğlu, Landshut 
Cemiyeti Din Görevlisi Ahmet Vural 
ve Münih Din Hizmetleri Ataşeliğine 
bağlı cemiyetlerden kadınlar katıldı. 
Landshut cemiyeti öğrencisi Nursima 

Köle'nin Kur'an-ı Kerim tilaveti ve ev 
sahibi dernek adına, Landshut Din 
Görevlisi Ahmet Vural’ın selamlama 
konuşmasıyla başlayan seminerde, 
Zehra Hattapoğlu, ‘Nikâh Akdi ve Çe-
şitleri’; Şule Önder, ‘Nikâhın Getirdiği 
Sorumluluklar’; Emine Harmancı da 
‘İslam’da Aile Mahremiyeti’ konusun-
da dinleyicileri bilgilendirdi. Landshut 
cemiyeti öğrencilerinden Muhammet 
Melih Vural’ın şiir dinletisi ve öğren-
cilerin oluşturduğu koronun söylediği 
ilahiler, programa renk kattı.

Münih’de, ‘Mutlu Aile,  Mutlu Birey, Huzurlu Gelecek’ konulu 
seminer
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Miltenberg Mehmet Akif Ersoy 
Camii’nde yılsonu hatim mera-

simi düzenlendi. Vatandaşlarımızın 
yoğun ilgi gösterdiği programa, Cami 
Derneği Başkanı Sami Ünal ve Din Gö-
revlisi Mustafa Şeker de katılarak birer 
konuşma yaptılar. Öğrencilerin namaz 

duaları ve sureleri okumasının ardın-
dan, 32 farzı, peygamberlerin isimleri-
ni, Allah’ın sıfatlarını ezbere söyleme-
leri ve 4 talebenin hutbe okumaları, 
cemaat tarafından büyük takdir gördü. 
Program, öğrencilere hediyelerinin ve-
rilmesiyle sona erdi.

Miltenberg’de hatim merasimi 

Hannover Din Hizmetleri Ataşe-
liği çalışma bölgesinde bulunan 

DİTİB camilerinde, hafta sonu açılan 
ve seneye açılması planlanan, 4-6 yaş 
grubu Kinder Moscheelerde eğitim 
veren fahri öğreticiler için Diyanet İş-
leri Başkanlığının desteği ile çalıştay 
düzenlendi. Yıllık planlama, drama, 
müfredat, oyunlarla eğitim, konulu 

başlıkların ele alındığı programa, 40 
fahri öğretici katıldı. DİTİB Gifhorn 
Derneğinin ev sahipliği yaptığı semi-
nerde, din görevlileri Ahmet Tanış, 
Melike Zambak ve Pınar Ramazanoğlu 
birer sunum yaptılar. 8 sınıf ile devam 
eden program, bölgede öğrenci velileri 
ve cemaat tarafından takdirle karşıla-
nıyor.

Gifhorn’da din görevlilerine çalıştay düzenlendi

Rheda-Wiedenbrück Yeni Camii’nde 
Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler kur-

suna devam eden, 21 kadın kursiyer 
için hatim merasimi düzenlendi. 3 dö-

nemdir devam eden kursu bitirip belge 
almaya hak kazanan kursiyerlerin bel-
geleri, Din Görevlisi Mehmet Yılmaz 
tarafından verildi. Programda, hatim 

yapan kursiyerler, Yasin, Tebareke ve 
Amme surelerini okudular. Hatim ya-
pan kadınların derslerde çekilen fotoğ-
raflardan oluşan slayt gösterisi ilgiyle 
izlendi. Okunan kısa surelerin ardın-
dan, Din Görevlisi Yılmaz’ın hatim du-
asıyla program sona erdi. 

Wiedenbrück Yeni Camii’nde hatim merasimi 

Avusturya Bregenz Din Hizmetle-
ri Ataşeliği çalışma bölgesindeki 

ATİB-Frastanz Derneğinde, Kutlu Do-
ğum Haftası etkinlikleri kapsamında, 
kadınlara yönelik bir dizi etkinlik dü-
zenlendi. Program, Din Görevlisi Os-
man Kılıç'ın Kur'an tilaveti ve Dernek 
Başkanı Ahmet Yılmaz’ın, derneğin 
faaliyetlerini anlatıldığı konuşmayla 
başladı. Bregenz Din Hizmetleri Ata-
şe Vekili Ahmet Altacı da yaptığı ko-
nuşmada, 'İslam’da Tevhid ve Vahdet 

Anlayışı' hakkında bilgi verdi. 'Tevhid 
ve Vahdet' konulu sinevizyon göste-
risinin ardından, ATİB Frastanz Kız 
Kur'an Kursu öğrencilerinin okuduğu 
şiirler ve ilahiler, davetlilerden büyük 

ilgi gördü. Öğrencilerin izleyicilere 

gül takdimi ve Din Görevlisi Hülya 

Kılıç’ın, günün anlam ve önemini an-

latan konuşmasıyla program sona erdi. 

Bregenz’de Kutlu Doğum programı 

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği, 
DİTİB Wüttemberg Eyalet Birliği 

Kadın Kolları işbirliği ile kadınlara yö-
nelik, ‘Cenaze Techiz ve Tekfin Kursu’ 
düzenledi. Stuttgart Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. Bilal Doğan’ın rehberliğin-

Wüttemberg’de ‘Cenaze Yıkama ve Kefenleme’ kursu 
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de, DİTİB Württemberg Eyalet Birliği 
Kadın Kolları işbirliği ile Ludwigsburg 
Din Görevlisi Gönül Çakan’ın koor-
dinesinde, 25 ayrı merkezde 3 hafta 
süreyle açılan cenaze teçhiz ve tekfin 
kursuna, kadınlar yoğun ilgi gösterdi. 
Kursa sürekli katılan 820 kursiyere 
Din Hizmetleri Ataşeliğince, ‘Katılım 
Belgesi’ verildi. 

Din görevlileri Gönül Çakan, Hayriye 
Erbaş, Asiye Özgen, Zehra Arısoy, Aslı-
han Cantürk, Fatma Sibel Öztürk, Ayşe 
Kuşdili ve Esma Yavuzyiğitoğlu’nun 
verdiği kurslarda; ölüm ve hayat, ce-
naze ile ilgili temel kavramlar, ölmek 
üzere olan kişiye yapılması gereken 
görevler, şehit ve şehit cenazesi, dini-
mizde temizlik, abdest ve gusül, cena-

zenin yıkanması, kefenlenmesi, cenaze 
namazı ve duaları, taşıma, defin, taziye 
ve cemaat kütüğüne ve cenaze fonuna 
kayıt yaptırmanın önemi konuları an-
latıldı. Kurs sonrasında yapılan sınav-
larda başarılı olanlara, başarı belgesi 
verilerek isimleri DİTİB cenaze fonuna 
bildirildi. Bölgelerdeki kadın cenaze 
yıkayıcı açığı giderildi.

Hannover Ataşeliğini bağlı DİTİB 
Bad Bentheim Camii’ne, pazar 

günleri devam ederek din eğitimi alan 
öğrenciler için belge töreni düzenlendi. 
Program, ‘cami ve çocuk’ sinevizyon 
gösterisinin ardından, Din Görevlisi 
Recep Cabri, eğitimin önemi hakkında 
bir konuşma yaparak çocukların bize 
Rabbimizin birer emaneti olduğunu, 
emaneti en mükemmel şekilde yetiştir-
memiz gerektiğini, onları ihmal eder-
sek geleceğimizi ve ahiretimizi ihmal 
etmiş olacağımızı söyledi. Programda, 

öğrenciler ilahiler, şiirler, Kur’an ve ha-
dis mealleri okudular.
Dernek Başkanı Yusuf Çetin de yaptı-
ğı konuşmada, katılımcılara teşekkür 
ederek öğrencileri tebrik etti. Program, 
öğrencilere katılım belgelerinin veril-
mesiyle sona erdi.
Öte yandan, Schüttorf ve Bad Benthe-
imde oturan ve camide, kendi hocaları 
tarafından eğitim verilen 10 Bosna-
Hersekli öğrenciye de katılım belgesi 
verildi.

Bad Bentheim’de belge merasimi   

Hof Osmanlı Camii’nde Hadis Yarışması 

DİTİB Hof Osmanlı Camii’nde, Din 
Görevlileri Hilmi ve Züleyha Yirik 

çifti tarafından öğrenciler arasında, ‘40 
Hadis Ezberleme’ yarışması düzenlen-
di. 10 öğrencinin katıldığı yarışma, 
cami cemaati tarafından ilgiyle takip 
edildi. Yarışmaya katılan öğrencilerin 

birbirine yakın puanlar alması, hadis 
ezberlemeye çok önem verdiklerini 
gösterdi. Öğrenci velileri ve seyirci-
ler, bu tür yarışmaların sürekli tekrar 
edilmesi gerektiğini ve Türkçe öğreni-
mine çok faydalı bir hizmet olduğunu 
söylediler. Yarışma sonunda Rumeysa 

Kılınç 1’inci, Dilara Çelik 2’nci, Hatice 

Mercan 3’üncü olurken; Elif Büyük de 

4’üncülüğü kazandı. Dereceye giren 

öğrencilere hediyeleri, camide düzen-

lenen iftar programında verildi.

Nürnberg Ataşeliğine bağlı DİTİB 
Lohr Ulu Camii Derneğinin her 

yıl gerçekleştirdiği, ‘Türk ve Alman 
Dostluk Şöleni’  Lohr kent meyda-
nında kutlandı. Şölenin açılışında bir 
konuşma yapan DİTİB Lohr Ulu Ca-
mii Dernek Başkanı Hanifi Oymak, 
Lohr’da yaşayanların hangi din ve uy-
luktan olursa olsun, birbirinin kardeşi 
olduğunu söyledi. Yaratılanı, yaratan-
dan dolayı sevdiklerini ve böyle etkin-
liklerin bunun bir göstergesi olduğunu 
ifade etti.  Lohr Belediye Başkanı Mario 

Paul Lohr da yaşayan herkesin eşit hak-
lara sahip olduğunu, asla ırkçılık yap-
madıklarını, özellikle mültecilere karşı 
maddi destek olduklarını vurguladı. 
Organizasyonu tertip eden DİTİB Lohr 
Ulu Camii Dernek Başkanına ve yöne-
timine teşekkür edip, bu programların 
devam etmesini önemsediğini ifade 
etti. Din Görevlisi Davut Şimşek de 
bu tür programların, İslam’ın getirdi-
ği barış, kardeşlik ve yardımlaşma gibi 
evrensel değerlerinin tüm insanlığa 
gösterilmesine vesile olduğunu; İslam’ı 

terör ve Müslümanları terörist olarak 
nitelendirenlerin, İslam’dan ne kadar 
uzak ve bu dinin rahmet mesajların-
dan ne kadar habersiz olduklarını söy-
ledi. Program, Türk mutfağının leziz 
yemeklerinin yanı sıra kültürümüzü 
yansıtan halk oyunları, semazen gös-
terisi ve şehirde yaşayan Suriyelilerin 
halk oyunları ile bir gösteri şölenine 
döndü. Alman vatandaşlarına yönelik, 
Lohr Müzik Okulu Orkestrasının mini 
konseriyle program son buldu. 

Lohr Ulu Camii’nde Türk ve Alman dostluk şöleni  
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Münih merkez Pasing Hacı Bay-
ram Camii kadın Görevlisi Hay-

runnisa Peker’in koordinatörlüğünde, 
gençlik kollarının organize ettiği Fetih 
programı coşkuyla kutlandı. Program, 
DİTİB İmmenstadt Din Görevlisi Yasin 

Şanver’in Kur'an-ı Kerim tilaveti, Der-
nek Başkanı Mahmut Şahin ve Gençlik 
Kolları Başkanı Mehmet Atmaca’nın se-
lamlama, Münih Din Hizmetleri Ataşe 
Vekili H. Mahmut Peker'in konuşma-
larıyla devam etti. Peker yaptığı konuş-

mada gençlere hitaben, “Sizler, kadim 
gelenekleriyle, kerim geleceğe yürüyen 
bir milletin evlatlarısınız. Kılıcı bilgiyle; 
heyecanı tecrübeyle bütünleştirenler, 
büyük zaferler ve başarılara ulaşabi-
lirler. Sizler, Avrupa’da silahla, kavga 
ve şiddetle değil eğitiminizle, bilginiz-
le, dürüstlük ve çalışkanlığınızla bu 
topluma örnek olan erdemli bir nesil 
olacaksınız." dedi. Daha sonra, gençle-
rin Din Görevlisi Hayrunnisa Peker’in 
yönetiminde hazırladığı, İstanbul’un 
Fethi konulu şiir ve tiyatro gösterisi il-
giyle takip edildi. Mehteran takımının 
söylediği birbirinden güzel marşların 
ardından program sona erdi.

Pasing Hacı Bayram Camii’nde Fetih programı

Steinheim Kuba Camii’nde ker-
mes etkinliği düzenlendi Kermese, 

Steinheim’de yaşayan Türk ve Alman 
vatandaşları ile Lippe bölgesinde faali-
yet gösteren 12 derneğin din görevlile-
ri, dernek başkanları, yönetim kurulu 
üyeleri ve yaklaşık 3000 kişi katıldı. 
Kermeste, Almanlara, Steinheim Kuba 
Camii Din Görevlisi Mustafa Bosta-
noğlu tarafından, yemek kültürümüz 
anlatıldı. Cami müştemilatı gezdirilip, 

İslam dini ve kültürü, cami ve müşte-
milatı hakkında bilgi verildi. Steinheim 
Pusteblume Kindergarten’de eğitim gö-
ren Alman ve Türk öğrenciler birlikte 
Kafkas Halk Oyunları oynayıp, dünya 
çocuklarının kardeş olduğunu anlatan 
gösteriler sundular. Kuba Camii Folk-
lor Ekibi’nin gösterileri, okunan şiirler 
ve sunulan Türk halk oyunları, izleyen-
lere unutulmaz anlar yaşattı.

Steinheim Kuba Camii’nde kermes etkinliği

ATAmalar

Dr. Dursun Aygün
01.06.1964 tarihinde Sivas'ta doğdu. Orta ve lise öğrenimini burada tamamladı. 1981 yılında Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde öğrenime başladı. 1982’de Medine İslam Üniversitesine giderek öğre-
nimine devam edip 1987 yılında mezun oldu. 1988 yılında Sivas'ta imam-hatip olarak göreve başladı ve 
aynı yıl Konya’nın Çumra İlçesine vaiz olarak atandı. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam 
Hukuku Bilim Dalında 1991 yılında yüksek lisansını tamamladı. 1995’de müfettiş yardımcılığına atana-
rak müfettiş ve başmüfettiş olarak görevine devam etti. 1998 yılında Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü İslam Hukuku Bilim Dalında doktorasını bitirdi. 2005-2009 tarihleri arasında T.C. Karlsruhe 
(Almanya) Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi olarak görev yaptı. 2009 yılında Başmüfettişlik gö-

revine döndü. 2011’de Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü İrşat Hizmetleri Daire Başkanı, 2014’de ise T.C. Moskova Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşaviri görevine atandı. 23.05.2016 tarihinde Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğüne atanan Aygün, evli 
ve üç çocuk babası olup Arapça ve İngilizce bilmektedir. 

Dursun Duyar
1972 yılında Yozgat’ta doğdu. 1989 yılında Yozgat İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. 1994 yılında Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi İnşaat Mühendisliği bölümünü bitirdi. 10.10.1994 tarihinde Kırıkkale Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Bölümüne Araştırma Görevlisi olarak başladı ve iki yıl burada görev yaptı. ODTÜ Fen Bi-
limleri Enstitüsü-Yapı Malzemeleri Ana Bilim Dalında yüksek lisans çalışmalarında bulundu. 1996’da Kırık-
kale Üniversitedeki Asistanlık görevinden istifa ederek özel sektörde çalıştı. 2009 yılında Enerji Bakanlığının 

ilgili kuruluşu olan Elektrik Üretim A.Ş (EÜAŞ) Genel Müdürlüğü İnşaat Emlak Daire Başkanlığında göreve başladı. Burada 
Yapım Şube Müdürlüğünde yaklaşık 3 yıl çalıştı. 2012 tarihinde, yeni kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığında Altyapı ve 
Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğünde Altyapı Daire Başkanlığı, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı görevini yürüttü. 
2014 ve 2015 yıllarında Nevşehir Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulunda 2 yıl Komisyon Üyeliği yaptı. 2012 yılından itiba-
ren de Türk Standartları Enstitüsü İhtisas Kurullarından İnşaat Teknik Komitesinde Başkan Yardımcılığı görevine devam etti. 
16.05.2016 tarihinde, Diyanet İşleri Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Yatırım Emlak ve Teknik Hizmetler 
Daire Başkanlığına atanan Duyar, evli ve 3 çocuk babası olup İngilizce ve Arapça bilmektedir.
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Abdulkadir Paça
1989 yılında İstanbul-Şişli’de doğdu. 2006 yılında İstanbul-Eyüp Anadolu İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. 
2007 yılında Giresun-Alucra ilçesinde imam-hatip olarak göreve başladı. 2012’de Sakarya Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinden mezun oldu. 2014 yılında vaiz oldu. Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas Merkezini 
2016 yılında bitirdi. 17.05.2016 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığında Müfettiş 
Yardımcılığı görevine atandı. Temel İslam Bilimleri Hadis Anabilim Dalında yüksek lisans tez çalışmasına devam 

etmektedir. Arapça bilen Abdulkadir Paça, evli ve bir çocuk babasıdır.

Abdulmuttalip Dereli
1982’de Isparta’da doğdu. Hafızlığını 1995 yılında Akhisar Hilaliye Kur’an Kursunda bitirdi. 2000 yılında Ispar-
ta İmam-Hatip Lisesi’nden mezun oldu. Lisans eğitimini 2004 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinde tamamladı. Aynı yıl Isparta’da imam-hatip olarak göreve başladı. 2010 yılında Selçuk Dinî Yüksek 
İhtisas Merkezinde 18. dönem olarak ihtisas eğitimini tamamladı. Bolu Eğitim Merkezinde Eğitim Görevlisi olarak 

çalışmakta iken, 17.05.2016 tarihinde Rehberlik ve Teftiş Başkanlığına Müfettiş Yardımcısı olarak atandı. Arapça bilmekte olan 
Dereli, evli ve bir çocuk babası olup, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Ana Bilim Dalında doktora çalışmasına devam 
etmektedir. 

Âdem Özyakup
1989 yılında Trabzon’da doğdu. 2007’de Trabzon Anadolu İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. 2012 yılında 
Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. Aynı yıl Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesinde İslam Hukuku’ndan yüksek lisansa başladı. 2010 yılında Çankırı-Şabanözü ilçesinde imam-hatip olarak 
göreve başladı. 2014 yılında vaiz olarak atandı. 2016 yılında Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas 

Merkezini bitirdi. 17.05.2016 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığında Müfettiş Yardımcılığı’na 
atanan Özyakup, evlidir.

Erhan Memiş
1981 yılında Giresun-Bulancak ilçesinde doğdu. 1999’da Bulancak İmam-Hatip Lisesinden, 2006 yılında da Erciyes 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2007 yılında imam-hatip olarak göreve başladı. 2014 yılında vaiz 
olarak atandı. 2016 yılında Trabzon Dinî Yüksek İhtisas Merkezini bitirdi. Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesinde 
Temel İslam Bilimleri (Kelam) Dalında yüksek lisans eğitimine devam etmektedir. 17.05.2016 tarihinde Müfettiş 

Yardımcılığına atanan Memiş, evli ve bir çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce bilmektedir.

Harun Ünal
1982’de Bartın’da doğdu. 1994 yılında Bartın Merkez Kur’an Kursunda hafızlığını tamamladı. Bartın İmam-Hatip 
Lisesini bitirdi. 2002’de Bartın-Kurucaşile İlçesine imam-hatip olarak atandı. 2008 yılında Ankara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesinde lisansını tamamladı. 2010 yılında Kayseri-Talas İlçe Müftülüğüne müezzin-kayyım olarak tayin 
oldu. Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bilimleri Bölümü Tefsir Bilim Dalında yüksek lisansa 

başladı. Bu sırada Kayseri Eğitim Merkezinde Tashih-i Huruf kursunu bitirdi. 2015’te Kayseri Dinî Yüksek İhtisas Merkezinden 
mezun oldu. Bolu İl Müftülüğünde Aile ve Dinî Rehberlik Vaizi iken, 17.05.2016 tarihinde Rehberlik ve Teftiş Başkanlığına 
Müfettiş Yardımcısı olarak atandı. Ünal, evli ve iki çocuk babasıdır.

Mehmet Zengin
1982 yılında Afyonkarahisar-Sinanpaşa Kırka Kasabasında doğdu. Hafızlığını İsmail Köyü Kur’an Kursu’nda ta-
mamladı. İstanbul İmam-Hatip Lisesinde okuduğu sırada, İstanbul Fatih Camii Kur’an Kursunda Arapça eğitimi 
aldı. 2007 yılında imam-hatip olarak göreve başladı. 2013 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesini 
birincilikle bitirdi. 2016 yılında Kayseri Dinî Yüksek İhtisas Merkezinden mezun oldu. Süleyman Demirel Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesinde yüksek lisansa devam etmektedir. 17.05.2016 tarihinde Müfettiş Yardımcılığına atanan Zengin, 
evli ve üç çocuk babasıdır.

Yasin Yılmaz
1985’de Ankara’da doğdu. 2003 yılında Ankara Tevfik İleri Anadolu İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. 2006 
yılında müezzin-kayyım olarak göreve başladı. 2009 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İlköğretim Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği Bölümünde lisans eğitimini tamamladı. 2013 yılında Bolu İl Müftülüğü 
Murakıplığına atanan Yılmaz, aynı yıl Anadolu Üniversitesi Adalet bölümünü bitirdi. Ankara Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Din Sosyolojisi Ana Bilim Dalında Yüksek Lisans eğitimine devam etmektedir. 17.05.2016 tarihinde Müfettiş 
Yardımcılığı’na atanan Yılmaz, evli ve bir çocuk babasıdır.

Yusuf Ceylan
Aslen Erzurum Tortum’lu olmakla birlikte, Pasinler ilçesinde doğdu. Ortaokulu Amasya-Merzifon Anadolu 
İmam-Hatip Lisesinde, liseyi de Ordu-Fatsa Anadolu İmam-Hatip Lisesinde okul birincisi olarak bitirdi. Marma-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Fatih Çollak’tan, Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma eğitimi aldı. 
İmam-hatip olarak göreve başladı. 2011 yılında, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bi-

limleri Tefsir Bilim dalında yüksek lisans eğitimini tamamladı. 2012 yılında Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas 
Merkezi’nden mezun oldu. Erzurum İl Müftülüğünde Cezaevi Vaizi olarak çalıştı. Erzurum-Pazaryolu İlçe Müftüsü olarak görev 
yaptı. Tefsir dalında doktora tez çalışması devam etmektedir. 17.05.2016 tarihinde Müfettiş Yardımcılığına atanan Ceylan, evli 
ve bir çocuk babası olup, İngilizce ve Arapça bilmektedir.
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VEFAT EDENLER

Yılmaz Tartan
Musahhih/Program Gel. D. Bşk.

Veysel Eroğlu
İmam-Hatip/Kozan-Adana

Mehmet Çiftci
İmam-Hatip/Manavgat-Antalya

Hasan Birinci
İmam-Hatip/Tonya-Trabzon

Yılmaz Uçar
İmam-Hatip/Sarıçam-Adana

Ünal Can
İmam-Hatip/Konak-İzmir

Ömer Erişir
İmam-Hatip/Tokat

Numan Meral
İmam-Hatip/İspir-Erzurum

Yahya Karaman
Şoför/Bergama-İzmir

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı ve sabırlar dileriz.

Mahmut Gürgür
1948 yılında Erzurum’da doğdu. İlkokulu ve imam-hatip lisesini Erzurum’da bitirdi. 1970 yılında Kayseri Yüksek İslam Enstitü-
sünden mezun oldu. Van İmam-Hatip Lisesine öğretmen olarak atanarak 4 yıl öğretmenlik ve idarecilik görevlerinde bulundu. 
Bundan sonra Erzurum’da çeşitli okullarda öğretmenlik ve idarecilik yaptı. Erzurum İmam-Hatip Lisesi müdürü iken Milli Eği-
tim Bakanlığı Din Eğitimi Genel Müdürlüğüne şube müdürü olarak tayin edildi. 28.04.1992 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı 
APK Dairesi Başkanlığına, 14.10.1992 tarihinde Personel Dairesi Başkanlığına, 28.01.1993 tarihinde de Başkan Yardımcılığına 
atandı. 1999-2003 yılları arasında Bonn Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliği görevinde bulundu. 05.03.2004 tarihinde 

Başkanlık vaizliğinden emekli oldu. 24.06.2016 tarihinde vefat etti.

TDV ve İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi Kültür A.Ş.’nin katkılarıyla bu 

yıl İstanbul’da düzenlenen, '35. Tür-
kiye Kitap ve Kültür Fuarı', İstanbul 
Beyazıt meydanında; TDV tarafından 
düzenlenen fuar ise Ankara’da Kocate-
pe Camii avlusunda açıldı. 
İstanbul’daki açılışa Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katı-
larak fuarın açılışını yaptı. Başkan Gör-
mez açılışta yaptığı konuşmada, fuarın 
uluslararası nitelikte olması gerektiğini 
vurgulayarak İslam coğrafyasında ya-
şananların kitap fuarına da yansıdığını 
kaydetti ve “Türkiye'de üretilen bilgiyi 
uluslararası arenaya taşıyarak ve bütün 
dillere çevirerek başka dünyaların da 
okumasını sağlamalıyız." dedi. Genç-
lere Osmanlı Devleti tarihinin de oku-
tulması gerektiğini vurgulayan Başkan 
Görmez şunları söyledi: “Birçok konu-
da kendimize öz eleştiriler yöneltebili-
riz ama inanıyorum ki son yüz yıl içeri-
sinde dahi ürettiğimiz kitapların, bütün 
dünyaya ve gönül coğrafyamızdaki kar-
deşlerimize takdim edilmesi gerekiyor. 
Bu sene tarih ilmine ağırlık verilmesi 
gerekiyor. Bütün genç kardeşlerimize, 

genç dostlarımıza, işgallerin ve sömür-
gelerin tarihini okutalım. Gençlere, 
hiçbir milletin diline, dinine, inancı-
na müdahale etmeden, birlikte barış 
içerisinde yaşama ahlakını, kültürünü 
ve hukukunu geliştiren Osmanlı Dev-
leti tarihinin de okutulması gerekiyor. 
Tarihi, Avrupa ve Batı dünyasında son 
ortaya çıkan gelişmeleri dikkate ala-
rak okutmak gerekiyor. Gerçek tarihi 
okuyalım. Dünyanın birçok bölgesinin 
nasıl sömürgeleştirildiğini ve oralara 
nasıl zulmedildiğini, başka dünyaların 
servetleriyle müreffeh dünyaların nasıl 
kurulduğunu bilmemiz, okumamız, 
genç kardeşlerimizin haberdar olması 
gerekiyor.”
Yurt içinden ve yurt dışından 180 yayı-
nevinin katıldığı, yüzlerce yazarın imza 
etkinliği düzenlediği kitap fuarının açı-
lışına İstanbul Valisi Vasip Şahin de ka-
tıldı. 25 Haziran’a kadar kitapseverleri 
ağırlayan fuar boyunca, Beyazıt Devlet 
Kütüphanesinde her akşam farklı bir 
yazarın konuşmacı olduğu, ‘Ramazan 
Sohbetleri’ gerçekleştirildi.
Kocatepe Camii avlusunda açılan fua-
rın açılış törenine, TDV Mütevelli He-

yeti 2. Başkanı Mazhar Bilgin, Başkanlı-
ğımız Dinî Yayınlar Genel Müdürü Dr. 
Yüksel Salman, Din Hizmetleri Genel 
Müdürü Doç. Dr. Yaşar Yiğit, I. Hu-
kuk Müşaviri Mustafa Davarcı, Ankara 
İl Müftüsü Prof. Dr. Mefail Hızlı, Diş 
İlişkiler Genel Müdürü Prof. Dr. Hali-
fe Keskin, ilçe müftüleri ve çok sayıda 
davetli katıldı. Programda bir konuşma 
yapan Mazhar Bilgin, bu yıl fuara 70 
yayınevinin katıldığını belirterek fuar-
da, teröristlerce bombalanan, mermiler 
isabet eden camilerden bazılarının fo-
toğraflarının da sergilendiğini dile ge-
tirerek “Türkiye’nin bugün en önemli 
sorunlarından biri olan terör sebebiyle 
Güneydoğu Anadolu’muzda camile-
rimiz, kitaplarımız ve dinimiz hedef 
alındı, varlığımız hedef alındı.” dedi. 
Allah’ın ilk emrinin ‘oku’ olduğunu dile 
getiren Bilgin, “İslam, okuyan, yazan, 
araştıran, beynini bilgiyle dolduran bir 
insanlık hedeflemektedir.” şeklinde ko-
nuştu. Kitabın en iyi arkadaş olduğunu 
belirten Bilgin, fuar organizasyonunda 
emeği geçenlere teşekkür etti. Fuardaki 
kitaplar yüzde 50’ye varan indirimlerle 
kitapseverlerin hizmetine sunuldu.

'35. Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı' İstanbul ve Ankara’da okuyucusuyla buluştu


